

## Naujasis „Lietuvos“ vadovas: „Gyvenu ten, kur įdomu dirbti“

Poilsio centrui „Grand SPA Lietuva“ prieš pusmetį pradėjęs vadovauti 48 metų Arūnas Tamauskas atvirauja, kad iki šiol jis taip ir nepamatė Druskininkų. Darbui skirdamas visą savo laiką, vyras pripažįsta, kad jam didžiausią malonumą teikia verslo kūryba.



4, 5 psl.

### Dėl skiepu turėsime apsispręsti patys

Ši penktadienį, sausio 22-ąją, Druskininkus pasiekė vakcina nuo vadinamojo kiaulių gripo „Pandemrix“. Kiek dozių vakcinas bus skirta mūsų kurortui, medikai praėjusią savaitę kol kas negalėjo pasakyti. Pasi-skiepyti visi pageidaujantys galės nemokamai.

2 psl.

### Gaisre žuvo du žmonės

Gavę pranešimą apie gaisrą Leipalingyje, Vytauto g., į pilną dūmų katilinės rūšio patalpą įsiveržę ugniagesiai gelbėjai tarp stipriai aprūkusių sienų ir lubų, saugojamų daiktų bei makulatūros, aptiko dviejų vyrų lavonus.

3 psl.

Maloniai kviečiame visus sausio 27 d. 17 val. atvykti į susitikimą su **LSDP pirmininku A. Butkevičiumi, vice-pirmininku J. Oleku, Seimo nariu J. Karosu** bei Savivaldybės vadovais – meru **R. Malinausku** ir **mero pavaduotoja K. Miškiniene**.

Susitikimas organizuojamas Tarybos posėdžių salėje Vasario 16-osios g. 7.

Susitikimo organizatoriai

### Viena augina Dievo dovaną



Vaikų globos namų auklėtinės Jolitos Rudminaitės gyvenimo istorija, aprašyta „Druskonyje“ prieš dvejus metus, sujaidino ne vieną druskininkietį, padėjusį merginai moraliai ir materialiai. Kas pasikeitė Jolitos gyvenime per dvejus metus? Ar užteko jai kantrybės tuo pat metu mokytis, dirbti, rūpintis broliu ir seserimi?

16 psl.

Nepamirškite užsiprenumeruoti  
**„DRUSKONĮ“** kitiems metams  
ir gerokai sutaupyti ~~2 Lt~~ → tik 1,60 Lt\*

Užsiprenumeruoti galite pašte arba UAB „Drusvilma“, M.K. Čiurlionio g. 97/Vytauto g. 27. Užsakymai priimami ir tel. 51075.

**Prenumeratoriams - visada pigiau!**





SAVIVALDYBĖ  
INFORMUOJA

● Sausio 13 d. savivaldybėje buvo organizuotas pasitarimas narkotikų prevencijos klausimais. Jo iniciatoriai, Narkotikų prevencijos departamento prie LR Vyriausybės atstovai kartu su Druskininkų policijos komisariato, Višnių sveikatos centro bei Pirminės sveikatos priežiūros centro ir savivaldybės atstovais, diskutavo narkotikų prevencijos klausimais. Buvo aptarta, kaip efektyviau teikti socialines ir sveikatos priežiūros paslaugas asmenims, priklausomiems nuo narkotikų vartojimo.

Kaip žinia, kurorte veikia „žemo slenksčio“ kabinetas. Jame narkomanai gali gauti naujų švirkštų arba metadono. Tokiu būdu siekiama pažaboti ŽIV plitimą naudojant nesterilius švirkštus bei skatinant narkomanus atsisakyti narkotikų – šiuo atveju tai kometa metadono programa. Šis kabinetas veikia Pirminės sveikatos priežiūros centre.

Stipriai sumažintas biudžetas turi įtakos savivaldybės finansiniam indėliui narkotikų prevencijai. Todėl nuo šių metų iš Jungtinių tautų programos bus skirtas finansavimas metadonui ir steriliams švirkštams įsigyti, o iš Narkotikų prevencijos departamento prie LR Vyriausybės lėšų bus išlaikomas aptarnaujančiojo personalo etatas.

Druskininkų savivaldybė jau daug metų aktyviai remia kovą su narkotikų platinimu ir naudojimu, aktyviai prisideda prie prevencinių priemonių įgyvendinimo. Šio darbo rezultatas – sumažėjęs ŽIV nešiotojų skaičius. Po darbinio susitikimo svečiai paliko daug informacinės medžiagos – filmą „Tavo pasirinkimas“, informacinį leidinį tėvams „Kartu su vaiku“ ir informacinių lankstinukų, kuriuose teikiami patarimai tėvams, kaip elgtis, kad vaikas nepradėtų vartoti narkotikų ir kaip padėti vaikui, jei jis jau vartoja narkotikus. Ši medžiaga bus išdalinta Druskininkų švietimo įstaigoms.

● Žiemos sezono metu ant statinių stogų kaupiasi sniegas, o dėl temperatūros pokyčių jis tirpsta, virsta vandeniu arba ledu ir dėl to padidėja laikinių konstrukcijų apkrovos. Išsirpęs sniegas, užsikūlus ar užšalus lietaus vandeniui, bėga per karizius, stoglovičius, patenka ant sienų. Šalant į sienų konstrukcijų plyšius patekęs vanduo jas ardo. Tai turi įtakos konstrukcijų mechaniniam atsparumui ir pastovumui, todėl didėja statinių galimų griūčių rizika. Savivaldybės ūkio skyriaus vyriausiasis specialistas Saulius Žilevičius pažymėjo, kad statinių savininkai privalo imtis visų atsargumo priemonių – šalinti ant statinių stogų susikauptusį sniegą bei varveklis – ir taip užtikrinti savo ir aplinkinių saugumą. Specialistas pabrėžė, kad siekdami išvengti neleistinų konstrukcijų deformacijų ir skaudžių

avarijų, Druskininkų savivaldybės administracijos atsakingi specialistai kontroliuos, kaip statinių savininkai (naukotojai) šalina nuo stogų susikauptusį sniegą, ledą ir varveklis.

● Nuo š. m. sausio 1 d. įsigaliojo nemažai pakeitimų socialinės srities sektoriuje. Vyriausybės priimtose įstatymų pataisose neaplenkė ir išmokų vaikams įstatymo. Socialinės paramos skyriaus vedėja Violeta Grigorienė pažymi, kad kiekvienam vaikui nuo gimimo dienos iki 2 metų amžiaus yra skiriama ir mokama 0,75 bazinės socialinės išmokos dydžio (97,5 Lt) išmoka per mėnesį, jeigu vaiko tėvai ar globėjai pagal Ligos ir motinystės socialinio draudimo įstatymą už tą vaiką negauna socialinio draudimo motinystės (tėvystės) pašalpos arba ją gauna, tačiau šios pašalpos dydis yra mažesnis nei 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio (525 Lt). V. Grigorienės žodžiais, kiekvienam vaikui yra skiriama ir mokama 0,4 bazinės socialinės išmokos dydžio (52 Lt) išmoka per mėnesį, jeigu vidutinės šeimos ar bendrai gyvenančių asmenų pajamos vienam asmeniui per mėnesį yra mažesnės kaip 1,5 valstybės remiamų pajamų dydžio (525 Lt): kai vaikas yra nuo 2 iki 7 metų amžiaus; kai vaikas yra nuo 7 iki 18 metų amžiaus, jeigu šeima ar bendrai gyvenantys asmenys augina tris ar daugiau vaikų, įskaitant globojamus vaikus. Atkreipdama turinčiųjų teisę gauti išmoką dėmesį, Socialinės paramos skyriaus vedėja pabrėžė, kad nuo šių metų sausio 1 d. sprendimą tęsti išmokos vaikui mokėjimą iki 2 metų amžiaus vaikams, turintiems teisę gauti išmoką pagal naujas įstatymo nuostatas, Socialinės paramos skyrius priims be atskiro asmens prašymo. Tačiau nuo sausio 1 d. pageidaujantieji gauti išmoką vyresniems kaip 2 metų vaikams, turi rašyti naują prašymą, deklaruodami 2009 metais gautas pajamas (iki 525 Lt dydžio). Pažymų apie pajamas pateikti nereikia.

● Analizuodama Turizmo ir verslo informacijos centro surinktus 2009 m. duomenis, mero pavaduotoja K. Miškinienė teigia, kad bendras poilsiautojų srautų mažėjimas praėjusiais metais buvo 19 proc. - iš jų labiausiai mažėjo Druskininkuose besilinsčių lietuvių (jų atvyko 23 proc. mažiau), o užsieniečių mažėjo nežymiai - 10 proc. Anot mero pavaduotojos, apie gerą sveikatinimo įstaigose teikiamų paslaugų kokybę byloja duomenys, jog iš visų praėjusiais metais Druskininkuose apsisostojusių poilsiautojų net 51 proc. rinkosi sveikatinimo įstaigų teikiamas paslaugas - jose svečiai vidutiniškai praleido 9 dienas. Tuo tarpu 49 proc. pasirinko viešbučių teikiamas paslaugas, tačiau juose praleido vidutiniškai nepilnas 2 paras.

## Ar skiepysimės?

Šį penktadienį, sausio 22-ąją, Druskininkus pasiekė vakcina nuo vadinamojo kiaulių gripo „Pandemrix“. Kiek dozių vakcinas bus skirta mūsų kurortui, medikai praėjusią savaitę kol kas negalėjo pasakyti. Pasiskiepyti visi pageidaujantys galės nemokamai.

Alytuje sausio 22 d. vykstančioje konferencijoje apskrities medikams dėl vakcinacijos nuo gripo bei skiepytinama išdalinti visiems apskričiai priklausantiems miestams paskirstytą vakciną. Druskininkų pirminės sveikatos priežiūros centras surengė išankstinę besirengiančių pasiskiepyti registraciją. Į vieną sąrašą buvo rašomi medikai, į kitą – gyventojai. Iš 170 kurorto poliklinikoje dirbančių žmonių skiepytis pageidavo 40, į išankstinį skiepytų nuo gripo sąrašą būti įrašyti

panoro tik du gyventojai.

“Problema ta, kad viename skiepyt buteliuke yra 10 dozių. Reiškia, kad skiepytis turi ateiti ne mažiau 10 žmonių, nes atidarytą buteliuką kitaip teks išmesti”, - sakė PSPC vyr. gydytoja Vida Kašėtienė. Paklausta, kodėl, jos nuomone, didelio aktyvumo skiepytis nerodo patys poliklinikos medikai, ji kalbėjo, jog medikai įsitikinę, kad per praėjusią epidemiją jie pakankamai ilgai kontaktavo su gripo virusu ir jų organizmuose jau turėtų būti susidarę antikūnai. Be to, daugelis medikų praėjusį rudenį pirkė keliasdešimt litų kainuojančią vakciną nuo pneumonijos, veikiančią visą gyvenimą, ir ja pasiskiepiję jaučiasi apsaugoti bent jau nuo gripo komplikacijų, kurios dažniausiai pažeidžia plaučius.

Beje, didelio entuziazmo skiepytis naująja vakcina nerodo visos Lietuvos medikai. Tarkim, vienoje Šiaulių po-

liklinikoje iš 172 jos darbuotojų susileisti vakciną sutiko du, vienas iš kurių buvo pats gydymo įstaigos vadovas.

O ką galima būtų patarti gyventojams? “Jei klausiat mano nuomonės, tai galiu pasakyti, jog duomenys dėl šių skiepytų iki šiol yra prieštaringi. Manau, jog dabar tai yra pavėluota, - svars-tė V. Kašėtienė. – Pirmiausia, niekas negali pasakyti, ar bus antroji gripo epidemijos banga. Be to, šis virusas per praėjusį pusmetį gali būti jau mutavęs. Žmonės turi patys įvertinti, ar stipri jų imuninė sistema, ar serga kokiomis nors lėtinėmis ligomis, pagaliau, kokios gyvenimo sąlygos, mityba, ir apsispręsti, skiepytis ar ne. Aš galiu agituoti ką nors daryti tik tada, kai esu įsitikinusi ir turiu pakankamai svirių argumentų, jog tai yra gerai. Šiuo metu siūlau visiems nuspręsti patiems”. *„Druskonio“ inf.*

## Nemokami pusryčiai – tik komisijai palaiminus

Nuo sausio 1 d. pasikeitė nemokamo moksleivių maitinimo tvarka. Skurdžiausiai gyvenančių druskininkiečių vaikai nebegaus nemokamų pusryčių. Jie bus skiriami tik išskirtiniais atvejais. Taip pat kurį laiką nemokamai maitintis, atsižvelgus į konkrečias priežastis, nelaimės, sunkios ligos ar kt. atvejais nuo šiol galės ir daugiau pajamų uždirbančių tėvų atžalos.

Kiekvienas atvejis - individualus

Iki šiol sunkiai gyvenančios šeimos, kurių pajamos vienam nariui per mėnesį nesiekė 525 litų, turėjo teisę reikalauti, kad jų vaikai mokyklose nemokamai gautų pietus. Papildomai nemokamų pusryčių vaikams galėjo prašyti šeimos, kurių vienam nariui per mėnesį tekdavo mažiau nei 350 litų. Taupant biudžeto lėšas, nuo šių metų pradžios „nubraukti“ nemokami pusryčiai, kuriuos iki naujųjų metų gaudavo labiausiai ties skurdo riba atsidūrusių druskininkiečių atžalos.

Dabar visiems sąlygos suvienodintos. Nuo sausio 1-osios šeimų, kurių vienam nariui per mėnesį tenka mažiau nei 525 litų į rankas, vaikai mokyklose nemokamai galės tik papieštauti.

Įsigaliojus naujai moksleivių maitinimo tvarkai, nemokamai papusryčiauti ar gauti pavakarius skurdžiausiai gyvenančių šeimų vaikai kurį laiką galės ir dabar, tačiau tai nebus tik paprastas raštelio nunešimas į mokyklą - kiekvienos šeimos atvejį atidžiai nagrinės Savivaldybės socialinės paramos teikimo mokiniams komisija. Kurį laiką nemokamai pavalgyti mokyklose nuo šiol, beje, galės ir vaikai, augantys šeimose, kurių kiekvienam nariui tenka ir daugiau kaip 525 litai per mėnesį, tačiau tam taip pat turės pritariti šeimos būklę bei prašymo priežastis įvertinusi komisija.

Šiuo metu nemokamus pietus

Druskininkų mokyklose gauna rekordinis skaičius vaikų – nemokamai valgo net trečdalis visų moksleivių. Savivaldybės taryba gruodžio 30 d. posėdyje patvirtino pakeistą mokinių nemokamo maitinimo savivaldybės mokyklose tvarkos aprašą. Iki naujųjų metų pietus bei pusryčius nemokamai gaudavo vaikai, augantys šeimose, kurių pajamos kiekvienam nariui per mėnesį nesiekė 525 litų. Nuo šiol mokyklose šie moksleiviai valgys tik nemokamus pietus. „Būna įvairiausių situacijų ir neblogas pajamas turinčiose šeimose. Tėvas gerai uždirba, bet neparneša algos namo. Liga, dėl kurios tenka patirti didelių išlaidų, kitokios problemos. Turintys konkrečių sunkumų žmonės visuomet gali kreiptis dėl paramos, kad jų vaikas kurį laiką gautų nemokamą maitinimą“, - teigia savivaldybės soc. paramos skyriaus vedėja Violeta Grigorienė. Pasak jos, nemokami pietūs, pusryčiai ar pavakariai tokiu atveju gali būti skiriami Vairo teisių apsaugos tarnybos specialistui ar socialiniam darbuotojui patikrinus šeimos gyvenimo sąlygas bei pateikus jį svarstyti savivaldybės Socialinės paramos teikimo mokiniams komisijai. Išlaidos nemokamam maitinimui gali būti pagrįstos tik ligos, nelaimingo atsitikimo atvejais, netekus maitintojo, kai mokinys yra iš tris ir daugiau vaikų auginančios ar neįgalųjų tėvų šeimos bei kitais skurdo, nedarbo atvejais.

Apsimetinėja vargingais

Anot V. Grigorienės, nemokamiems pusryčiams bei pavakariams Savivaldybė ketina panaudoti iki 2 proc. moksleivių maitinimui skirtų lėšų – šįmet tam bus skirta apie 14 tūkst. litų. Per metus mūsų savivaldybės švietimo bei ikimokyklinio ugdymo įstaigose vaikai nemokamai pravalgo 743 tūkst. litų.

Šiuo metu nemokamus pietus Druskininkų savivaldybės mokyklose bei vaikų darželiuose gauna 1 tūkst. 70 vaikų. „Atgimimo“ vid. mokykloje nemokamai maitinasi 369 mokslei-

viai, „Ryto“ gimnazijoje – 169, „Saulės“ pagrindinėje mokykloje – 220, Viečių – 100, Leipalingio – 172 mokiniai. Vaikų darželyje „Bitutė“ nemokamą maitinimą gauna 9 mažyliai, „Žibutė“ – 11, Leipalingio „Liepatė“ – 11, Viečių „Linelyje“ – 9 vaikai.

Nemokamas maitinimas gali būti nutraukiamas, nustačius, kad šeima pateikė neteisingus duomenis apie gaunamas pajamas, šeimos narius ar kitus duomenis, reikalingus socialinei paramai mokiniui skirti. Ne paslaptis, kad Druskininkuose vis dar pasitaiko tėvų, nelegaliose statybose ar po grindiniame mašinų gabenimo versle gaunančių nemažą, tačiau nelegalias pajamas, kurie drįsta bėgioti ne tik po darbo biržą, bet ir mokyklas, tarsi išmaldos reikalaudami nemokamo maitinimo jų vaikams. Šias socialines grimas labiausiai pastebi mažesniųjų klasių moksleiviai, besistebintys namuose, kodėl pietus nemokamai valgo jų draugai, mokykloje besipuikuojantys naujais mob. telefonais ir besigiriantys brangiais žaislais. Vyresniųjų klasių moksleiviams, neblogai uždirbančių tėvų vaikams, dažniausiai jau būna nepatogu prieš savo draugus vaidinti sunkiai gyvenančių šeimų atžalas. „Tokius dalykus geriausiai pastebi mokyklos bendruomenė, kaimynai. Mes labai prašytume jų paskambinti į soc. paramos skyrių, pranešti apie įtarimus dėl piktnaudžiavimo, informuoti, jog nemokamas maitinimas konkrečiu atveju akivaizdžiai nepriklauso. Tokiu atveju tikrinsime tokios šeimos buities sąlygas, gaunamas pajamas, - sako V. Grigorienė. – Tik bendruomenės pagalba galima išrauti šias socialines piktžaidzes. Manau, turime visi būti pilietiškai – kodėl padorūs žmonės turi mokėti už viską, o nesąžiningi – naudotis mūsų gerumu?“.

Kaip žinia, mokiniams vietoj nemokamo maitinimo negali būti išmokami pinigai. Vaikų nemokamo maitinimo paslaugą teikia konkurso tvarka pasirinktos įmonės pagal sutartis, sudarytas su mokyklomis.

„Druskonio“ inf.



# Sveikatos kurortas, kur būti pavojinga?

Darius ŠAVOLSKIS

**Mane, kaip ir daugelį druskininkiečių, neramina planai Druskininkų ligoninę paversti rajonine. Kiek teko šnekėti su žmonėmis, jie dar nelabai įsivaizduoja pokyčius, jeigu taip atsitiktų. Kadangi tokie planai yra gana nauji, galbūt mano mintys šiek tiek sukurtins bendruomenę ir pasitar-naus kovojant dėl regioninės ligoninės statuso. Juolab, priimdami sprendimą, ministerijos vadovai žadėjo atsizvelgti į specifinį kurortinį Druskininkų statusą.**

Gyvybę lemia atstumas iki ligoninės

Pagal 2009 m. gruodžio 7 d. Vyriausybės nutarimą „Dėl sveikatos priežiūros įstaigų ir paslaugų restruktūrizavimo trečiojo etapo programos patvirtinimo“ Druskininkų ligoninė patenka į 3-ojo lygmens - rajoninių ligoninių - kategoriją, nepaisant ankstesnių ministerijos pažadų. Paprastam žmogui tai reiškia, jog ligoninėje bus teikiamos tik labiausiai paplitusios ir nesudėtingos gydymo paslaugos: priėmimo ir skubios pagalbos, terapijos, slaugos ir palaikomojo gydymo, dienos chirurgijos, stebėjimo, pediatrijos, ambulatorinės reabilitacijos paslaugos. Ligoninė dirbs tik darbo dienomis ir tik darbo laiku. Reanimacijos joje neliks. Taigi kiekvienam nelaimingajam, kuriam prireiks skubios medicininės pagalbos, teks greitosios pagalbos automobiliu skubėti į regioninę Alytaus ligoninę. Lietuvoje jau gana įprasta reformą vykdyti nesitariant su visuomene, tad nieko nenustebins faktas, jog vengiama pateikti informaciją, kokią įtaką pacientui išgyventi turi atstumas iki ligoninės. Pavyzdžiui, pagal Cornell universiteto JAV studiją pacientas, patyręs širdies smūgį, turi 4-5 kartus daugiau šansų išgyventi, jei jis laiku patenka į ligoninę. Kiekvienos uždelstos 5 minutės

sumažina žmogaus šansus išgyventi 1,25 proc. Šefildo universitete Jungtinėje Karalystėje atlikta studija parodo tiesioginį ryšį tarp atstumo iki ligoninės ir pacientų išgyvenamumo kritiškų atvejų metu. Tiriant pacientų gabenimą maždaug 60 kilometrų atstumu, prieita išvados, kad tokiu atveju miršta 6,2 proc. gabenamųjų. Išvados pabrėžiama, jog sulig kiekviena papildoma 10 kilometrų distancija mirštamumas padidėja 1 proc. Labiausiai mirti dėl išaugusio atstumo rizikuoja pacientai su krūtinės skausmais, sužeidimais, apsinuodijimais, ūmiais kvėpavimo sutrikimais. Jų mirties rizika didėja gan smarkiai su kiekvienu nukeliautu kilometru: 13 procentų, jei keliaujama nuo 10 iki 20 kilometrų; 20 procentų, jei keliaujama 20 ar daugiau kilometrų. Ar nevertėtų Lietuvoje atlikti atitinkamą studiją prieš vykdant neapgalvotą popierinę reformą? Juk šiuo atveju rizikuojama ne kuo kitu, o žmonių gyvybėmis. Po nesėkmingų reformų paprastai juk kaltų nelieka.

**Kriterijai, kuriuos atitinkam**

O kokie gi reformos kriterijai, kurių neatitinka mūsų ligoninė? Bene didžiausia kliūtis jai tapti regionine yra akušerijos paslaugų netekimas. Tenka nusi-

kelti į 2003 m., kai Savivaldybės taryba gegužės 29 d. posėdyje beveik vienbalsiai, susilaikius dviems Tarybos nariams – konservatoriams S.Gasiliauskui bei B.Vilkaitienei, balsavo už akušerijos- ginekologijos skyriaus Druskininkų ligoninėje uždarymą. Kitokios išeities galbūt ir nebuvo, mat 2002 m. jame gimė tik 124 kūdikiai, o pagal Sveikatos apsaugos ministerijos kriterijus Akušerijos skyrius gali būti akredituotas, kai priimama ne mažiau kaip 300 gimdymų. Taigi už tam tikrą dovanėlę iš Sveikatos apsaugos ministerijos vieni pirmųjų Lietuvoje atsiskėm Akušerijos skyrius. Įdomu tai, jog druskininkiečių šeimose daugėja naujagimių. Štai 2008 m. jų buvo 229. Panašus skaičius išliko ir 2009 m. Taigi, kaip jau žinoma, 2009 m. kriterijus regioninei ligoninei yra per metus priimti ne mažiau kaip 300 gimdymų, kiti du yra ne mažiau nei 1100 operacijų per metus bei atstumas nuo gyvenamosios vietos iki regiono ligoninės turėtų būti ne didesnis nei 50 km. Pagal šiuos du kriterijus Druskininkų ligoninė atitinka reikalavimus: 2008 m. joje buvo atliktos 1087 operacijos, o iki Alytaus ligoninės yra daugiau nei 50 km. Pagal operacijų kiekį Druskininkų ligoninė patenka į tas pačias gretas su dvigubai daugiau gyventojų turinčių savivaldybių ligoninėmis.

**Nelaimės atsilieps įvaizdžiai**

Pažymėtina, jog pastaraisiais metais į Druskininkų ligoninę buvo pritraukta nemažai inves-

ticijų, išplėsta ir privati gydymo infrastruktūra. Kiek kurioziškai atrodo „sveikatos kurortas“, negalėdamas suteikti būtiniausios medicininės pagalbos. Savivaldybės pateikiamoje informacijoje minima, jog 2008 m. Druskininkus aplankė 200 tūkst. žmonių, iš jų 40 proc. užsieniečių. 500 užsieniečių kreipėsi į mūsų ligoninę. Atidarius slidinėjimo trasas, šis skaičius gali padidėti. Savaitgalį traumą patyrusiems asmenims nebus galima suteikti negi elementarios medicininės pagalbos, jau nekalbant apie rimtas pavojų gyvybei keliančias traumas, kuomet kiekviena minutė yra svarbi ir pacientą reikės gabenti į už 60 km įsikūrusį Alytų. Kiekviena nelaimė gali plačiai nuskambėti už šalies ribų ir gali smarkiai atsiliiepti kurorto įvaizdžiui bei poilsiautojų srautui.

Taip pat Druskininkuose netruksta ir vyresnio amžiaus poilsiautojų, kuriems svarbu, kad laiku būtų suteikta tinkama medicininė pagalba. Tai itin svarbus faktorius renkantis reabilitacijos bei poilsio vietą. Jau ne kartą aprašyti atvejai, kuomet poilsiautojai atsiskakę vykti į Alytaus ligoninę ir liko mūsų ligoninėje, nors tam tikrų sričių gydymas (pvz. infekcinių ligų gydymas) joje neatliekamas.

Taigi norėčiau paraginti visus buvusius ir esamus druskininkiečius, miesto politikus dėti visas įmanomas pastangas, idant mūsų ligoninė patektų į regioninės ligoninės kategoriją ir nereikėtų nuolat nuogaustauti, kad miesto gyventojai ar svečiai nesulauks skubios būtinos medicininės pagalbos.

## Kelyje labiau gerbiam vieni kitus

**Druskininkų PK kelių policijos inspektoriai įsitikinę, jog pastaruoju metu mūsų savivaldybės vairuotojai tapo sąmoningesni ir vieni kitus kelyje labiau gerbia pirmiausia dėl padidėjusių baudų ir sugriežtintų baudmių kelių eismo taisyklių pažeidėjams.**

**Rekordininkų nebeliko**

Sudėtingesnės oro sąlygos ir slidūs keliai taipogi pažeidėjų kelyje ar eismo įvykių nepadidino. Prieš daugelį metų policijos pareigūnai galėjo nedvejojant paminti eismo taisyklių pažeidėjus rekordininkus, iš kurių ne vienas sugebėdavo per metus apie 40 baudų keliuose užsidirbti. Praėjusiais metais tokių „kelių erelių“ jau nebeliko: vieni tapo sąmoningesni, kiti išvyko į užsienius uždariauti ir kt. Per pastaruosius metus daugiau

siai vienas asmuo „užsidirbo“ po 3-4 baudas kelyje – ne daugiau. Tai statistika įtaigiai liudija.

Druskininkų kelių policininkai praėjusiais 2009 m. įformino 105 eismo įvykius, tuo tarpu 2008 m. – 157. Įskaitinių eismo įvykių, kurių metu nukentė žmonės, įforminta 2009 m. – 17, 2008 m. – 21. Autoavarijose mūsų savivaldybės teritorijoje praėjusiais metais žuvo 4 asmenys, 18 sužeistų, 2008 m. – 5 žuvo ir buvo 19 sužeistų. Praėjusiais metais įskaitinių eismo įvykių padarė 1 neblaivus vairuotojas. Iš viso 2009 m. mūsų kelių policininkai išaiškino 2824 kelių eismo taisyklių pažeidimus. Sulaikė 136 neblaivius vairuotojus (2008 m. - 226), neturinčius teisės vairuoti 37 pažeidėjus (2008 m. – 73). 2009 m. nubaudė 60 dviratininkų (2008 m. – 73), 62 pėsčiuosius (2008 m. – 46). Už kelių eismo taisyklių pažeidimus 2009 m. skirta 448

tūkst.602 Lt baudų bendra suma (2008 m. – 581 tūkst. 505 Lt). Praėjusiais metais mūsų kelių policininkai dėl kelių eismo taisyklių pažeidimų išsiuntė į teismą administracinės teisės pažeidimų 190 bylų (2008 m. – 258). 2009 m. teismo nutartimi paskirtų baudų suma už kelių eismo taisyklių pažeidimus buvo 306 tūkst. 750 Lt (2008 m. – 435 tūkst.840 Lt). Už tai administracinis areštas teismo nutartimi praėjusiais metais buvo taikytas 33 atvejais (2008 m. – 45 atvejais).

**Dviračiai kelia pavojų**

Savotišku eismo taisyklių pažeidimų rekordininku praėjusiais metais galima laikyti ne vairuotoją, o dviratininką. Iš 60 dviratininkų, praėjusiais metais dažniausiai baustų už važiavimą neblaivios būklės, neužsisėgus liemenių su atšvaitais tamsiu paros metu, išsiskiria Anatolijus

Joneika, 4 kartus per metus nubaustas už kelių eismo taisyklių pažeidimus važiuojant dviračiu neblaivios būklės. Už sukeltas rizikingas situacijas kelyje A.Joneikai skirtų baudų suma jau siekia daugiau nei 600 Lt, kurių nė karto nesumokėjo. Sėdus ant dviračio neblaiviam bauda gali būti skaičiuojama šimtais litų, tuo tarpu neturint atšvaitų – nuo 20 Lt iki gerokai didesnės sumos, priklausomos nuo kelyje sukeltos situacijos sudėtingumo. Pasak mūsų kelių policininkų, akcijų nemokamai dalijant dviratininkams įvairiausius atšvaitus buvo tiek daug, jog kiekvienas galėjo jų įsigyti ne vieną. Kaip žinia, dviratininkų savivaldybės keliuose yra apstu, todėl ir nubaustųjų nemaža. Itin judrūs dviratėmis transporto priemonėmis yra kelio ruožai nuo Druskininkų iki Vieciūnų, Ratinčios, Švendubrės. Būtent čia sustabdyta daugiausiai pažeidėjų. Vienas dviratininkas žuvo autoįvykio Ricieliuose metu. Šiuo atveju ne jis buvo kaltas.

„Druskonio“ inf.

## POLICIJOS ŽINIOS

**IŠDAUŽĖ**

● Sausio 13 d. naktį kažkas išdaužė N.G. automobilio „Opel Astra“, kuris stovėjo nesaugomoje mašinų stovėjimo aikštelėje prie Sveikatos g.18 namo, **priekinį langą stiklą**. Nuostolis - 400 Lt.

**REIKALAVO PINIGŲ**

● Sausio 13 d. apie 1 val. Kapų g., Leipalingyje, nežinomas asmuo, reikalaudamas pinigų ir bandydamas patekti į namo vidų, **išdaužė langą stiklus ir sulaužė langą rėmą**. Žala - 400 Lt.

**NUTRŪKO VERSLAS**

● Pranešama, kad 2006 m. vasario 28 d. išrašytose PVM sąskaitose faktūrose, kurios pagrindu V.P. ind. įmonės „Kaimynų verslas“ vardu buvęs įmonės darbuotojas E.M., gyv. Leipalingio sen., Didžiausio kaime, **užvaldė du naujus mob. telefonus** „Nokia 6030“ ir „Nokia 7260“, kurių vertė – 1 tūkst. 198 Lt.

**SUMUŠĖ**

● Sausio 13 d. apie 22 val. Leipalingio kaime į M.V. namus įsibrovęs nepažįstamas asmuo su nenustatyta daiktu **sudavė kelis smūgius į galvą**, reikalaudamas pinigų.

**KREDITAI**

● Nuo 2009 m. rugpjūčio iki šių metų sausio nenustatytas asmuo, pasinaudodamas D.G., gyv. Leipalingio sen., Gailiūnuose, asmens duomenimis, iš įvairių greitųjų kreditų teikiančių įmonių **paėmė įvairių dydžių kreditų**. Žala nustatinėjama.

## Gaisre žuvo du žmonės

**Trečiądienį, sausio 20 d. popietę, apie 15 val., Savivaldybės Paslaugų ūkio Leipalingio ugniagesių komanda ir Druskininkų ugniagesių gelbėtojų du ekipažai atskubėjo į Leipalingio miestelio Vytauto gatvę, kur pagal pranešimą iš mūrinio vieno aukšto namo Nr. 8 rūsio veržiasi dūmai. Kadangi ugniagesiai gelbėtojai buvo informuoti, jog rūsyje gali būti žmonių, atsivežė kvėpavimo aparatus. Į įvykio vietą atskubėjo ir Greitosios pagalbos automobilis.**

Į pilną dūmų katilinės rūsio patalpą įsiveržę ugniagesiai gelbėtojai čia, tarp stipriai aprūkusių sienų ir lubų, saugojamų daiktų bei makulatūros, aptiko du lavonus. Vienas iš jų, 61-erių Algis Radvilavičius, gulėjo prie lovos uždušęs, kitas vyriškis, 57-erių metų Alvydas Subačius, rastas lovoje stipriai apdeges. Jį pajudinus, iš lovos plykstelėjo atvira liepsna. A.Subačius šioje sodyboje buvo apsistojęs kaip 77-erių metų šeimininkės Danutės Ambrulevičienės pagalbininkas. Ligota vieniša moteris, žinoma Leipalingyje kaip tvarkinga ir geranoriška, šį vyriškį buvo priglaudusi kaip darbininką, kad padėtų jai tvarkyti namų ūkį. Abiems vyriškiams lemtą dieną pas A.Subačių buvo užsukęs šeimininkės gimnaitis A.Radvilavičius. Ar vyriškiai tąkart išlenkė taurelę, įrodys Druskininkų PK pradėtas ikiteisminis tyrimas. Kalbintų leipalingiečių žodžiais, abu vyriškiai mėgdavo išgerti. Įtariama, jog gaisrą rūsyje galėjo sukelti neatsargus rūkymas lovoje.

„Druskonio“ inf.



# Naujasis „Lietuvos“ vadovas: „G

Violeta KLIMAITE

**P**oilsio centrui „Grand SPA Lietuva“ prieš pusmetį pradėjęs vadovauti 48 metų Arūnas Tamauskas atvirauja, kad iki šiol jis taip ir nepamatė Druskininkų. Darbui skirdamas visą savo laiką, vyras pripažįsta, kad jam didžiausią malonumą teikia verslo kūryba.

## Kaita negąsdina

„Džiaugiuosi, tapęs jūsų bendruomenės nariu“, - ką tik pražusioje praėjusių metų palydų šventėje druskininkiečiams prisistatęs naujasis „Grand SPA Lietuva“ vadovas Arūnas Tamauskas į save daugelio dėmesį atkreipė ne tik dėl atletiško sudėjimo ir plačios šypsenos. „Protingas vyras. Išpūdis tikrai geras“, - šventiniame vakare kalbėdami su „Druskoniu“, apie A.Tamauską išsitarė net kurorto vadovai. Gal iškalbiam verslininkui stojus už didžiausio šalyje sveikatingumo centro vairo, pagaliau baigsis nuolatinė „Grand SPA Lietuva“ direktorių kaita? Kai prieš kelerius metus „Lietuvos“ sanatoriją privatizavo A.Lubio koncernas „Achemos grupė“, generaliniai direktoriai čia keitėsi jau keturis kartus. Į klausimą, ar apsisprendamas tapti šio sveikatos fabriko vadovu, nesuabejojo naujų pareigų laikinumu, A.Tamauskas atsako paprastai: „Jei bijai vilko, kam tada eiti į mišką? Aš žinau, ką sugebu, ir žinau, kad galiu tą padaryti“.

## Darbuotojai - partneriai

Akivaizdu, kad laikytis įsikibus kėdės ir jaudintis, kad ji nesubraškėtų, - ne A.Tamausko natūrai. Gyvenime jis tiek išbandęs verslo sričių, kad pajamų pragyventi turbūt rastų ir mėnulyje. Tačiau jau pradėjusio kalbėti apie darbuotojų kaitą, pašnekovo taip paprastai nesustabdys. „Darbuotojų kaita iš esmės yra labai blogas dalykas, - įrodinėja A.Tamauskas. - Jeigu gamybos sferoje, kur pagrindinis svirtas - kompetencija, dirbančio personalo kaitą dar galima pateisinti, tai paslaugų srityje, kur dominuoja žmogiškieji faktoriai, ta formulė - šiandien vienas, rytoj kitas, negalioja“. Ar jis save galėtų priskirti kieto kumščio lyderio tipui? Iš pirmo žvilgsnio A.Tamauskas atrodo labai pragmatiškas, įžvalgas žmogus, kuris vadovaujasi šaltu protu, bet tik ne jausmais ir emocijomis. „Iš tiesų esu žmogus su didele širdimi. Nesu ir nenoriu būti bedvasiu administratoriumi, kietakakčiu funkcionierium, su pavaldiniais bendraujančiu vien tik įsakymais, - nusišypso pašnekovas. - Kiekvieną čia dirbantį žmogų aš vadinu savo partneriu, kolega, nes mus visus sieja bendras tikslas“. A.Tamauskas pripažįsta, kad yra griežtas, komandinio tipo vadovas, besivadovaujantis principu, jog neišsprendžiamų problemų nėra, yra tik nemalonūs sprendimai.



„Tūkstantmečio odisėjos“ komanda (A.Tamauskas trečias iš kairės) paskutiniajame etape startavo iš Londono uosto



Kelionėse A.Tamauskas susipažino su daugybe žmonių. Nuotr. - su dainininku Andriumi Mamontovu



Buriavimu A.Tamauskas „susirgo“ prieš penkerius metus

## „Jei nepatiktų, nedirbčiau“

Naujasis „Grand SPA Lietuva“ vadovas tikina, kad sveikatinimo versle, kuriam jis ėmėsi vadovauti Druskininkuose, svarbu teisingai įvertinti daugialypę informaciją: „Čia aktualu ne tik ekonominė, politinė informacija. Aktualu net ir oras. Nekalbant jau apie klientų pastabas ir pretenzijas, kad jie, sakykim, nepatenkinti slidžiu šaligatviu“. A.Tamauskas teigia, kad poilsiaujantys žmonės su nusiškundimais prie jo kabineto dar nestovėjo. „Aš pats pirmiau pastebiu, kas negerai, ar išgirstu praidamas pro šalį, - sako pašnekovas. - Mano vadovavimo principas pa-

prastas - kaip viskas funkcionuoja, turiu matyti ir žinoti pats. Esu ne iš tų kabinetinių direktorių, kurie turi penkis jiems informaciją sunešančius pavaldinius, ir to užtenka“.

Kad taip sakydamas A.Tamauskas nemeluoja, liudija net ir jo kabinetas. Pašnekovas įsitaisęs nedideliame, kukliame kambaryje, kur vietos užtenka tik dviem stalams su šešiomis kėdėmis ir nedidelei knygų spintai. Nusistebėjus, kad buvęs „Lietuvos“ vadovai sėdėjo kur kas prabangesniuose apartamentuose, pašnekovas tik nusišukuia: „Gal jie jautėsi didesniais direktoriais?“.

A.Tamauskas pripažįsta į dar-

A.Tamausko šeima per vyresniojo sūnaus Dariaus išleistas Bredfordo universitete, Anglijoje



A.Tamauskas pasiryžęs įveikti visas kliūtis versle ir gyvenime

„Grand SPA Lietuva“ gen.direktoriaus kabinete stovi simbolinė SEB banko dovana - alpinisto kirtiklis visoms kliūtims įveikti

bą kasdien ateinantis apie 7 val., o darbo stalą paliekantis jau gerokai sutemus. Kurorte jis gyvena „Achemos grupei“ priklausančiame bute Druskininkų gatvėje. Kasdien nuo ankstauro ryto iki vėlumos būdamas darbo vietoje, A.Tamauskas savęs kankiniu nevadina. „Yra nerašyta taisyklė - visi turime pasirinkimo laisvę, - šypteli pašnekovas. - Jeigu nepatiktų, manęs čia ir nebūtų“.

## Protas ir širdis

Pasakodamas savo kelią į sėkmę, A.Tamauskas atvirauja, kad jam labiausiai patinka pati verslo kūryba, pirminis procesas, kuriame gimsta ir sėkmingai realizuojamos pelną nešančios idėjos. O kas būna tada, kai viskas įsukama, sustyguojamos vadybos kryptys, ir finansinė rizika virsta ramiai, sėkmingu verslu - ką, prasideda metas naujiems iššūkiams? Pašnekovas pripažįsta, kad yra iš tų žmonių, kurie adrenalina gauna įveikdami verslo iššūkius, o kai laivas

pradeda ramiai plaukti vandeniu, nori nenori apima monotonija.

Beveik 200 druskininkiečių vadovaujantis A.Tamauskas save juokais vadina kosmopolitu: „Esu lietuvis, gimiau ir augau Aukštaitijoje, kurią laiką praleidau Kaune, pastaruosius 10 metų gyvenu Vilniuje“. Baigęs tris aukštąsias mokyklas, vyras turi inžinerinį, pedagoginį ir ekonominį išsilavinimą. Pastarąjį jis gavo ne taip ir seniai - 2002 m., po tarptautinės magistrantūros studijų ISM vadybos ir ekonomikos universitete. Dveji intensyvaus mokslo anglų kalba metai pripažintoje aukštojoje mokykloje A.Tamauskui suteikė ne tik gilesnių analitinių gebėjimų. Dirbęs įvairiose verslo struktūrose, kūręs savo biznį, jis savo kailiu įsitikino, jog gerų, tarp-disciplininių mąstymų turinčių tarptautinės vadybos bei finansų ekonomikos specialistų poreikis Lietuvoje didžiulis. „Ne aš šiandieninio savo darbo ieškojau, o jis mane susirado“, - teigia naujasis „Grand SPA Lietuva“ vadovas.



# Gyvenu ten, kur įdomu dirbti



visas kliūtis

sim-  
pinisto



Finišavus „Tūkstantmečio odisejai“, Lietuvos vardą po platumą pasaulį plukdę buriuotojai sulaukė didelio valdžios dėmesio. A.Tamauskas ir jo žmona (centre) nusifotografavo su prezidentais V.Adamkumi ir A.Brazausku



„Kai Danijoje pamačiau šitiek daug vaikų, lietuvių išėivių atžalų, iš jaudulio net širdis virpėti pradėjo“, – prisipažino buriuotojas Arūnas Tamauskas



„Mes kartu jau 30 metų“

A.Tamauskas praėjusių metų palydų vakare greitai rado bendrą kalbą su Druskininkų vicemere Kristina Miškinienė



Kalbėdamas apie darbuotojų išsilavinimą, A.Tamauskas turi savo nuomonę: „Nesvarbu, kur mokeisi, svarbu, ką mokeisi. Labai svarbu yra patirtis, kurią žinios dar labiau papildo. O svarbiausia, kad žmogus būtų su didele širdimi ir profesionalo protu“.

## Kuo jis tik nebuvo

Verslo konsultacinę įmonę ir dabar turintis A.Tamauskas teigia gerai išmanantis krizių valdymo meną: „Teko daug konsultuoti verslininkų įmonių bankroto klausimais“. Jo darbo biografija – be galo plati. Bendrovių „Via Baltika logistika“ direktorius, „Domus Galerija“ vadovas, „Ogmios ir Hanner centras“ direktorius, nekilnojamojo turto objektų valdymo paslaugas teikiančios bendrovės „ISPS“ savininkas – tai tik keli pavadinimai A.Tamausko darbų kalendoriuje. „Gyvenime aš daug kuo užsiėmiau – dirbau ir

brokeriu, ir finansiniu investuotoju, ir vairuotoju. Ir bankrutavau kelis kartus. Prekiavau nafta bei maisto produktais. Išbandžiau visko ir visada tikėjau, kad, jei Dievas davė burną, tai duos ir duonos, – šypsosi pašnekovas. – Dabar galėčiau sukurti bet kokią verslą, o turintį problemų – pastatyti nuo galvos ant kojų“.

Paskutiniąją jo darbo stotelę buvo interjero ir apdailos medžiagų parduotuvių tinklo „Domus cent-

ras“ direktoriaus pareigos. Praėjusią vasarą išsiskyrus jo bei savininkų ateities verslo vizijai, A.Tamauskas paliko šį darbą ir nusprendė kurį laiką pailsėti. Tačiau nuo likimo nepabėgsi. Nutaręs kartu su draugais buriuotojais išplaukti į „Tūkstantmečio odisejos“ žygį, jis iš „Achemos grupės“ netikėtai gavo pasiūlymą padirbėti Druskininkuose. „Pažadėjau jiems pagalbą ir išplaukiau į jūrą“, – nusijuokia pašnekovas.

## Žinojo tik apie grybus

Pasibaigus „Tūkstantmečio odisejai“, krantą pasiekęs A.Tamauskas išvažiavo tiesiai į Druskininkus. „Pirmiausiai norėjau susipažinti su projektu, o tik paskui pasakyti dirbsiu, ar ne, – šypteli pašnekovas. – Pamatęs, kiek čia visko padaryta ir kiek dar nepadaryta, apsidžiaugiau. Supratau, kad man dirbti čia bus įdomu. Žinojau, kad galiu padaryti daug daugiau“.

Iki praėjusių metų liepos naujajam „Grand SPA Lietuva“ gen.direktoriui Druskininkai asociavosi tik su pagrindiniais šio krašto prekiniiais ženklais – grybais, uogomis, samagonu, ežerais ir geradūšiais dzūkiais. „Aplankydavau tik draugus, kurie aplink Druskininkus turi prisipirkę sodybų, bet kurorte taip ir neteko poilsiauti“, – šypteli pašnekovas. A.Tamauskas atvirauja kurorto nespėjęs pažinti ir per šį pusmetį: „Buvau išėjęs vieną kartą pasivaikščioti prie Druskonio ežero ir viskas. Visą dieną praleidžiu darbe, o vakare užbėgu tik į „Maximą“ nusipirkti maisto“.

Susipažinęs su Druskininkų valdžia, „SPA Vilnius Sana“ ir „Eglės“ sanatorijos vadovais, pašnekovas juos vadina savo darbo profesionalais, nuoširdžiais ir bendruomeniškais žmonėmis. Kadangi A.Tamauską labiausiai domina vietinio verslo segmentas, itin smalsiai jis apžiūrėjo būsimas slidinėjimo trasas ir jų projektą. Verslo konfliktų su didžiais kurorto SPA centrais pašnekovas tikina neįžvelgiantis. „Aš esu profesionalas. Nesiveliu į plagijavimus ir intrigas, – sako A.Tamauskas. – Konkurencijos neįaučiame, nes kiekvienas turim savo nišą“.

## Gyvenu, kur įdomu dirbti

A.Tamauskas, pastarąjį pusmetį namo į sostinę grįžantis tik praleisti sekmadienį, dabartinio gyvenimo savanoriška tremtimi nevadina. „Mano šeima gyvena Vilniuje ir kraustyti čia nežada. Mes kartu su žmona gyvename 30 metų ir mums tokia „amžino keleivio“ būseną nieko nauja. Toks aš jau esu – gyvenu ten, kur man įdomu dirbti, o ne atvirksčiai“, – sako Arūnas. Vyras su žmona užaugino du sūnus. Vyresnysis – 25 metų Darius baigė tarptautines vadybos ir ekonomikos studijas Anglijoje, Bredfordo universitete. Šiuo metu vaikas dirba vadybininku „McDonald's kompanijoje Didžiojoje Britanijoje ir ieško dar geresnio darbo pasiūlymų. Arūno jaunėlis, 15-metis Tadas mokosi devintoje klasėje. Pedagoginį išsilavinimą turinti A.Tamausko žmona Larisa puoselėja erdvius šeimos namus Vilniaus priemiestyje.

Jeigu jau darbas – pirmoje vietoje, kokią reikšmę gyvenime turi atlygis už jį? O gal su verslo iššūkiais nuolat kovojančiam A.Tamauskui jis neturi jokios reikšmės ir Druskininkus vyras gelbsti vardan idėjos? Išgirdęs šį klausimą, Arūnas nusijuokia: „Manau, kad mano amžiuje jau reikėtų šį tu-

rėti užsidirbus. O jei rimtai – kiekvienas išmintingas, savo statusą išlaikantis žmogus save parduoda už kainą, kurios jis vertas“.

## Gilnasi į psichologiją

Darbo fanatiku A.Tamauskas savęs nelaiko. „Paskaičiuokim, kiek laiko mes skiriam tikrai produktyviam darbui? Trečdalis paros pramiegam, o kiek laiko sugaištam kalboms, konfliktams?“ – sako pašnekovas.

Arūnas Tamauskas kartą žiniasklaidoje prisipažino, kad gyvena taip, kaip jam patinka, ir nemėgsta posakio: „O ką kiti apie tai pagalvos?“. Jis teigia seniai išradęs savo sėkmės receptą, kuris susideda iš trijų taisyklių. Pirmoji – kad ir kas nutiktų, eik pirmyn. Antroji – niekada nesigailėk to, ką padarei ir ko nebegali pakeisti. Trečioji – mokėk atleisti ir negyvenk praėjimui. „Stengiuosi neprarasti savikontrolės. Jei nesiseka, pasakau: „Pažiūrėk į problemą kitu aspektu ir rask naujų būdų ją išspręsti“. Svarbu neužstrigti vienoje vietoje. Savigrauža – blogas dalykas. Kad ir kas benutiktų, nesiraunu plaukų ir nesėdžiu nullūdęs, einu į priekį“, – teigia A.Tamauskas, dažnai dalyvaujantis psichologijos seminaruose.

## „Tūkstantmečio odiseja“

Nors A.Tamauskas tikina „sergantis“ darbu, jo laisvalaikis ne ką mažiau įdomus. Pašnekovas sako esantis aistringas keliautojas, negalintis gyventi be sporto. A.Tamauskas taip pat kolekcionuoja rusišką porcelianą, daug metų domisi Rytų filosofija. Vyras praktikuoja kovų menus, tarybiniais laikais buvo daugkartinis šalies čempionatų prizinininkas. „Iš ten ir eina ištakos pusiausvyros, koncentracijos, tikslo suvokimo ir filosofinio požiūrio į Gyvenimo kelią pradžia“, – teigia Arūnas.

Prieš penkerius metus vyras sirgo dar viena aistra – buriavimu. Draugų paskatintas, A.Tamauskas nuo 2005 m. dalyvauja pramoginiuose plaukimuose pasaulio jūrose ir Lietuvos buriavimo RS 280 klasės čempionatuose. Perskrodęs Kauno, Kuršių marias, Baltijos, Viduržemio, Egėjo ir Karibų jūras, A.Tamauskas su savo bebaimi draugais prieš dvejus metus ėmėsi neregėtos avantiūros. Šių buriuotojų klubas dalyvavo Lietuvos vardo tūkstantmečiui pažymėti skirtame plaukime aplink pasaulį „Tūkstantmečio odiseja“.

„Tūkstantmečio odiseja“ – tai išbandymas, atnešantis Pergalės skonių ir Laimės jausmą“, – pareiškė A.Tamauskas, pernai birželio 5 d. iš Londono uosto startavęs paskutiniajame, XI etape. Į Klaipėdą „Tūkstantmečio odiseja“ sugrįžo po mėnesio, liepos 5-ąją. Per šį etapą komanda aplankė daugiausia lietuvių bendruomenių, nuplaukė daugiau kaip 3 tūkstančius jūrmylių. „Tai buvo nepaprasta kelionė. Esu laimingas joje sudalyvavęs“, – šypsosi naują, ne mažiau įdomesnę verslo ekspediciją Druskininkuose atliekantis A.Tamauskas.









## Šeštadienis, sausio 23 d.



08.00 Kelias.  
08.15 Tufiai ir Tuniai.  
08.30 Pašėlę Tornberiai.  
08.55 Paslapčių sodas.  
09.23 Aviukas Šonas.  
09.30 Gimtoji žemė.  
10.00 Ryto suktinis su Zita Kelmickaitė.  
11.30 Dury's atsidaro.  
12.15 Pulsas.  
12.45 "Labiau už viską".  
13.30 Europos daikio čiuožimo čempionatas. Moterys. Laisvoji programa. 1 dalis. Tiesioginė transliacija iš Talino.  
14.00 "Jūrų žvalgas".  
15.00 Europos daikio čiuožimo čempionatas. Moterys. Laisvoji programa. 2 dalis. Tiesioginė transliacija iš Talino.  
16.00 Pertraukoje - Žinios (su vertimu į gestų kalbą).  
18.00 Loterija "Tuzinas auksinių".  
18.30 Sveikinimų koncertas.  
20.25 Loterija "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.00 Pasaulio panorama.  
21.30 Triumfo arka.  
00.14 Pabaiga.



6.25 Dienos programa.  
6.30 "Laslo stovykla".  
6.55 "Kidas Padlis".  
7.20 "Puka".  
7.45 "Aladinas".  
8.35 "Čipas ir Deilas skuba į pagalbą".  
9.00 Būkite sveiki.  
10.00 "Bastūno istorija". 1991 m. Anim. f. JAV.  
11.25 "Juodasis gražuolis". 1994 m. Nuotykių f. JAV, Didžioji Britanija.  
13.10 "Benas Tenas".  
13.45 "Arti namų".  
14.50 "Deginanti aistra".  
17.00 Švarūs pinigai.  
17.45 "Superkadu". N7.  
18.45 Žinios.  
19.00 Žvaigždžių duetai 4.  
22.00 "Amžinai jaunas". 1992 m. Nuotykių f. JAV.  
0.05 "5 dienų avantiūra". N7. 2008 m. Komedijs. Lietuva.



6.15 Programa.  
6.20 "Teleparduotuvė".  
6.35 "Yu-Gi-Oh! GX".  
7.00 "Vėžiukai nindžės".  
7.30 "Smalsutė Dora".  
8.00 "Winx klubas".  
8.30 "Auklė".  
9.00 "Apie ūkį ir bites".  
9.30 "Mamyčių klubas".  
10.00 Filmas vaikams. "Gaudynės metro stotyje". Prancūzija. 2003. Komedijs.  
11.35 "Kung pau. Gauk į dėdą". JAV, Honkongas. 2002. Veiksmo komedijs.  
13.00 "Terminalas". JAV. 2004. Drama.  
15.20 "Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai".  
15.50 "Gyvenimas yra gražus".  
16.30 "3-ias butas".  
17.10 "Mados reidas".  
17.40 "Asistentai".  
18.10 "Motery alėja".  
18.45 TV3 žinios.  
19.00 "Chorų karai".  
22.00 "Krikštaitis 2". JAV. 1974. Trileris. (N-14)  
1.45 "Sexity.lt TV". (S)  
3.45 Pabaiga.

## Baltijos TV

6.49 Programa.  
6.50 Televitrina.  
7.10 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".  
8.00 "Gimnazistai".  
9.00 "Princesė Šacherezada".  
9.30 "Geras laikas".  
10.00 "Šeštadienio rytas".  
11.00 "Ekstremalus pokštai".  
12.00 "Nepatvirtinta diagnozė II".  
13.00 "Gelbėtojai - 112".  
14.00 "Mirties taškas".  
15.00 "Savi ir svetimi".  
16.00 "Tarp miesto ir kaimo".  
16.30 "To dar nebuvo...".  
17.00 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".  
18.00 "Nepatvirtinta diagnozė II".  
19.00 "Ką daryti?".  
20.00 Žinios.  
20.15 "Mirties taškas".  
21.15 "Neperšaukamas vienuolis". Veiksmo (N-7). JAV, 2003 m.  
23.10 "Naudokis progą". Komedijs (N-7). JAV, 2006 m.  
01.00-06.00 "Bamba". (S)



7.00 Šeštadienio rytas.  
8.00, 9.00, 16.00, 20.30 Mūsų naujienos.  
9.05 "Kas namuose šeiminiškai?"  
9.45 Sveikata.  
10.30 Skanėstas.  
11.10 "Jeralaš".  
11.35 Mano genealogija.  
12.25 Sąjunga.  
12.55 Karo kino metrai.  
13.25 Vaid. f. "Dnepro linija".  
16.15, 21.00 Sporto naujienos.  
16.20 Netikimybių teorija.  
16.55 Vaid. f. "Rudas ir Semas".  
18.55 Vienas prieš visus.  
19.55 Lauk manęs. Baltarusija.  
21.05 Vaid. f. "Koko Šanel".  
0.50 "Retro FM" legendos.



6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 19.00 Naujienos.  
6.05 Sporto apžvalga.  
6.10, 7.10, 8.15 Labas rytas, Baltarusija!  
7.05. 8.10 X zona.  
7.30, 8.25, 14.55 Verslas.  
8.30 Religinė laida.  
9.05 Sveikata.  
9.35 "Rajono sekliai".  
10.25 Laida moterims.  
10.55 Rytinė banga.  
11.30 "Off Stage Life".  
11.45 Olimpini žurnalas.  
12.10 Vaid. f. "Kai medžiai buvo dideli".  
14.05 Dok. serialas.  
14.30 X zona.  
15.15, 19.15 Regiono naujienos.  
15.25 Aplink planetą.  
16.10 Žvaigždžių gyvenimas.  
17.10 Videofilmas.  
17.25 Videofilmas.  
17.55 Jūsų loto.  
18.45 Loterija.  
19.30 Koncertas.  
21.00 Panorama.  
21.40 Vaid. f. "Atskalūnai".  
0.20 Jis pats.



6.50 Programa.  
6.54 TV parduotuvė.  
7.10 Reporteris.  
8.00 Teletabiai (k.).  
9.00 Kertinis akmuo.  
9.30 "Plėšrūno instinktas". "Lokiai" (k.).  
10.30 "Nuotykių planeta". "Padangių Viešpats" (k.).  
11.30 Reporteris.  
12.15 "Naša Raša" (N-7).  
13.10 "Skonio reikalas".  
14.00 "Mitų griovėjai".  
15.00 "Pasaulio didžiausieji". "Tiltai".  
16.00 Žinios.  
16.05 "Policijos nuovada" (N-7).  
17.00 Žinios.  
17.10 LKL čempionatas: Vilniaus "Lietuvos Rytas" - Vilniaus "Perlas". Tiesioginė transliacija iš Vilniaus. Didžiojoje pertraukoje - Žinios.  
19.00 Žinios.  
19.10 Teritorija.  
20.00 Žinios.  
20.10 "Super L.T.". 21.00 Reporteris.  
21.30 Vaid. f. "Melagingai apkaltintas". Trileris. 2002 m., JAV (N-14).  
23.30 Vaid. f. "Nekaltas kraujas". Siaubo. 1992 m., JAV (S).  
01.30 Programos pabaiga.

## Sekmadienis, sausio 24 d.



8.15 "Tufiai ir Tuniai".  
8.30 "Pašėlę Tornberiai".  
8.55 "Paslapčių sodas".  
9.23 "Aviukas Šonas".  
9.30 "Ragai ir kanopos sugrįžta".  
10.00 Gustavo enciklopedija.  
10.30 Tele bim-bam.  
11.00 Talentų ringas.  
12.40 Pasaulio dokumentika. "Kinijos miškai".  
13.30 "Mis Marpl. Žudyti lengva". Didžioji Britanija. 2008 m. N-7.  
15.30 Europos daikio čiuožimo čempionato parodomoji programa. Tiesioginė transliacija iš Talino.  
16.00 Pertraukoje - Žinios (su vertimu į gestų kalbą).  
18.00 Septynios Kauno dienos.  
18.30 Popietė su Algimantu Čekuoliu.  
19.00 UNICEF labdaros koncertas "Susivienykime dėl vaikų". 1 d.  
20.30 Panorama (koncerto pertraukoje).  
21.45 "Naftos kaina". Politinis trileris. Didžioji Britanija, Kanada. 2008 m. N-7.  
1.15 Pabaiga.



6.25 Dienos programa.  
6.30 "Laslo stovykla".  
6.55 "Kidas Padlis".  
7.20 "Puka".  
7.45 "Aladinas".  
8.35 "Dinozaurų karalius".  
9.00 Sveikatos ABC.  
10.00 "Beždžionių karalius". (1).  
11.45 "Bukas ir buknis. Kai Haris sutiko Loidą". N7. 2003 m. Komedijs. JAV.  
13.25 "Benas Tenas".  
13.50 "Arti namų".  
14.50 "Deginanti aistra".  
17.00 Ne vienas kelyje.  
17.45 Teleloto.  
18.45 Žinios.  
19.00 Savaitės įvykių TOP 5.  
19.30 "2 minutės šlovės". Talentų šou.  
21.00 "Greiti ir įsiutę 2". N7. 2003 m. Veiksmo f. Vokietija, JAV.  
23.10 "Apgavikai". N7. 2003 m. Komedijs. JAV.  
1.30 Karštas vakarėlis (k). N14.



6.15 Programa.  
6.20 "Teleparduotuvė".  
6.35 "Yu-Gi-Oh! GX".  
7.00 "Vėžiukai nindžės".  
7.30 "Smalsutė Dora".  
8.00 "Winx klubas".  
8.30 "Auklė".  
9.00 "Sveikas žmogus".  
10.00 Filmas vaikams. "Lenktyninis paršelis Rudis". Vokietija. 1995. Komedijs.  
12.00 "Širdies kertelės". JAV. 1984. Drama.  
14.00 "Pasiduok, Dorote". JAV. 2006. Drama.  
15.30 "Juokingiausi Amerikos namų vaizdeliai".  
15.50 "Dar pažiūrėsim!".  
16.30 "Farai".  
17.10 "Autopilotas".  
17.40 "Balsas.lt televizija".  
18.10 "Motery alėja".  
18.45 TV3 žinios.  
19.00 "Savaitės komentarai".  
19.30 "Taip arba Ne".  
20.00 "e LT".  
21.30 "Ringo karalius". JAV, Pietų Korėja. 2004. Veiksmo f.  
23.35 "Blanša". Prancūzija. 2002. Nuotykių f.  
1.20 "Sexity.lt TV".  
3.20 Pabaiga.

## Baltijos TV

6.49 Programa.  
6.50 Televitrina.  
7.10 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".  
7.50 "Ratu".  
8.00 "Girių horizontai".  
8.30 "Tarp miesto ir kaimo".  
9.00 "Tauro ragas".  
9.30 Dakaras 2010 (k.).  
10.00 "Sekmadienio rytas".  
11.00 "Sveikatai ir laimei".  
12.00 "Nepatvirtinta diagnozė II".  
13.00 "Gelbėtojai - 112".  
14.00 Sveikinimų koncertas.  
16.00 "Girių horizontai".  
16.30 "Svarbus pokalbis".  
17.00 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".  
17.30 "Kainos kodas".  
18.00 "Nepatvirtinta diagnozė II".  
19.00 "Ką daryti?".  
20.00 Žinios.  
20.15 "Gyvačių gūžta".  
21.15 "Vidurvasario meilė". Melodrama (N-7). Vokietija, 2005 m.  
23.00 "Debiutantai". Kriminalinė drama (S). Čilė, 2003 m.  
01.20-06.00 "Bamba". (S)



7.00 Sekmadienio rytas.  
8.00, 9.00, 16.00 Mūsų naujienos.  
9.05 Sekmadienio pamokslas.  
9.20 "Kas namuose šeiminiškai?"  
9.55 Padirki užrašai.  
10.15 Kol visi namuose.  
11.05 Fazenda.  
11.40 Rytinis paštas.  
12.15 Gudruolis ir gudruoliai.  
13.00 Pergalės dainos.  
13.35 "Jeralaš".  
14.10 Vaid. f. "Pokštas".  
16.15 Sporto naujienos.  
16.20 Vaid. f. "Ledinė aistra".  
18.20 Savas kelias.  
20.00 Kontūrai.  
21.05 Vaid. f. "Naujasis mano mamos vaikinai".  
22.55 Vaid. f. "Kazanova".



7.40 Anim. f.  
9.00, 12.00, 15.00, 19.00 Naujienos.  
9.05 Arsenalas.  
9.35 Dok. f.  
9.50 Kelionių almanachas.  
10.20 Kultūringi žmonės.  
10.55 Motorų pasaulyje.  
11.30 Nota bene.  
12.10 Vaid. f. "Mano meilus ir švelnus žvėris".  
14.15 Dok. serialas.  
14.40 "Off Stage Life".  
15.10 Regiono naujienos.  
15.30 Žvaigždžių gyvenimas.  
16.15 Vaid. f. "Nemirtingieji".  
18.00 Superloto.  
19.15 Mano tiesa.  
20.25 Sportloto.  
20.50 "Keno".  
21.00 Dėmesio centras.  
22.10 Vaid. f. "Niujorkas, Niujorkas".



6.50 Programa.  
6.54 TV parduotuvė.  
7.10 Reporteris.  
7.40 Teletabiai (k.).  
8.30 Čia - Džukijos kraštas.  
9.00 Derliaus kraitė.  
9.30 Autofanai.  
10.00 Girių takais.  
10.30 Sveikatos kodas.  
11.00 Pradėk nuo savęs.  
11.30 Reporteris.  
12.00 "Naša Raša" (N-7).  
13.00 "Topai". "101 mados klaida" (N-7).  
13.45 Tarptautinis jaunujų talentų konkursas "Kaunas talent - 2009".  
16.00 Žinios.  
16.05 "Policijos nuovada" (N-7).  
17.00 Žinios.  
17.05 "Makgaiveris" (N-7).  
18.00 Žinios.  
18.15 Teritorija.  
19.00 Žinios.  
19.10 "Super L.T.". 20.00 Žinios.  
20.10 "Skonio reikalas".  
21.00 Žinios.  
21.15 24/7.  
22.15 Vaid. f. "Ikalinti sniegynuose". Drama. m., JAV (N-14) (k.).  
00.15 LKL čempionatas: Vilniaus "Sakalai" - Kauno "Žalgiris". Vaizdo įrašas iš Vilniaus.  
02.05 Programos pabaiga.

## Pirmadienis, sausio 25 d.



06.00 Labas rytas.  
09.00 Geriausių 2009 m. Lietuvos sportininkų pagerbimo vakaras (k.).  
10.05 "Diagnozė: žmogžudystė". (k.).  
11.00 Tarp Rytų ir Vakarų.  
12.00 Europos daikio čiuožimo čempionato parodomoji programa (k.).  
14.25 Stilius (k.).  
15.00 Kultūrų kryžkelė.  
15.15 Gyvūnų gelbėtojai.  
15.45 Fliperis.  
16.15 Makleodo dukters.  
17.15 "Diagnozė: žmogžudystė".  
18.15 Šiandien.  
18.45 "Senis".  
19.55 Idėjų metas.  
20.25 Loterija "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.20 Savaitės atgarsiai.  
22.04 Loterija "Perlas" (pertraukoje).  
22.30 Vakarų žinios.  
22.45 "Dingę".  
23.42 Pabaiga.



6.25 Dienos programa.  
6.30 "Lila ir Stičas".  
7.00 "Didysis filmukų šou".  
7.30 "Benas Tenas".  
7.55 "Tegul kalba".  
8.55 "Meilės sparnai".  
10.00 "Superkadu" (k). N7.  
11.00 "Amžinai jaunas" (k). 1992 m. Nuotykių f. JAV.  
13.00 Žirgų lenktynės.  
13.05 "Kalnietis". (1).  
14.05 "Benas Tenas".  
14.35 "Meilės sparnai".  
15.35 "Mano nuodėmė".  
16.35 "Likimo kerai".  
17.35 "Širdžių ēdikės".  
18.45 Žinios.  
19.10 Kakadu. N7.  
19.40 Nuo... Iki...  
20.30 Nauja versija. N7.  
21.00 Oplia!  
21.30 Dviračio šou.  
22.00 Žinios.  
22.40 "Vieniša baltoji moteris". N14. 1992 m. Kriminalinis trileris. JAV.



6.35 Programa.  
6.40 "Teleparduotuvė".  
6.55 "Avataras".  
7.25 "Simpsonai".  
7.55 "Zoro. Špaga ir rožė".  
8.55 "Meilės sukuryje".  
10.00 "Nemylimi".  
11.05 "Lenktyninis paršelis Rudis". Vokietija. 1995. Komedijs. (k.)  
13.05 "H2O".  
13.35 "Raganosio mokykla".  
14.05 "Padaužos bebrukai".  
14.35 "Avataras".  
15.05 "Simpsonai".  
15.35 "Vargšė milijonierė".  
16.35 "Svetimas veidas".  
17.40 "Naisių vasara".  
18.25 "Susitikime virtuvėje".  
18.45 TV3 žinios.  
19.10 "Amžini jausmai".  
19.40 "Be grimu".  
20.30 "Gyvenimas yra gražus".  
21.10 "Moterys meluoja geriau".  
21.45 TV3 vakaro žinios.  
21.58 "Loto 6".  
22.00 "Nusivylusios namų šeiminkės".  
23.00 "CSI Majamis".  
0.00 "Nuodėmingoji Kalifornija".  
1.05 "Apaštalas".  
2.00 "Sexity.lt TV".  
4.00 Pabaiga.

## Baltijos TV

6.49 Programa.  
6.50 Televitrina.  
7.10 "Džesė. Bjaurusis ančiukas iš Indijos".  
7.40 Muzikinė popietė (k.).  
8.05 "Princesė Šacherezada".  
8.30 "Tauro ragas".  
9.00 "Šeštadienio rytas".  
10.00 "Mentai".  
11.10 "Vidurvasario meilė". (k.). Melodrama (N-7). Vokietija, 2005m.  
13.00 "Nepaaiškinami faktai".  
14.00 "Džesė. Bjaurusis ančiukas iš Indijos".  
14.30 Muzikinė popietė.  
15.00 "Gelbėtojai - 112".  
15.35 "Princesė Šacherezada".  
16.05 "Ekstrasensų mūšis".  
17.10 "Nepaaiškinami faktai".  
18.10 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".  
18.45 "Mentai".  
20.00 Žinios.  
20.25 "Šamokslas teorija".  
21.30 "Slenkantis smėlis". Trileris (N-14). Prancūzija, D. Britanija, Vokietija, 2003 m.  
23.25 Žinios.  
23.55 "Ką daryti?".  
00.55-06.00 "Bamba". (S)



6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30, 23.00, 0.40 Mūsų naujienos.  
6.05 Mūsų rytas.  
9.05 Kontūrai.  
10.10 Netikimybių teorija.  
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00, 23.15, 0.55 Sporto naujienos.  
11.10 Valentina Talyzina.  
11.45 "Jeralaš".  
12.00 "Malachovas +"  
13.10 Suprasti. Atleisti.  
13.40 Mados nuosprendis.  
14.45 Kontrolinis pirkimas.  
15.15 "Seklė mėgėja Daša Vasiljeva".  
16.15 "Montekristas".  
18.20 "Mano puikioji auklė".  
19.05 Lauk manęs.  
20.00 Laikas.  
21.05 Pasirinkimas.  
22.00 "Dingę".  
23.20 Amžiaus nusikaltimai.  
23.55 "Vedęs ir turi vaikų".  
23.55 "Vedęs ir turi vaikų".



6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 23.55 Naujienos.  
6.05, 7.10, 8.15 Labas rytas, Baltarusija!  
7.05, 8.10, 18.50, 0.35 X zona.  
7.30, 8.25, 11.50 Verslas.  
8.30 Motorų pasaulyje.  
9.10 Nota bene.  
9.40 Sveikata.  
10.05 Gyvenimas kaip gyvenimas.  
11.05, 17.25 "Ne grožis svarbiausia".  
12.10 Vaid. f. "Vienintelė".  
13.55 "Off Stage Life".  
14.10 Žvaigždžių gyvenimas.  
15.15, 19.15 Regiono naujienos.  
15.25 Vaid. f. "Karšti taškai".  
15.55 Kultūringi žmonės.  
16.25 "Kraujo seserys".  
18.25 Videofilmas.  
19.25 Keno.  
19.35 Arena.  
19.55 Atsakomasis ējimas.  
21.00 Panorama.  
21.50 Specialus reportažas.  
22.05 Vaid. f. "13-asis rajonas".  
23.40 "Kūno dalys".  
0.40 Sporto apžvalga.



6.50 Programa.  
6.54 TV parduotuvė.  
7.10 24/7. (k.).  
08.15 "Pasaulio didžiausieji". "Tiltai" (k.).  
09.15 "Nuotykių planeta". "Padangių Viešpats" (k.).  
10.20 Teletabiai.  
10.50 "Kas tu toks?" (k.).  
11.30 "Naša Raša" (N-7) (k.).  
12.00 "Super L.T.". (k.).  
12.45 Penktoji pavara. (k.).  
13.10 Teritorija.  
14.00 "Skonio reikalas". (k.).  
14.50 "Kas tu toks?" (k.).  
15.30 Teletabiai.  
16.00 Žinios.  
16.05 "Širdžiai neįsakys" (N-7).  
17.00 Žinios.  
17.05 "Makgaiveris" (N-7).  
18.00 Žinios.  
18.20 "Padovanok naujas spalvas".  
18.25 "Naša Raša" (N-7).  
19.00 Žinios.  
19.30 Lietuva tiesiogiai.  
20.00 Savivaldos savaitė.  
20.20 "Su knyga".  
20.25 "Muzikinė vaivorykštė".  
21.00 Reporteris.  
21.55 "Naša Raša" (N-7).  
22.25 Savivaldos savaitė. (k.).  
23.25 "Kas tu toks?".  
00.05 Reporteris.  
01.00 Lietuva tiesiogiai.  
01.25 Programos pabaiga.



## Gyvoji liudininkų atmintis



Bendrijos „Lemtis“ pirmininkas Antanas Sadeckas ir Vorkutos lagerio kalinys, buvęs mokytojas Stasys Volungevičius

Jūratė ŠALENGIENĖ,  
„Atgimimo“ vid. mokyklos lietuvių k. mokytoja

**Sausio 13-osios rytas „Atgimimo“ vid. mokykloje prasidėjo akcija „Atmintis gyva, nes liudija“: klasėse ant palangių 8 val. buvo uždegtos žvakutės, kurių šviesoje mokiniai ir mokytojai prisiminė skaudžius 1991 m. sausio 13-osios įvykius.**

### Netradicinė pamoka

Vėliau mokytojai, mokiniai, mokytojai senjorai, Sausio 13-osios įvykių dalyviai rinkosi į aktų salę, į netradicinę pamoką „Kelias į laisvę“, kuria rengė istorijos, etikos, muzikos, menų mokytojai, vadovaujami istorijos mokytojos L.Lukošiūnienės. Renginį pradėjo direktorė D.Časienė, paraginusi išsaugoti atmintyje tuos 14 žmonių, kurie paaukojo savo gyvenimą dėl Kovo 11-osios idėjų išsaugojimo, dėl mūsų visų laisvės. Mergaičių ansamblis, vadovaujamas muzikos mokytojos R.Mikalčienės, atliko dainas „Vienišas jo kapas“, „Oi, sakalėli“, priminusias skaudžią Lietuvos partizanų lemčių. Kalbėjo Druskininkų Sąjūdžio iniciatyvinės grupės narys V.Valentukevičius, akcentuodamas, kad į bet kokią kelią veda sąjūdziai, o šis Sąjūdis ypatingas tuo, kad budino tautą. V.Valentukevičius prisiminė daug Sąjūdžio gyvavimo apraiškų dar iki jo oficialaus įsteigimo: užrašą prieš sovietų valdžią, slapta iškeltą trispalvę. Lektorius papasakojo apie 1988 m. prasidėjusią Druskininkų Sąjūdžio veiklą: kultūros darbuotojų susitikimus M.K.Čiurlionio muziejuje, mitingą „Girios aide“, Sąjūdžio konferenciją, dalyvavimą pirmajame Sąjūdžio suvažiavime Vilniaus Sporto rūmuose.

### Laisvė – tai atsakomybė

„Lemtis“ bendrijos pirmininkas A.Sadeckas filmo apie Baltijos kelią vaizdų fone prabilo klausdamas, kas sukėlė tokį galingą Sąjūdžio pakilimą, didelę dvasinę lietuvių tautos jėgą. Viso to šaltinis, pasak A.Sadecko, nesuskaičiuojamos Lietuvos aukos partizaninėje kovoje, tremtyje, lageriuose, sovietinės sprespaudos gniaužtuose. A.Sadeckas ypač pabrėžė Baltijos kelio, UNESCO įvardytą pasaulio atminties objektu, svarbą. Sąjūdžio iniciatyvinės grupės narys G.Žilys prisiminė kitą Druskininkų Sąjūdžio veiklos sritį: pirmąjį „Druskoni“, kaip alternatyvą oficialiai žiniasklaidai. Tuomet išleisti pirmuosiuose laikraščio numeriuose vyravo tautos laisvės idėjos, tuometinės valdžios kritika. G.Žilys paragino

moksleivius džiaugtis laisve, išmokti atsakingai ją vertinti. Įvykių prie Televizijos bokšto liudininkas mokytojas J.Jazepčikas prisiminė, kaip tankai atakavo žmones šviesa, garsu. J.Jazepčikas pabrėžė nesureikšminąs savo dalyvavimo Sausio 13-osios įvykiuose, nes ten buvo visa Lietuva. Mokiniam J.Jazepčikas palinkėjo turėti tikslą ir idėją, kad jų gyvenimas būtų prasmingas.

### Pagerbti pirmieji Lietuvos piliečiai

Scenoje ekrane pasirodant žuvusiųjų nuotraukoms, mokiniai perskaitė po sakinį apie kiekvieno jų, pasak poeto J.Marcinkevičiaus, pirmųjų Lietuvos Respublikos piliečių, skirtingą kelią į Sausio 13-osios naktį, kelią, į kurį juos vedė ta pati meilė Tėvynei ir jos laisvės troškulys. Uždegus atminimo žvakutes, žuvusieji pagerbti tylos minute. Scenos ekrane slenkant kovojančios ir jau laisvos Lietuvos vaizdams klausėmės Maironio dainos „Kur bėga Šešupė“. Visi renginio dalyviai kartu atliko dainą „Oi, neverk, motušėlė“. Mokyklos direktorė D.Časienė pasidžiaugė, kad „Atgimimo“ mokykla prisijungė prie 800 Lietuvos mokyklų akcijos „Atmintis gyva, nes liudija“ ir paragino visus daryti gražius, nors ir mažus darbus – savo Lietuvai.

### Politkalinių liudijimai

Sausio 13-osios minėjimo renginys vyko ir mokyklos skaitykloje. Čia bendrijos „Lemtis“ pirmininkas A.Sadeckas pristatė Juozo Butrimo knygą „Gyvenimas po Šiaurės pašvaiste“, sovietinę santvarką apibūdinamas kaip vergovinę valstybę, paremtą savo piliečių fiziniu sunaikinimu. Pats aplankęs visus sovietinius lagerius, A.Sadeckas Vorkutos lagerį apibūdino kaip vieną baisiausių. Klausytojus ypač sujaudino tremtinio, kalėjusio lageryje, mūsų mokyklos mokytojo S.Volungevičiaus pasakojimas apie kalinių sukilimą lagerio šachtose, jo paties išgyvenimus kruvino susidorojimo su kaliniais akivaizdoje. S.Volungevičius džiaugėsi „Atgimimo“ mokyklos veikla, liudijančia gyvąją istorinę atmintį. Direktorės pavaduotoja V.Žėkaitė, visos šios dienos renginių organizatorė, padėjo mūsų mokyklos mokytojui S.Volungevičiui už skaudžius, bet tokius mums brangius prisiminimus, kvietė visus perskaityti knygą „Gyvenimas po Šiaurės pašvaiste“. Renginio dalyviai dalijosi išpūdziais, prisiminimais, apžvelgė skaitykloje eksponuojamą spaudos leidinių, išleistų po Sausio 13-osios, ir knygų apie Sąjūdį, Sausio 13-osios gyvenimą, parodą.

# Seimo pirmininkės kvietimu

Aleksandras JUŠKA

**Druskininkų Sausio 13-osios brolija Seimo pirmininkės I.Degutienės kvietimu viešėjo Sausio 13-osios minėjime Seimo rūmuose, kur nuvykome vicemerės K.Miškinienės rūpesčiu nemokamai mums skirtu autobusu.**

Seimo rūmuose mus nustebino minėjimo dalyvių gausa. Pilnoje salėje buvo daug užsienio švenčių, Vyriausybės atstovų, Prezidentė. Drauge sugiedoję Lietuvos himną ir tylos minute pagerbę žuvusiuosius, išklausėme Seimo pirmininkės pranešimą. I.Degutienė išsamiai nušvietė šalies ekonominę būklę, siūlydama ramiai priimti dabarties sunkumus, kurie yra laikini. Svarbiausia – išsivadavome iš Rusijos jungo ir esam laisvi. Kalbėjo signatarai, Sausio 13-osios aukos A.Povilaičio sūnus, Jo ekselencija Vyskupas S.Tamkevičius, Prezidentė. Seimo kiemelyje iškilmingai pakėlė Trispalvę, mes, druskininkiečiai, savo autobusu patraukėm į Antakalnio kapines, kur palaidoti Sausio 13-



Druskininkų Sausio 13-osios brolijos nariai Antakalnio kapinėse

osios žuvusieji. Iškilmingoje jų atminties pagerbimo ceremonijoje, kurioje dalyvavo daug kariuomenės, patriotinių organizacijų, jaunimo atstovų, po maldų ir Druskininkų brolija padėjo savo atsivežtą puokštę gėlių ant žuvusiųjų kapų. Mus, sugrįžusius į Seimą, ponias I.Degutienė pakvietė prie kavos stalo pabendrauti. Salėje visą laiką grojo tas pats akordeonistas, kurio muziką

įsiminėme budėdami tuo tragišku momentu prie televizijos bokšto. Vaikščiodami aplink TV bokštą, su šurpuliu prisiminėm tų dienų įvykius. Nuotaiką pakėlė žmonių, ypač jaunimo, minios, lankančios Sausio 13-osios atmintinąs vietas. Už žuvusiuosius meldėmės ir prie TV bokšto jiems pastatytų paminklėlių, ir Katedroje vyskupo A.Bačkio aukojamoje pamaldose.

## Uždegė žvakelės

Sausio 13-osios rytą, uždegė žvakelės klasėse, Viečiūnų pagrindinės mokyklos mokiniai susirinko aktų salėje. Istorijos mokytoja V.Palubinskienė priminė tų svarbių Lietuvai dienų įvykius. Mokiniai deklamavo eiles, skirtas Laisvės gynėjų dienai, kurias sukūrė patys Viečiūnų pagrindinės mokyklos mokiniai. Merginų ansamblis (vad. K.Daunaravičiūtė) atliko dainas apie Lietuvą. Apie 1991 metų sau-



sio įvykius prie Vilniaus televizijos bokšto papasakojo svečias E.Krištopaitis, pats dalyvavęs bokšto gynyboje. Pasa-

kojimą papildė tų įvykių liudininkų darytos fotografijos.

„Druskonio“ inf.

## Gimnazija mirguliavo švieselėmis

Airida DOMUTYTĖ

Sausio 13-osios, Lietuvos laisvės gynėjų dienos, proga „Ryto“ gimnazijoje vyko akcija „Atmintis gyva, nes liudija“. 8 valandą ryto visoje mokykloje užgeso šviesos, ir mokiniai kartu su auklėtojais ties kiekvienu langu uždegė po žvakelę. Nutildę šurmulį viduje, pasėdėjom ramioje, jaukioje žvakių šviesos apšviestoje gimnazijos erdvėje, susimąstydami apie svarbų mūsų istorijos įvykį. Mirguliuojančių žvakių srautas, simbolizuojantis ramybę, šviesą, atmintį, susikaupimą ir viltį, padėjo pajusti daleybę vienybės jausmo, kurį juto kovotojai už



laisvę Sausio 13-ąją. 10 minučių visa mokykla žėrėjo degančiomis liepsnelėmis. Gimnazijos salėje skambėjo muzika, menanti Sausio 13-

ąją, buvo rodomi rūstaus istorijos puslapio vaizdai, kuriuos mena ir mūsų tėvai. Pasijuto me vieningesni, truputį liūdini ir iškilmingi.



# SPORTAS

## ● Sausio 24 d. (sekmadienį) 12 val.

**Druskininkų sporto centre vyks 2009/2010 m. Lietuvos rankinio federacijos vyrų čempionato II rato varžybos**, kuriose susitiks Druskininkų SC/RK ir Molėtų SC komandos.

● **Sausio 15 d. rajonų jaunių ir jaunimo lengvosios atletikos pirmenybėse** Panevėžyje sėkmingai pasirodė trenerio Kęstučio Jezepčiko ugdytiniai. 5 km sportinio ėjimo rungtyje Marius Šavelskis iškovojo 1-ąją (22:05,44), Normantas Petriša – 2-ąją, Robertas Česnulis – 3-ąją, Justinas Katkauskas – 4-ąją, Arminas Nevulis – 5-ąją vietas.

● **Sausio 15-16 d. Lietuvos jaunių (merginų) pirmenybių zonos varžybose** Kaune Druskininkų sporto centro trenerės Danguolės Sukankaitės ugdytinės, pralaimėjusios 25:27 Vilniaus 2 ir 32:36 Kauno komandoms, tačiau nugalėjusios 26:25 Vilniaus ir 32:20 Klaipėdos komandas, pateko į kitą pusfinalio

varžybų etapą. Iš mūsiškių sėkmingiausiai žaidė: Greta Kavaliauskaitė, Viktorija Ramanauskaitė, Indrė ir Inga Zuzevičiūtės bei vartininkė Kristina Sukackaitė.

● **Sausio 12 d. Lietuvos vaikų „A“ Karūna krepšinio čempionate** trenerio Audriaus Vilkevičiaus 14-mečiai ugdytiniai namuose pralaimėjo 84:75 Š. Marčiulionio KA-3 komandai. Mūsiškių komandoje Vilius Grigas pelnė 23 tšk., Karolis Diškevičius – 14, Rokas Čaplikas – 13, Modestas Landa – 11, Deividas Kriaunelis – 9.

● **Sausio 17 d. Lietuvos jaunių „A“ krepšinio čempionate** Sigitas Šimkūno treniruojami vaikinai išvykoje 70 : 68 pralaimėjo Panevėžio bendraamžiams. Rezultatyvia žaidė: Lukas Bankieta, Darius Kibildis, Ričardas Milius.

● **Druskininkų savivaldybės I lygos krepšinio čempionato 2 rato varžybose** „Aqua“ komanda 91:63 įveikė Druskininkų SC. „Aqua“ komandai G. Valatkevičius pelnė 28 tšk., T. Glavinskas-25, K. Savonis-12; Sporto centro komandai: D. Kibildis-18, D. Lenkauskas-14, L. Bankieta-12. „Ugniagesiai“ 82:90 pralaimėjo „Atgimimui“. „Ugniagesiams“ G. Goberis pelnė 48 tšk. (I lygos čempionato rezultatyvumo rekordas), G. Plukys-32; „Atgimimui“: Š. Trakimavičius-25, P. Šoliūnas-23, G. Kašeta-20. Vandens parko komanda 62:100 pralaimėjo „Argentus“. Vandens parko komandai P. Pacevičius pelnė 28 tšk., I. Tamulevičius-12, E. Matusevičius-6; „Argentus“: L. Stašinskas-32, G. Muzikevičius-25, J. Visockas-24. Artimiausios I lygos rungtynės vyks sausio 24 d. (sekmadienį) Sporto centre: 14.30 val. „Aqua“ - Druskininkų vandens parkas; 15.45 val. „Argentus“ - „Ugniagesiai“; 17 val. Druskininkų SC - „Atgimimas“.

● **Savivaldybės II lygos krepšinio varžybose** „Leipo“ komanda 68:43 įveikė „Expresą“, „Leipui“ L. Kaladinskas pelnė 20 tšk., E. Grigaitis-13, A. Rėkus-12; „Expresui“: M. Gaborovas-17, E. Jurgionis-14, E. Valenta-11. „Druskininkų užkardos-Policijos“ komanda 88:73 įveikė „A klasę“. „Druskininkų užkardai-Policijai“ G. Dainys pelnė 28 tšk., A. Glavinskas-21, G. Bielinis-16; „A klasė“: D. Šilanskas-29, K. Karaliūnas-16, P. Tamulevičius-9. „Techpro“ komandai M. Maskeliūnas pelnė 21 tšk., D. Matulevičius-16, A. Karsokas-9; „AKK“: R. Čiras-24, S. Pakeltis-5, J. Vitkauskas-4. „Gardino 21“ komanda 74:54 įveikė „Vilgen“ „Gardino 21“ komandai R. Narantonis pelnė 29 tšk., A. Tertelis-22, E. Ziniakas-9; „Vilgen“: J. Baltulionis-12, Edvinas Geležauskas-11, J. Milius, A. Česnulevičius - po 9. „SPA Vilnius“ komanda 69:55 įveikė „Leipą“. „SPA Vilnius“ komandai R. Liupševičius pelnė 26 tšk., M. Urbas-18, V. Baranauskas-16; „Leipui“: A. Rėkus-19, D. Stonkus-15, T. Sujeta, E. Grigaitis - po 6. Artimiausios II lygos rungtynės vyks sausio 24 d. (sekmadienį) „Ryto“ gimnazijos sporto salėje: 9 val. „Vilgen“ - „Expresas“; 10 val. „Techpro“ - „Gardino 21“; 11.15 val. „Kolegija“ - „SPA Vilnius“; 12.30 val. „AKK“ - „Leipas“. Sausio 26 d. (antradienį) Sporto centre: 18 val. „Gardino 21“ - „Druskininkų užkarda-Policija“; 19.15 val. „A klasė“ - „SPA Vilnius“; 20.30 val. „Anpreka“ - „Kolegija“.

● **Sausio 23 d. 12.30 val. San. „Baltarusijos“ baseine** Kviečiame moksleivius nuo 14 metų, kurie domisi povandenine fotografija ir plaukiojimu.

## RENGINIAI

22 d. 16 val. **„Draugystės sanatorijos“ Raudonojoje salėje** Trakų Vokės kultūros centro liaudiškos muzikos kapelos „Vacio armonikėlė“ koncertas (vad. S. Didenka).

24 d. 13 val. **Leipalingio laisvalaikio salėje** Seniūnijos bendruomenių suėituvės „Kur tie takai“. Dalyvaus Leipalingio, Kairiojo Nemuno kranto, Bilso, Jovaišių, Stračiūnų, Ricielių meno mėgėjai, linksmins kapela „Avirė“.

28 d. 16 val. **Viešojoje bibliotekoje** (M.K. Čiurlionio g. 80, Švietimo centro salėje) Literatūrinė popietė „Negešk, vilties ugnelė“. A. Grėbliūnienės poezijos knygos pristatymas, miesto literatų poezijos skaitymai.

26 d. 17.30 val. **Soc. paslaugų centro salėje** Paskaita „Unikalios vandens savybės ir minties poveikis“. Įėjimas – nemokamas.

29 d. 18 val. **Miesto muziejuje** Susitikimas su rašytoju Andriumi Užkalniu. Knygos „Anglija: apie tuos žmones ir jų šalį“ pristatymas.

Miesto muziejus Paroda „I“.

V.K. Jonyno galerijoje Virgijiaus Sutkaus kūrybos paroda „Belaukiant šviesos“.

Mažoji galerija Kalėdinė paroda.

Soc. paslaugų centre Sausio 25 d. 13 val. „Bočių“ ansamblio narės Nijolės Zalkauskienės nėrių parodos atidarymas.

Vandens parko fojė Druskininkų fotografų nuotraukų paroda.

Viešosios bibliotekos miesto filiale (Ateities g. 11/ Liškiavos g. 33) V.K. Jonyno dailės mokyklos paruošiamosios A klasės mokinių (mokyt. Elma Šturkaitė) darbų paroda.

Viešojoje bibliotekoje (M.K. Čiurlionio g. 80, Švietimo centro salėje) Nuo sausio 28 d. D. Lukošūnaitės ir V. Kasabuckienės karpinių paroda.

Viešbutyje „Regina“ Dailininko Vytauto Poškos tapybos paroda-pardavimas.

## „Švyturio Ekstra“ švenčia pergalių dešimtmetį

Jonas GERULIS

Klaipėdos senamiestyje, kur kadaise stovėjo istoriniai pirklių Reinekės ir Preuso alaus bravorai, iš šiandien verdamas „Švyturio Ekstra“ alus, tapęs klaipėdiečių sėkmės simboliu. Lygiai prieš 10 metų „Švyturio“ aludariai pateikė pirmąją paraišką dalyvauti pasaulinėse alaus varžybose ir tarptautinis šio alaus pripažinimas pakeitė Lietuvos aludarystės raidą. Jau dešimt metų pasaulyje esame vertinami kaip labai aukštos kokybės alaus gamintojai, eksportuojantys savo produkciją net į 25 valstybes – nuo Brazilijos iki Australijos.

### Vos pasirodęs tapo lyderiu

Lietuviško alaus kokybės etalonu laikomo „Švyturio Ekstra“ receptą 1995-ais metais sukūrė „Švyturio“ daryklos vyriausioji aludarė Džuljeta Armonienė. Tuo metu Lietuvoje kokybišku buvo pripažįstamas tik importinis alus, o mūsų šalyje tebebuvo gaminamos sovietiniai receptais grįstos „Žigulinio“ ar „Sostinės“ alaus rūšys. Tačiau alaus mėgėjai laukė ne vokiško ir ne čekiško, o tikro lietuviško „lager“ tipo alaus.

„Alus turėjo būti gaivus, lengvai geriamas. Taip kabinete ant balto popieriaus lapo gimė „Ekstra“ – šviesaus salyklo, ryžių, karčiųjų ir aromatinių apynių, alaus mielių ir gėlo vandens derinys. Pagaminome alų, kuris vos pasirodęs prekyboje, tapo visos „Švyturio“ šeimos lyderiu, - „Ekstros“ atsiradimo pradžią prisimena Dž. Armonienė.

Pirmoji tik „Švyturio“ darbuotojams skirta „Ekstra“ partija sulaukė pačių prieštaringiausių vertinimų. Vieniems naujasis alus buvo pernelyg kartus, kitiems kartumo trūko, vieni norėjo tirštesnio, kiti lengvesnio gėrimo. Būta siūlymų atsisakyti aromatinių apynių, sodrinti ar silpninti aromata, keisti mielių rūšį. Visi sutarė tik dėl vieno – naujajį „Ekstra“ alų reikia tobulinti.

Užgožti tokios gausybės pageidavimų ir reikalavimų „Švyturio“ technologai į viską nusispjovė ir antrą bandomąją partiją pagamino visiškai tokią pačią. „Žinoma, visi nusprendė, kad „štai dabar naujasis alus yra daug geresnis“, - su šypsena prisimena Dž. Armonienė.

### Tarp geriausiųjų pasaulyje

Kai „Švyturio“ aludariai 2000-aisiais pirmą kartą teikė paraišką dalyvauti Pasaulio alaus taurėje, „Ekstra“ jau



Dešimtmetis tarptautinio pripažinimo - Dž. Armonienė su meile prisimena populiariausią lietuviško alaus sukūrimą

buvo populiariausias lietuviškas alus ne tik baruose, bet ir parduotuvėse. Nuo pat gamybos pradžios iki šiol „Ekstra“ į barus teikiamas tik kaip gyvas, nepasterizuotas alus.

Žinia, kad šis alus Niujorke iškovojo Pasaulio taurės sidabro apdovanojimą „Dortmunder/European Export“ kategorijoje, „Švyturio Ekstra“ kūrėjai sutiko su didžiausiu džiaugsmu – juk tai buvo pirmasis pasaulinis Lietuvos aludarystės įvertinimas. O dar po metų Pasaulio alaus čempionate Čikagoje „Švyturio Ekstra“ tarp „Dortmunder“ alaus laimėjo pirmąją vietą ir aukso medalį. Komisija klaipėdiečių gaminamam alui paskyrė aukščiausią įvertinimą „European Export“ kategorijoje – net 96 taškus iš 100 galimų. Tokio pripažinimo sulaukia tik garsiausios ir pasaulyje pripažintos alaus rūšys.

### Vertinamas ir tolimuose kraštuose

„Švyturio Ekstra“ apdovanojimus gavo ne tik Amerikoje vykusiuose pasauliniuose alaus čempionatuose, jis sulaukia pripažinimo ir kituose prestižiniuose aludarystės konkursuose. Štai 2004-aisiais Stokholmo alaus festivalyje „Švyturio Ekstra“ buvo įteiktas aukso medalis tarp „Lager“ alaus. Pernai metais „Švyturio“ alus iš „Tradicinės kolekcijos“, tarp kurių ir „Ekstra“, buvo apdovanoti net trimis medaliais Australijoje vykusiuose apdovanojimuose „The Australian International Beer Award“.

„Švyturys“ patenka į istoriją, kaip pirmasis iš Lietuvos alaus daryklų pasiekęs aukščiausią tarptautinį pripažinimą. Šiuo metu „Švyturio“ alus eksportuojamas net į 25 didžiausias pasaulyje alaus rinkas – JAV, Kanadą, Didžiąją Britaniją, Airiją, Rusiją, Skandinavijos valstybes, net Australiją. Pirmoji „Švyturio Ekstra“ partija neseniai iškeliavo ir į egzotiškąją Braziliją.

## Tūkstantmečio senjorai

Asta GUDAITIENĖ,  
Leipalingio filialo bibliotekininkė

### Būtent biblioteka sieja turtingą knygos tradiciją su naujomis informacinių technologijų teikiamomis galimybėmis.

Iki gruodžio 10 d. viešosiose bibliotekose vyko projekto „Bibliotekos pažangai“ akcija „Esenjoras. It.“, kuriuo siekta paskatinti vyresnio amžiaus gyventojus aktyviau naudotis internetu visoms gyvenimo svertainė [www.esenjas.lt](http://www.esenjas.lt). tam, kad vyresnio amžiaus žmonės jaustųsi patogiau ir drąsiau. Šiame paprastame ir patogiam tinklalapyje senjorai rado naudingos informacijos, mokymuisi medžiagos apie naudojimąsi internetu, bendravimui skirtą erdvę. Buvo kviečiami ne tik turiningai praleisti laiką, pademonstruoti savo žinias, bet ir žaisti bei nugalėti.

Akcijos metu vyko žaidimas – konkursas „Tūkstantmečio senjoras“, kurio metu dalyviai sprendė trumpus ir nesudėtingus testus. Iš viso apie 600 senjorų atsakė į akcijos svetainėje skelbtus klausimus, o daugiau nei 200 senjorų, kuriems geriausiai sekėsi atsakyti į testo klausimus, burtų keliu buvo pripažinti „Tūkstantmečio senjorais“ ir apdovanoti prizais. Labai džiugu, kad iš 52-ejų projekte dalyvavusių viešųjų bibliotekų labai aukštas rezultatus parodė Leipalingio biblioteka, kur išaiškinti 5 nugalėtojai. Ta proga Naujųjų išvakarėse mūsų bibliotekoje surengta šventė, kurios metu

už puikias žinias apdovanoti vietiniai „Tūkstantmečio senjorai“, konkurso nugalėtojai.

Druskininkų savivaldybės Socialinių paslaugų centro Vaikų ir paauglių dienos užimtumo centro mokinės Indrė Židžiūnaitė, Greta Kijutyte, Agnė Žiurinskaitė skaitė žodžius, skirtus Lietuvos vardo tūkstantmečiui, ir pasveikino su laimėjimais. Laikinai einanti Druskininkų savivaldybės viešosios bibliotekos direktorės pareigas Laima Žėkienė pasveikino nugalėtojus ir įteikė prizus. Akcijos rėmėjo „Swedbank“ įsteigtus prizus – radijo imtuvus laimėjo aktyvūs ir smalsūs senjorai Marijona Tamošiūnienė, Angelė Pileckienė, Anelė Grigienė ir Juozas Rožukas (Savanorių kaimas), bendrovės „TEO LT“ prizą – renkamų žinytų prenumeratą metams pasirinkta tema laimėjo Adelė Volungevičienė. Taip pat nugalėtojams atiteko paskatinamosios dovanos – naudojimosi kompiuteriu ir internetu pradžiamoksliai bei tušinukai su „Bibliotekos pažangai“ simbolika.

Dėkodama šiems garbaus amžiaus senjorams už aktyvumą, priduriu, jog tai – smalsūs ir nebijantys naujovių žmonės. Nors akcija baigėsi, svetainė [www.esenjas.lt](http://www.esenjas.lt) veiks toliau – jos lankytojai čia galės bendrauti, gilinti žinias ir užmegzti pažintis internetu.



„Tūkstantmečio senjoras“ nugalėtojai (iš kairės): J. Rožukas, A. Volungevičienė, A. Pileckienė, A. Grigienė, bibliotekos l. direktorė L. Žėkienė ir pirmoje eilėje - mokinės G. Kijutyte, I. Židžiūnaitė, A. Žiurinskaitė

## PARODOS

Miesto muziejus Paroda „I“.

V.K. Jonyno galerijoje Virgijiaus Sutkaus kūrybos paroda „Belaukiant šviesos“.

Mažoji galerija Kalėdinė paroda.

Soc. paslaugų centre Sausio 25 d. 13 val. „Bočių“ ansamblio narės Nijolės Zalkauskienės nėrių parodos atidarymas.

Vandens parko fojė Druskininkų fotografų nuotraukų paroda.

Viešosios bibliotekos miesto filiale (Ateities g. 11/ Liškiavos g. 33) V.K. Jonyno dailės mokyklos paruošiamosios A klasės mokinių (mokyt. Elma Šturkaitė) darbų paroda.

Viešojoje bibliotekoje (M.K. Čiurlionio g. 80, Švietimo centro salėje) Nuo sausio 28 d. D. Lukošūnaitės ir V. Kasabuckienės karpinių paroda.

Viešbutyje „Regina“ Dailininko Vytauto Poškos tapybos paroda-pardavimas.





06.00 Labas rytas.  
09.00 "Senis". (k.).  
10.05 "Diagnozė: žmogžudystė". (k.).  
11.00 Ant svarstyklių.  
12.00 Savaitės atgarsiai (k.).  
13.00 Sveikinių koncertas (k.).  
14.45 Klausimėlis (k.).  
15.00 Kultūrų kryžkelė.  
15.15 "Gyvūnų gelbėtojai".  
15.45 "Kliperis".  
16.15 "Makleodo dukterys".  
17.15 "Diagnozė: žmogžudystė".  
18.15 Šiandien.  
18.45 "Senis".  
19.55 Žurnalisto tyrimas.  
20.25 Loterija "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.20 Pinigų karta.  
22.04 Loterija "Perlas" (pertraukoje).  
22.30 Vakarų žinios.  
22.45 "Vienos kriminalinė policija".  
23.42 Pabaiga.



6.25 Dienos programa.  
6.30 "Lila ir Stičas".  
7.00 "Didysis filmukų šou".  
7.30 "Benas Tenas".  
7.55 "Tegul kalba".  
8.55 "Meilės sparnai".  
10.00 Kakadu (k). N7.  
10.30 Valanda su Rūta (k).  
12.00 Aukštinė blykstė (k).  
13.00 Žirgų lenktynės.  
13.05 "Kalnietis".  
14.05 "Benas Tenas".  
14.35 "Meilės sparnai".  
15.35 "Mano nuodėmė".  
16.35 "Likimo kerai".  
17.35 "Širdžių edikės".  
18.45 Žinios.  
19.10 Kakadu. N7.  
19.40 "Paskutinė instancija".  
20.30 "Gyvenimas pagal moteris".  
21.00 Kryžminė ugnis.  
21.30 Dviracio šou.  
22.00 Žinios.  
22.40 "Ašmenys 2". N14. 2002 m. Veiksmo f. Vokietija, JAV.  
1.00 "Ozas".



6.35 Programa.  
6.40 "Teleparduotuvė".  
6.55 "Avataras".  
7.25 "Simpsonai".  
7.55 "Zoro. Špaga ir rožė".  
8.55 "Meilės sūkurys".  
10.00 "Nemylimi".  
11.05 "e LT".  
12.35 "Mados reidas".  
13.05 "H2O".  
13.35 "Raganosio mokykla".  
14.05 "Padaužos bebrukai".  
14.35 "Avataras".  
15.05 "Simpsonai".  
15.35 "Vargšė milijonierė".  
16.35 "Svetimas veidas".  
17.40 "Naisių vasara".  
18.25 "Susitikime virtuvėje".  
18.45 TV3 žinios.  
19.10 "Amžini jausmai".  
19.40 "Prieš srovę".  
20.30 "3-ias butas".  
21.10 "Moterys meluoja geriau".  
21.45 TV3 vakaro žinios.  
21.58 "Loto 6".  
22.00 "Kalėjimo bėgliai".  
23.00 "CSI kriminalistai".  
0.00 "Eurolygos apžvalga".  
0.05 "Nuodėmingoji Kalifornija".  
1.10 "Apaštalas".  
2.05 "Sexity.lt TV".  
4.05 Pabaiga.



6.49 Programa.  
6.50 Televitrina.  
7.10 "Džesė. Bjauris ančiukas iš Indijos".  
7.40 Muzikinė popietė (k.).  
8.05 "Princesė Šacherezada".  
8.30 "Geras laikas".  
9.00 "Sekmadienio rytas".  
10.00 "Mentali".  
11.10 "Lobių sala". (k.). 1 s. Nuotykių (N-7). Vokietija, 2007 m.  
13.00 "Nepaaiškinami faktai".  
14.00 "Džesė. Bjauris ančiukas iš Indijos".  
14.30 Muzikinė popietė.  
15.00 "Gelbėtojai - 112".  
15.35 "Princesė Šacherezada".  
16.05 "Ekstrasensų mūšis".  
17.10 "Nepaaiškinami faktai".  
18.10 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".  
18.45 "Mentali".  
20.00 Žinios.  
20.25 "Akistata su Lietuva".  
21.00 "Tarp miesto ir kaimo".  
21.30 "Čerčilio nuotykių kare". Komedija (N-7). D. Britanija, 2004 m.  
23.05 Žinios.  
23.35 "Draugų ratas". (k.). Detektyvas (N-14). JAV, 1995 m.  
01.20-06.00 "Bamba". (S).



6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30, 22.55, 0.35 Mūsų naujienos.  
6.05 Mūsų rytas.  
9.05 Lauk maņes.  
10.05 Dmitrijus Charatjanas.  
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00, 23.10, 0.50 Sporto naujienos.  
11.10 Vienas prieš visus.  
12.00 "Malachovas +".  
13.10 Suprasti. Atleisti.  
13.40 Mados nuosprendis.  
14.45 Kontrolinis pirkimas.  
15.15 "Seklė mėgėja Daša Vasiljeva".  
16.15 "Montekristas".  
17.10 Tegul kalba.  
18.20 "Mano puikioji auklė".  
19.00 "Žodis moteriai".  
20.00 Laikas.  
21.05 "Kremas".  
22.05 "Prarastas kambarys".  
23.15 Atgalinė atskaita.  
23.50 "Vedęs ir turi vaikų".



6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 23.55 Naujienos.  
6.05, 0.25 Sporto apžvalga.  
6.10, 7.10, 8.15 Labas rytas, Baltarusija!  
7.05, 8.10, 18.50, 0.20 X zona.  
7.30, 8.30, 11.50 Verslas.  
8.35 Arena.  
9.05, 19.55 "Ir vis dėlto aš myliu...".  
10.00, 16.50 "Kraujo seserys".  
10.50, 17.50 "Ne grožis svarbiausia".  
11.40 Specialus reportažas.  
12.10 Vaid. f. "Kalėjimo ir krepšio...".  
14.05 Atsakomasis ėjimas.  
15.15, 19.15 Regiono naujienos.  
15.25 "Karšti taškai".  
15.55 "Jermolovai".  
19.25 Keno.  
19.30 Interesų sritis.  
21.00 Panorama.  
21.50 Vaid. f. "Darbas".  
23.25 "Kūno dalys".



6.50 Programa.  
6.54 TV parduotuvė.  
7.10 Reporteris. (k.).  
8.05 Lietuva tiesiogiai. (k.).  
8.30 Girių takais. (k.).  
9.00 Pradėk nuo savęs. (k.).  
9.30 "Skonio reikalas". (k.).  
10:20 Savivaldos savaitė. (k.).  
10.50 "Kas tu toks?" (k.).  
11.30 "Naša Raša" (N-7) (k.).  
12.00 Teritorija.  
12.45 Lietuva tiesiogiai.  
13.10 Reporteris.  
14.00 "Super L.T.". (k.).  
14.50 "Kas tu toks?" (k.).  
15.30 Teletabiai.  
16.00 Žinios.  
16.05 "Širdžiai neįsakys" (N-7).  
17.00 Žinios.  
17.05 "Makgaiveris" (N-7).  
18.00 Žinios.  
18.20 "Padovanok naujas spalvas".  
18.25 "Naša Raša" (N-7).  
19.00 Žinios.  
19.30 Lietuva tiesiogiai.  
20.00 Žinios.  
20.10 "Kas tu toks?".  
20.55 "Padovanok naujas spalvas".  
21.00 Reporteris.  
21.55 "Naša Raša" (N-7).  
22.25 "Tylos zona" (N-14).  
23.25 "Kas tu toks?".  
00.05 Reporteris.  
01.00 Lietuva tiesiogiai.  
01.25 Programos pabaiga.

Antradienis, sausio 26 d.



06.00 Labas rytas.  
09.00 "Senis". (k.).  
10.05 "Diagnozė: žmogžudystė". (k.).  
11.00 Toks gyvenimas.  
12.00 Pinigų karta (k.).  
13.00 Ryto sukintinis su Zita Kelmickaitė (k.).  
14.30 Gustavo enciklopedija (k.).  
15.00 Kultūrų kryžkelė.  
15.15 "Gyvūnų gelbėtojai".  
15.45 "Kliperis".  
16.15 "Namelis prerijoje". Nuotykių serialas visai šeimai. JAV. 1974-1983 m. 1 s.  
17.15 "Diagnozė: Žmogžudystė".  
18.15 Šiandien.  
18.45 "Senis".  
19.55 Stilius.  
20.25 Loterija "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.20 Teisė žinoti.  
22.04 Loterija "Perlas" (pertraukoje).  
22.30 Vakarų žinios.  
22.45 "Vienos kriminalinė policija".  
23.42 Pabaiga.



6.25 Dienos programa.  
6.30 "Lila ir Stičas".  
7.00 "Jin, Jangas ir Jo". (1).  
7.30 "Benas Tenas".  
7.55 "Tegul kalba".  
8.55 "Meilės sparnai".  
10.00 Kakadu (k).  
10.30 "Gyvenimas pagal moteris" (k).  
11.30 2 minutės šlovės (k).  
13.00 Žirgų lenktynės.  
13.05 "Kalnietis".  
14.05 "Benas Tenas".  
14.35 "Meilės sparnai".  
15.35 "Mano nuodėmė".  
16.35 "Likimo kerai".  
17.35 "Širdžių edikės".  
18.45 Žinios.  
19.10 Kakadu. N7.  
19.40 Abipus sienos.  
20.30 Baras "Pas Viola".  
21.30 Dviracio šou.  
22.00 Žinios.  
22.40 Karštas vakarėlis. N14.  
23.40 "Pinklės žvaigždės". (1).  
1.15 "Ozas".



6.35 Programa.  
6.40 "Teleparduotuvė".  
6.55 "Avataras".  
7.25 "Simpsonai".  
7.55 "Zoro. Špaga ir rožė".  
8.55 "Meilės sūkurys".  
10.00 "Nemylimi".  
11.05 "Be grimu".  
11.55 "Prieš srovę".  
12.45 "Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai".  
13.05 "H2O".  
13.35 "Raganosio mokykla".  
14.05 "Padaužos bebrukai".  
14.35 "Avataras".  
15.05 "Simpsonai".  
15.35 "Vargšė milijonierė".  
16.35 "Svetimas veidas".  
17.40 "Naisių vasara".  
18.25 "Susitikime virtuvėje".  
18.45 TV3 žinios.  
19.10 "Amžini jausmai".  
19.40 "Akistata".  
20.30 "Dar pažūrėsim...".  
21.10 "Moterys meluoja geriau".  
21.45 TV3 vakaro žinios.  
21.58 "Loto 6".  
22.00 "Melo teorija".  
23.00 "CSI Niujorkas".  
0.00 "Nuodėmingoji Kalifornija".  
1.05 "Svingeriai".  
1.55 "Sexity.lt TV".  
3.55 Pabaiga.



6.49 Programa.  
6.50 Televitrina.  
7.10 "Džesė. Bjauris ančiukas iš Indijos".  
7.40 Muzikinė popietė (k.).  
8.05 "Princesė Šacherezada".  
8.30 "Tarp miesto ir kaimo".  
9.00 "Ekstremalus pokštai".  
10.00 "Mentali".  
11.10 "Nepaaiškinami vienuolis". (k.). Veiksmo (N-7). JAV, 2003 m.  
13.00 "Nepaaiškinami faktai".  
14.00 "Džesė. Bjauris ančiukas iš Indijos".  
14.30 Muzikinė popietė.  
15.00 "Gelbėtojai - 112".  
15.35 "Princesė Šacherezada".  
16.05 "Ekstrasensų mūšis".  
17.10 "Nepaaiškinami faktai".  
18.10 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".  
18.45 "Mentali".  
20.00 Žinios.  
20.25 "Akistata su Lietuva".  
21.00 "To dar nebuvo &".  
21.30 "Voragyvis". Fantastinis nuotykių (N-14). Ispanija, 2001 m.  
23.25 Žinios.  
23.55 "Naudokis progą". (k.). Komedija (N-7). JAV, 2006 m.  
01.45-06.00 "Bamba". (S).



6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30, 22.55, 0.35 Mūsų naujienos.  
6.05 Mūsų rytas.  
9.05, 19.00 "Žodis moteriai".  
10.00, 21.05 "Kremas".  
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00, 23.10, 0.50 Sporto naujienos.  
11.10 Detektyvai.  
11.50 "Jeralaš".  
12.00 "Malachovas +".  
13.10 Suprasti. Atleisti.  
13.40 Mados nuosprendis.  
14.45 Kontrolinis pirkimas.  
15.15 "Seklė mėgėja Daša Vasiljeva".  
16.15 "Montekristas".  
17.10 Tegul kalba.  
18.20 "Mano puikioji auklė".  
20.00 Laikas.  
22.05 "Prarastas kambarys".  
23.15 Dok. serialas.  
23.50 "Vedęs ir turi vaikų".



6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 23.55 Naujienos.  
6.05, 0.35 Sporto apžvalga.  
6.10, 7.10, 8.15 Labas rytas, Baltarusija!  
7.05, 8.10, 18.50, 0.30 X zona.  
7.30, 11.55 Verslas.  
8.35 Interesų sritis.  
9.05, 20.00 "Ir vis dėlto aš myliu".  
10.00, 16.50 "Kraujo seserys".  
10.50, 17.50 "Ne grožis svarbiausia".  
11.40 Olimpinių žurnalas.  
12.10 Vaid. f. "Priešingai sveikam protui".  
14.05 Videofilmas.  
15.15, 19.15 Regiono naujienos.  
15.25 Videofilmas.  
15.55 "Jermolovai".  
19.25 Sportfoto.  
19.35 Keno.  
19.40 Žemės klausimas.  
21.00 Panorama.  
21.50 Vaid. f. "Bruklino įstatai".  
23.35 "Kūno dalys".



6.50 Programa.  
6.54 TV parduotuvė.  
7.10 Reporteris.  
8.00 "Padovanok naujas spalvas".  
8.05 Lietuva tiesiogiai.  
8.30 Derliaus kraite.  
9.00 "Skonio reikalas". (k.).  
9.50 Autofanai.  
10.20 Teletabiai.  
10.50 "Kas tu toks?" (k.).  
11.30 "Naša Raša" (N-7) (k.).  
12.00 "Super L.T.". (k.).  
12.45 Lietuva tiesiogiai.  
13.10 Reporteris.  
14.00 Teritorija.  
14.50 "Kas tu toks?" (k.).  
15.30 Teletabiai.  
16.00 Žinios.  
16.05 "Širdžiai neįsakys" (N-7).  
17.00 Žinios.  
17.05 "Makgaiveris" (N-7).  
18.00 Žinios.  
18.20 "Padovanok naujas spalvas".  
18.25 "Naša Raša" (N-7).  
19.00 Žinios.  
19.30 Lietuva tiesiogiai.  
20:00 DRT žinios.  
20:15 "Ekstremalai vienai dienai". (k).  
20:30 "Muzikinė vaivorykstė". (k).  
21.00 Reporteris.  
21.55 "Naša Raša" (N-7).  
22.25 DRT žinios. (k).  
23.25 "Kas tu toks?".  
00.05 Reporteris.  
01.00 Lietuva tiesiogiai.  
01.25 Programos pabaiga.

Trečiadienis, sausio 27 d.



06.00 Labas rytas.  
09.00 "Senis". (k.).  
10.05 "Diagnozė: žmogžudystė". (k.).  
11.00 Forumas.  
12.00 Teisė žinoti (k.).  
13.00 Lietuvos tūkstantmečio vaikai.  
14.30 Tele bim-bam.  
15.00 Kultūrų kryžkelė.  
15.15 "Gyvūnų gelbėtojai".  
15.45 "Kliperis".  
16.15 "Namelis prerijoje".  
17.15 "Diagnozė: Žmogžudystė".  
18.15 Šiandien.  
18.45 "Senis".  
19.55 "Gamtos patuliai".  
20.25 Loterija "Perlas".  
20.30 Panorama.  
21.20 Nacionalinė paieškų tarnyba.  
22.04 Loterija "Perlas" (pertraukoje).  
22.30 Vakarų žinios.  
22.45 "Skausmo žudikė Džein".  
23.42 Pabaiga.



6.25 Dienos programa.  
6.30 "Lila ir Stičas".  
7.00 "Jin, Jangas ir Jo".  
7.30 "Benas Tenas".  
7.55 "Tegul kalba".  
8.55 "Meilės sparnai".  
10.00 Kakadu (k).  
10.30 Paskutinė instancija (k).  
11.25 Baras "Pas Viola". (k).  
12.30 Oplia! (k).  
13.00 Žirgų lenktynės.  
13.05 "Kalnietis".  
14.05 "Benas Tenas".  
14.35 "Meilės sparnai".  
15.35 "Mano nuodėmė".  
16.35 "Likimo kerai".  
17.35 "Širdžių edikės".  
18.45 Žinios.  
19.10 Kakadu. N7.  
19.40 Valanda su Rūta.  
21.00 "FTB". N7.  
21.30 Dviracio šou.  
22.00 Žinios.  
22.40 "Pašėlęs Maksas. Keliaujantis karys". N14. 1981 m. Veiksmo f. Australija.  
0.40 Sveikatos ABC (k).



6.35 Programa.  
6.40 "Teleparduotuvė".  
6.55 "Avataras".  
7.25 "Simpsonai".  
7.55 "Zoro. Špaga ir rožė".  
8.55 "Meilės sūkurys".  
10.00 "Nemylimi".  
11.05 "Akistata".  
11.55 "Nuodėmių dešimtukas".  
12.45 "Juokingiausi Amerikos namų vaizdėliai".  
13.05 "H2O".  
13.35 "Raganosio mokykla".  
14.05 "Padaužos bebrukai".  
14.35 "Avataras".  
15.05 "Simpsonai".  
15.35 "Vargšė milijonierė".  
16.35 "Svetimas veidas".  
17.40 "Naisių vasara".  
18.25 "Susitikime virtuvėje".  
18.45 TV3 žinios.  
19.10 "Amžini jausmai".  
19.40 "Nuodėmių dešimtukas".  
20.30 "Farai".  
21.10 "Moterys meluoja geriau".  
21.45 TV3 vakaro žinios.  
21.58 "Loto 6".  
22.00 "Spec. būrys".  
23.00 "Kaulai".  
0.00 "Nuodėmingoji Kalifornija".  
1.05 "Svingeriai".  
1.55 "Sexity.lt TV".  
3.55 Pabaiga.



6.49 Programa.  
6.50 Televitrina.  
7.10 "Džesė. Bjauris ančiukas iš Indijos".  
7.40 Muzikinė popietė (k.).  
8.05 "Princesė Šacherezada".  
8.30 "To dar nebuvo &".  
9.00 "Sveikatai ir laimei". (k.).  
10.00 "Mentali".  
11.10 "Čerčilio nuotykių kare". (k.). Komedija (N-7). D. Britanija, 2004 m.  
12.40 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".  
13.00 "Nepaaiškinami faktai".  
14.00 "Džesė. Bjauris ančiukas iš Indijos".  
14.30 Muzikinė popietė.  
15.00 "Gelbėtojai - 112".  
15.35 "Princesė Šacherezada".  
16.05 "Ekstrasensų mūšis".  
17.10 "Nepaaiškinami faktai".  
18.10 "Juokingiausi žmonės ir gyvūnai".  
18.45 "Mentali".  
20.00 Žinios.  
20.25 "Akistata su Lietuva".  
21.00 "Lietuvos žinių tyrimas".  
21.30 "Juodas vanduo". Trileris (N-14). Australija, 2007 m.  
23.20 Žinios.  
23.50 "Ką daryti?".  
00.50-06.00 "Bamba". (S).



6.00, 6.30, 7.00, 7.30, 8.00, 8.30, 9.00, 11.00, 13.00, 16.00, 18.00, 20.30, 22.55, 0.45 Mūsų naujienos.  
6.05 Mūsų rytas.  
9.05, 19.00 "Žodis moteriai".  
10.00, 21.05 "Kremas".  
11.05, 13.05, 16.10, 18.15, 21.00, 23.10, 1.00 Sporto naujienos.  
11.10 Detektyvai.  
11.50 "Jeralaš".  
12.00 "Malachovas +".  
13.10 Suprasti. Atleisti.  
13.40 Mados nuosprendis.  
14.45 Kontrolinis pirkimas.  
15.15 "Seklė mėgėja Daša Vasiljeva".  
16.15 "Montekristas".  
17.10 Tegul kalba.  
18.20 "Mano puikioji auklė".  
20.00 Laikas.  
22.05 "Prarastas kambarys".  
23.15 Vėlai vakare.  
0.00 "Vedęs ir turi vaikų".



6.00, 7.00, 8.00, 9.00, 12.00, 13.00, 14.00, 15.00, 16.00, 17.00, 18.00, 19.00, 23.55 Naujienos.  
6.05, 0.50 Sporto apžvalga.  
6.10, 7.10, 8.15 Labas rytas, Baltarusija!  
7.05, 8.10, 18.50, 0.45 X zona.  
7.30, 8.30, 11.50 Verslas.  
8.35 Žemės klausimas.  
9.05, 19.55 "Ir vis dėlto aš myliu...".  
10.00, 16.50 "Kraujo seserys".  
10.55, 17.50 "Ne grožis svarbiausia".  
11.40 Videofilmas.  
12.10 Vaid. f. "Priklausomybės diena".  
13.35 Mano tiesa.  
14.30 Jis pats.  
15.15, 19.15 Regiono naujienos.  
15.25 Kelionių almanachas.  
15.55 "Jermolovai".  
19.25 Keno.  
19.30 Interesų sritis.  
21.00 Panorama.  
21.50 Aktualus interviu.  
22.05 Vaid. f. "Tėtis".  
0.00 "Kūno dalys".



6.50 Programa.  
6.54 TV parduotuvė.  
7.10 Reporteris.  
8.00 "Padovanok naujas spalvas".  
8.05 Lietuva tiesiogiai.  
8.30 Teritorija.  
9.20 Penktąjį pavara.  
9.50 Sveikatos kodas.  
10.20 DRT žinios. (k).  
10.50 "Kas tu toks?" (k.).  
11.30 "Naša Raša" (N-7) (k.).  
12.00 "Skonio reikalas". (k.).  
12.45 Lietuva tiesiogiai.  
13.10 Reporteris.  
14.00 Ekstremalus išbandymas.  
14.50 "Kas tu toks?" (k.).  
15.30 Teletabiai.  
16.00 Žinios.  
16.05 "Širdžiai neįsakys" (N-7).  
17.00 Žinios.  
17.05 "Makgaiveris" (N-7).  
18.00 Žinios.  
18.20 "Padovanok naujas spalvas".  
18.25 "Naša Raša" (N-7).  
19.00 Žinios.  
19.30 Lietuva tiesiogiai.  
20.00 Žinios.  
20.10 "Kas tu toks?".  
20.55 "Padovanok naujas spalvas".  
21.00 Reporteris.  
21.55 "Naša Raša" (N-7).  
22.25 "Tylos zona" (N-14).  
23.25 "Kas tu toks?".  
00.05 Reporteris.  
01.00 Lietuva tiesiogiai.  
01.25 Programos pabaiga.

Ketvirtadienis, sausio 28 d.



# NEMOKAMI ASMENINIAI SKELBIMAI! Tel. 55116.

## Jūsų skelbimai - "Druskonyje" + internete + "Alytaus skelbimai" + "Noriu"!

**"DZUKAS"**  
UŽDAROJI AKCINĖ BENDROVĖ  
M.K. Čiurlionio g. 84, Druskininkai  
Tel.: 8 699 65709, 55439, 55308

**IĮ PERTVARKYMAS Į UAB,  
VERSLO PLANAI,  
PROJEKTAI, TURTO  
VERTINIMAS, VERSLO  
KONSULTACIJOS**

### PARDUODA

#### 1 KAMBARIO BUTAI

- 1 kambario 30,62 kv.m butą centre 3 a. M.K.Čiurlionio g. už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 05051.
- 1 kambario 30 kv. m butą 3 a. Ateities g. už 100 tūkst. Lt arba išnuomoja. Tel. (8-605) 39383.
- 1 kambario po remonto 33,5 kv. m butą Gardino g. 70 už 65 tūkst. Lt. Tel. 42064, 42038, (8-611) 63226.
- 1 kambario 30 kv. m butą (po remonto) 2 a. Vytauto g. už 99 900 Lt. Tel. (8-699) 11696.
- 1 kambario 26 kv. m butą bendr. 5 a. Gardino g. už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-670) 53080.
- 1 kambario 35 kv. m butą Ateities g. už 87 tūkst. Lt arba keičia į 3-4 kamb. butą su priemoka. Tel. (8-676) 96243.
- 1 kambario 35 kv. m butą 5 a. Veisiejų g. už 100 tūkst. Lt. Tel. (8-626) 53178.
- 1 kambario 20 kv. m butą Šiltnamių g. 26 už 32 tūkst. Lt. Tel. (8-624) 36436.
- 1 kambario 18 kv. m butą 2 a. Gardino g. (pard. "Lauras" name) už 29 tūkst. Lt. Tel. (8-659) 02499.
- 1 kambario 35 kv. m butą Veisiejų g. už 110 tūkst. Lt arba keičia į butą Vilniaus raj. Tel. 57513.
- 1 kambario 34 kv. m butą 2 a. Liškiavos g. už 119 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 19464.
- 1 kambario 36,7 kv. m butą 1 a. Dabintos g. už 180 tūkst. Lt arba keičia į 2 kambarių butą. Tel. (8-606) 49215.
- 1 kambario 20,30 kv. m butą bendr. Viečiūnuose (yra balkonas, sandėliukas) už 16 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 48813.
- 1 kambario 24 kv. m butą 5 a. Ateities g. už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-630) 22074.

1 kambario 38 kv. m. butą Veisiejų g. už 86 tūkst. Lt. Tel. (8-674) 85936.

#### 2 KAMBARIŲ BUTAI

- 2 kambarių 50,9 kv.m butą 3 a. Liškiavos g. už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-631) 65463.
- 2 kambarių 50 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 125 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 20142.
- 2 kambarių 44 kv. m butą M.K. Čiurlionio g. už 130 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 31315.
- 2 kambarių 48 kv. m butą M. K. Čiurlionio g. už 169 tūkst. Lt. Tel. (8-650) 11118.
- 2 kambarių 50 kv. m butą 1 a. Veisiejų g. už 139 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 36177, (8-675) 35169.
- 2 kambarių 46 kv. m butą 1 a. iš 2 Vasario 16-osios g. 6 už 150 tūkst. Lt. Tel. 45500.
- 2 kambarių 52,84 kv. m butą 3 a. Viečiūnuose už 97 tūkst. Lt. Tel. 47420, (8-684) 40141.
- 2 kambarių 34 kv. m butą Gardino g. už 55 tūkst. Lt. Tel. (8-681) 28957.
- 2 kambarių 43 kv. m butą Liepų g. už 105 tūkst. Lt. Tel. (8-659) 76557, el.paštas: IS@oh.lt.
- 2 kambarių 46 kv. m butą M. K. Čiurlionio g. 3 a. už 95 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 01345.
- 2 kambarių 50 kv. m butą 5 a. Veisiejų g. 16 (po remonto) už 130 tūkst. Lt. Tel. 51965, (8-627) 88602.
- 2 kambarių 49 kv. m butą 2 a. Viečiūnuose už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-681) 58867.
- 2 kambarių 40 kv. m butą bendr. Šiltnamių g. už 50 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 49684.
- 2 kambarių 52 kv. m. butą 1 a. 12 km nuo Druskininkų už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-657) 58074.
- 2 kambarių 44 kv. m butą 5 a. M.K. Čiurlionio g. už 110 tūkst. Lt. Tel. (8-678) 55026.
- 2 kambarių 48 kv. m butą 2 a. M.K. Čiurlionio g. už 165 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 62625.

#### 3 KAMBARIŲ BUTAI

- 3 kambarių butą 2 a. iš 5 Gardino g. (prie upelio) už 210 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.
- 3 kambarių 59 kv. m butą 2 a. Vytauto g. už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-621) 41430.
- 3 kambarių 55,28 kv. m butą 2 a. Leipalingyje (yra garažas) už 70 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 48116.
- suremontuotą 3 kambarių 68,74 kv.m butą su baldais Gardino g. už 165 tūkst. Lt. Tel. (8-600) 07696, (8-650) 92607.
- 3 kambarių butą 3 a. Merkinės g. už 135 tūkst. Lt. Tel. (8-630) 51193.
- 3 kambarių 71 kv. m įrengtą butą 9 a. Ateities g. už 190 tūkst. Lt. Tel. (8-628) 60688.
- 3 kambarių 64 kv. m butą 3 a. Ateities g. už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 45511.
- 3 kambarių 58,8 kv.m butą 7 a. Neravų g. (su parkavimo vieta) už 170 tūkst. Lt. Tel. (8-679) 93878, (8-603) 84612.
- 3 kambarių 64 kv. m butą 3 a. Liškiavos g. už 140 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 22360.

#### 4 KAMBARIŲ BUTAI

- 4 kambarių 80,5 kv.m butą 4 a. Ateities g. už 170 tūkst. Lt arba keičia į 1 kambario butą su priemoka. Tel. (8-610) 85089.
- 4 kambarių 120 kv. m butą su 40 kv. m terasa 6 a. Liepų g. 2 už 399 tūkst. Lt. Tel. (8-655) 48429.
- 4 kambarių 79 kv. m butą 4 a. Ateities g. už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 12663.
- 4 kambarių 75 kv. m butą 2 a. Ateities g. už 190 tūkst. Lt. Tel. (8-688) 27408.
- 4 kambarių moderniai įrengtą 94 kv. m butą 3 a. Šiltnamių g. (prie upelio) už 219 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 59545, (8-698) 31290.
- 4 kambarių 77 kv.m butą po remonto 5-ame aukšte Veisiejų g.43 už 500 tūkst. Lt. Tel.45224, nuo 7 iki 19 val.

#### 5 KAMBARIŲ BUTAI

- 5 kambarių 94 kv. m butą po renovacijos 4 a. Šiltnamių g. už 296 tūkst. Lt arba keičia į 4 kambarių butą (su priemoka). Tel. (8-690) 47310.

#### MIŠKAI, ŽEMĖS SKLYPAI

- 42 a miško Kaziliuose prie Avirio upelio už 18 tūkst. Lt. Tel. (8-310) 47941.
- 9 a n. v. sklypą Baltašiškėje už 160 tūkst. Lt. Tel. (8-686) 43600.
- 2,55 ha ūkį su žeme netoli Varninio ež. (yra leidimas statyti) už 55 tūkst. Lt Tel. (8-652) 63941.
- 109 a ž. ū. p. sklypą Jaskonyse. 1a - 1350 Lt. Tel. (8-651) 32880.
- 9 ha ž. ūkio paskirties sklypą 25 km nuo Druskininkų Lapšiaus k. už 50 tūkst. Lt, 7 a namų valdos sklypą Ratnyčioje. 1a-40 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 54436.
- 62 a sklypą Gailiūnuose. 1 a - 3000 Lt, 8 a Šaulėnų k. (prie ežero). Tel. (8-687) 74121.
- 10 ha miško 30 km nuo Druskininkų už 200 tūkst. Lt. Tel. (8-623) 19763.
- 13,5 a namų valdos slypą Neravuose už 93 tūkst. Lt. Tel. (8-618) 63611.
- 4,9 ha ž. ūkio paskirties sklypą ir 0,40 ha miško 1 km nuo Gailiūnų ežero už 150 tūkst. Lt. Tel. (8-620) 86900.
- 3 ha miško 1 km iki Liškiavos ež. už 35 tūkst. Lt. Tel. (8-698) 89943.
- 12,5 a namų valdos sklypą Neravuose, Panemunės g., už 69 tūkst. Lt. Tel. (8-648) 57250.
- 9 a namų valdos sklypą Baltašiškėje už 145 tūkst. Lt. Tel. (8-699) 83914.
- 25 a namų valdos sklypą Gailiūnuose. 1 a - 5500 Lt. Tel. (8-676) 99171.
- 5 ha ž. ū. paskirties sklypą 7 km nuo Druskininkų už 125 tūkst. Lt arba keičia į butą Druskininkuose. Tel. (8-698) 89943.
- 19,12 a ž.ū. paskirties sklypą Neravuose, 300m nuo "Saulės" mokyklos, už 75 tūkst. Lt. Tel. (8-676) 56110.
- 50 ir 60 a ž.ū. paskirties sklypus Didžiasalio kaime. 1 a -1000 Lt. Tel. (8-613) 89860.
- 30 a sklypą prie Seiros už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-690) 52656.

#### NAMAI

- namą su 20 a žemės sklypu Gailiūnuose už 230 tūkst. Lt. Tel. (8-656) 42085.
- medinį namą 30 a sklype Merkinėje už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-671) 80971.
- mūrinį 96 kv. m namą su pastalais Leipalingyje 17 a sklype už 180 tūkst. Lt. Tel. (8-610) 68651.

nebaigtą įrengti namą Neravuose 11 a sklype (yra šulinys) už 440 tūkst. Lt. Tel. (8-646) 78564.

dalį namo (renovuotas, su patogumais) Leipalingyje už 59 tūkst. Lt. Tel. (8-626) 79757.

naują 250 kv. m namą su rąstų pirtimi 9 a sklype senamiestyje (prie Meilės salos) už 790 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 22360.

#### SODAI

- 6 a sodą su med. nameliu ir kitais pastalais "Raigardo" bendrijoje už 120 tūkst. Tel. (8-687) 74121.
- 6 a sodą su mūriniu nameliu Viečiūnuose už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-672) 85702.
- 6 a sodo sklypą Jaskonyse bendrijoje "Migla" už 60 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 20142.
- 7 a sodą su nameliu prie miško Jaskonyse (sutvarkyta aplinka) už 125 tūkst. Lt. Tel. 51965, (8-627) 88602.
- 5 a sodą su nameliu "Raigardo" bendr. už 80 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 29479.
- 6 a sodo sklypą su vasariniu nameliu Jaskonyse už 40 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 81676, +0044085220381, 044+7921379405.
- 8 a sodą su vasariniu nameliu (yra garažas) "Rūti" sodo bendr. Viečiūnuose už 95 tūkst. Lt. Tel. (8-611) 90990.
- 7 a sodą su mūriniu namu, tinkančiu gyventi žiemą "Paparčio" bendrijoje Viečiūnuose už 120 tūkst. Lt. Tel. (8-679) 69341.

#### GARAŽAI

- garažą Merkinės g. už 14 tūkst. Lt. Tel. (8-677) 22360.
- garažą prie "Eglės" už 12 tūkst. Lt. Tel. (8-601) 88181.
- garažą su duobe Baltašiškėje už 8 500 Lt. Tel. (8-616) 22120.
- garažą su duobe Viečiūnuose už 8 tūkst. Lt. Tel. (8-614) 99243.
- garažą Ratnyčioje su duobe už 7 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 74121.
- garažą su duobe prie katilinės už 13 tūkst. Lt. Tel. (8-622) 08873.
- garažą prie katilinės už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-658) 19880.
- garažą Baltašiškėje už 8 tūkst. Tel. (8-674) 28633.
- garažą Baltašiškėje už 9 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 48830.
- garažą su duobe Ratnyčioje už 8000 Lt. Tel. (8-612) 20142.

**Balzamas PROMEDA** 100% natūralus produktas!

*Kai padeda pati gamta...*

**Balzamas „Promed“ - gamtos dovanota sveikata!**

Esant dabartinei ekologijos būklei, pašėlusiam gyvenimo tempui, kai kone norma tapo netinkama mityba ir nuolatinis stresas, nedaugelis iš mūsų ar mūsų artimųjų gali pasigirti jei ne puikia, tai bent jau gera savijauta.

Sveikata šiais laikais - ištis didžiulis turtas. Išsaugoti ją nelengva, nes gyvename sintetiniame pasaulyje: valgome modifikuotus produktus, neturinčius savyje jokių naudingų savybių, kvėpuojame užterštu oru, geriame netinkamą vandenį. Visa tai nepalankiai atsiliepia mūsų sveikatai: silpsta imuninė sistema, ima pulsti ligos, kurias stengiamės įveikti vartodami cheminius gydymosi preparatus, tokius kaip antibiotikai, kurių neigiamą įtaką organizmui mokslininkai jau seniai įrodė.

Šiais laikais vis dažniau žmonės grįžta prie pamirštų liaudės gydymo būdų, prie vaistų pagamintų natūraliu gamtos pagrindu. Būtent tokiu pagrindu yra sukurtas balzamas „Promed“. Tai 100% natūralus produktas, kurio sudėtyje yra **medaus, bičių vaško, propolio, allejų: kedrų, šaltalankių, moliūgo sėklų bei kitų naudingų komponentų.**

Balzamas unikalus tuo, kad kiekvienas iš jo komponentų atlieka keletą funkcijų. Visi jie žmonijai vadinami „auksine Uralo šaknimi“, atsižvelgiant į jų natūralias savybes. Sujungti šiame balzame, apdoroti sudėtingais metodais pagal patentuotą technologiją, jie tampa galinga jėga, duodančia nuostabių rezultatų.

Balzamo veiksmingumą jau išbandė tūkstančiai žmonių Ukrainoje, Rusijoje, Moldovoje, Kazachstane, Rumunijoje, Latvijoje, o dabar - ir Lietuvoje.

Suvartojus minimalų kursą pasireiškia teigiamas poveikis bendrai žmogaus savijautai, išnyksta aštrūs, skausmingi įvairių ligų simptomai.

Balzamas palaiko periferinę kraujotaką, padeda esant padidėjusiam cholesterolio kiekiui kraujyje, sergant širdies ir kraujagyslių sistemos ligomis, efektingas esant hipertonijai, varikoziniam venų išsiplėtimui, tromboflebitui.

Balzamo sudėtyje esantys komponentai ypač naudingi, kai **skauda galvą, maudžia sąnarius, kankina raumenų nuovargis, orų permainingas, sutrinka spaudimas, taip pat padeda palaikyti kaulinio audinio tvirtumą.** Jis tiesiog nepakeičiamas esant artritui, artrozei, kai kamuoja reumatizmas, radikulitas, stuburo išvarža, sąnarių skausmai.

Balzamas „Promed“ padeda **sergant medžiagų apykaitos ligomis, cukriniu diabetu, kai yra padidėjęs svoris, o taip pat esant skydliaukės veiklos sutrikimams.**

Naudojamas **sutrikus inkstu veiklai, palaikyti kepenų funkcijai vartojant cheminius vaistus, alkoholi, bei padidėjusiam skrandžio rūgštingumui.**

Taip pat maisto papildą patartina naudoti **kaulų suaugimui pagreitinti, gyjant siūlėms po operacijų, po traumų, insulto, infarkto.** „Promed“ rekomenduojamas **palaikyti skrandžio ir žarnyno funkcijai,** taip pat padeda, kai **vargina disbakteriozė, lėtinis kolitas, skrandžio ir dvilikapirštės žarnos opaligė, anemija, akmenligė, cistitas, hemorojus.**

Naudojantieji balzamą gali profilaktiškai apsaugoti **nuo gripo, kvėpavimo takų infekcijos, įvairių bronchų ir plaučių ligų, turi teigiamą poveikį dantų ligoms, o taip pat tinkamas vartoti ausų, gerklės, bei regėjimo sutrikimams įveikti (palaiko regėjimo funkciją, akių kraujotaką, padeda, kai pavargsta akys).**

„Promed“ naudojamas, kai **vargina ginekologinės ligos, prostatitas, adenoma.**

Balzamo sudėtyje yra naudingų komponentų, kurie padeda esant įvairiems **uždegimams bei infekcijoms,** todėl jį patartina naudoti susirgus tokiomis pavojingomis ligomis kaip įvairūs **grybeliai, pūslelinė, psoriazė, neurodermitas, egzema,** taip pat nudegimams ir žaizdoms, nušalimams.

Išbandykite unikalią pačios gamtos sukurtą balzamą galią. Juk jis atsirado tūkstančių bitučių,

be nuovargio skraidančių nuo vieno žiedo prie kito, dėka, o rūpestingos žmonių rankos medaus kompoziciją papildė gydomaisiais augalais.

Labai diena. Apie 2 mėnesius mane kankina stiprus skausmas **krūtinės laštoje,** o rytais kamuoja dirginantis **kosulys.** Visai neseniai pajutau aštrų skausmą **dešinėje blauzdoje.** Suvartojau vieną kursą, išryškėjo pirmi pagerėjimo požymiai. Skausmas krūtinės laštoje ir blauzdoje nurimo, mažiau vargina kosulys. Ačiū Jums labai!

**Juozas, Vilkaviškis**

Vartuju balzamą „Promed“ ir norėčiau pasidalinti pasiektais rezultatais. Po **insulto,** kuri patyriau prieš 7 metus, buvau iš dalies **paralyžuotas.** Visai nejučia dešinės rankos ir kojos. Po 2 pakuočių sunaudojimo, atsitiko tikras stebuklas, aš pradėjau judinti dešinės rankos pirštais (galėjau juos sulenkti). Taip pat pagerėjo nuotaika bei bendra organizmo savijauta. Ačiū Jums labai.

**Jurgis, Prienai**

Esu 66 metų moteris. Jau virš 5 metų sergu **cukriniu diabetu.** taip pat ilgą laiką kankino įkyrus **skausmas tužies srityje.** Suvartojau vieną kursą balzamo, **cukraus kiekis kraujyje sumažėjo nuo 8 iki 6.** Dingo tužies skausmai, žymiai pagerėjo sveikatos būklė. Nuoširdžiai dėkoju balzamą „Promed“ gamintojams ir platintojams Lietuvoje.

**Margarita, Vilnius**

**Balzamo „Promed“ pristatymas, taip pat išsami konsultacija dėl vartojimo vyks šiais adresais:**

**Tik sausio 29 d.**  
Druskininkų švietimo centre, M.K.Čiurlionio g. 80, 14-15 val.,  
Lazdijų kultūros centre, Vilniaus g. 6, 12-13 val.,  
Varėnos kultūros centre, Basanavičiaus g. 2, 16-17 val.

Labai diena. Esu 60 metų vyras. Per savo gyvenimą turėjau 10 operacijų, 4 iš jų - **inkstų. Patyriau 2 insultus, 3 infarktus,** o taip pat gana ilgą laiką kankino **skrandžio opaligė.** Prieš trejus metus man buvo **implantuotas kardiostimuliatorius,** bet tuo mano negalavimai nesibaigia. Jau 15 metų sergu **cukriniu diabetu** ir esu priverstas leistis insuliną. Suvartojau 2 buteliukus balzamo „Promed“, cukraus kiekis kraujyje sumažėjo nuo 13 iki 8,1, bet tai dar ne viskas. Virš 4 metų kankinusi mane osteochondrozė ir stiprus skausmas riešiuose bei sąnariuose palaipsniui dingo. Mažiau vargina ir skrandžio skausmai. Pagerėjo miegas, nustojo slinkti plaukai, grįžo natūralus jų žvilgesys. Ženkliai pagerėjo kepenų bei inkstų veikla. Visai neseniai aš stipriai sumušiau koją, atsiradusią žaizdą tepiau balzamu ir per kelias dienas ji užgijo.

**Viktoras, Kaunas**

Balzamą „Promed“ vartuju tik 3 savaites, bet jau pajutau teigiamą jo poveikį. Mane jau daugelį metų kankina **skydliaukės veiklos sutrikimai,** net pasireiškė **išorinis pabrėkimasis.** Su šia negalia bandžiau kovoti įvairiais būdais, teko 2 kartus operuotis. Nekalbų jau apie tą kiekį vaistų, kuriuos suvartojau, bet norimo rezultato negavau. Kai tik sužinojau apie balzamą „Promed“, iš karto nusprendžiau jį įsigyti. Po 2 pakuočių sunaudojimo, aš negalėjau patikėti savo akimis, bet pabrėkimasis išnyko. Pagerėjo ir bendrą organizmo savijauta.

**Dalė, Kėdainiai**

Gana ilgą laiką mane kankino ūmūs skausmai **kaklo slankstelyje** bei **sąnariuose,** teko net operuotis. Jau virš 5 metų vargina **astmos** priepuoliai. Taip pat turiu **padidėjusį spaudimą.** Neseniai laikraštį perskaičiau apie balzamą „Promed“ gydomasias savybes ir nusprendžiau jį įsigyti. Sunaudojus vieną kursą ženkliai pagerėjo bendrą organizmo savijautą. Nurimo skausmai kaklo slankstelyje, ne taip vargina sąnariai. Normalizavosi spaudimas, pasidarė lengviau kvėpuoti.

**Marija Baltakienė, Ignalina**

**Minimalus kursas - 2 pakuotės. Sergant lėtinėmis ligomis - 4. Vienos pakuotės kaina - 60 litų. Pensininkams ir invalidams taikoma 5 litų nuolaida.**

**Telefonai užsakymams ir konsultacijoms, kaip naudoti produktą: (8-5) 250-50-62, (+370-605) 61-356.**

www.apifito.net www.promed.lv





**Remontuojame kompiuterius**  
**Užpildome spausdintuvų kasetes tą pačią dieną!**  
**Sutaupykite 50-70%!**



**Vija**  
 M.K. Čiurlionio g. 4a  
 Druskininkai  
 Tel. (8-313) 52552  
 El.p.: [info@vija.lt](mailto:info@vija.lt)  
[www.vija.lt](http://www.vija.lt)

33,4 kv. m garažų su duobe Merkinės g. už 17 tūkst. Lt. Tel. (8-640) 22911.

garažų su duobe Ratnyčioje už 9 tūkst. Lt. Tel. (8-629) 59758.

## KITAS TURTAS

27 a sodybą netoli ežero su namu ir kitais pastatais 8 km nuo Druskininkų už 220 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 99603.

sodybą su pastatais 16 a sklype 10 km nuo Druskininkų už 59 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 40751, (8-615) 48057.

## TRANSPORTO PRIEMONĖS IR JŲ DALYS

1994 m. Audi A6 2,5 D už 8 800 Lt. Tel. (8-652) 63941.

1996 m. Opel Vectra 1,7 TD, už 4 500 Lt. Tel. (8-600) 99099, (8-616) 37521.

1997 m. Renault Megane, sedanas, 1,9D (5 durys) už 4200 Lt. Tel. (8-678) 05692.

1999 m. Renault Scenic 2,0 už 8500 Lt. Tel. 53958, (8-603) 46997.

1998 m. Toyota Corola 1,6 už 10 tūkst. Lt. Tel. 54922, (8-680) 71313.

1992 m. BMW 3 už 2200 Lt. Tel. (8-692) 95802.

1 pad. R15, 195/65 už 25 Lt. Tel. (8-689) 26393.

1993 m. Audi B4 universal, 2,0, už 5500 Lt. Tel. (8-629) 79915.

1991 m. Volvo 440-460, 1,7 dalimis, ratl. R13, R14 (4 tvirt. taškai) po 15-25 Lt, 2 žiem. pad. 175/70, R13 po 50 Lt. Tel. (8-686) 43600.

2 vnt. padangų R15, 205/65, M+S (aukšto slėgio) po 85 Lt, 2 vnt. R16, 205/55, M+S po 65 Lt. Tel. (8-687) 89766.

1986 m. BMW 318, 1,8 visą arba dalimis, BMW dujų įrangą už 200 Lt. Tel. (8-604) 53350.

Moskvič-412 priekinį stiklą, MB 190 spyruokles. Tel. 52273, (8-601) 93481.

4 žiem. pad. su ratl. Mazda 323, R13 už 200 Lt. Tel. (8-609) 10884.

1987 m. Audi 80 1,8 už 2 tūkst. Lt. Tel. (8-627) 73699.

1992 m. VW Passat Caravan, 1,9TD variklį, turbina ir galinį tiltą. Tel. (8-611) 21491.

1991 m. Ford Scorpio, sedanas, 2,5 TD, už 1000 Lt. Tel. (8-655) 75780.

1995 m. Opel Astra, Caravan, 1,6 už 3300 Lt, priekabą "Zubronok" už 1600 Lt. Tel. (8-623) 23430.

1988 m. MB 207 D (krovininis) už 8 tūkst. Lt. Tel. (8-625) 37715.

1995 m. VW Golf III el. veidrodėlius po 60 Lt, liet ratl. R14. Tinka VW Golf, Passat, Ford Scorpio priek. žibintus su panele už 50 Lt. Tel. (8-610) 37744.

1993 m. Volvo 460, 1,8, benz.-dujos, už 1350 Lt, 4 mažus atsarginius ratus R14 (4 tvirtinimo taškai). Tinka VW, Audi, Volvo. Tel. (8-610) 21333.

2002 m. VW Passat Caravan 1,9 TDI už 18 000 Lt, 1994 m. VW Passat Caravan 1,9 TDI už 8500 Lt, automob. vaik. kėdutė už 50 Lt. Tel. (8-623) 23757.

1997 m. BMW 318 už 6 500 Lt. Tel. (8-628) 69697.

1985 m. VW Golf 1,6 D (5 pavarų), variklį su greičių dėže. Tel. (8-693) 38311, (8-628) 03535.

2006 m. Ford Transit 2,0D, už 7400 EUR, 1998 m. MB E300 TD už 4000 EUR. Tel. (8-612) 60490.

1992 m. Audi B4, 2,0 už 3200 Lt, 1996 m. Ford Galaxi 2,0 už 4200 Lt. Tel. (8-600) 07675.

1995 m. Audi A4 1,8 už 1700 EUR, 1995 m. VW Golf automat., 1,8 (dežės defektas) už 900 EUR, 1990 m. MB 190 2,0 už 900 EUR. Tel. (8-687) 11100.

automagnetolą "Sony" CD (4x50v) už 200 Lt. Tel. (8-656) 79431.

BMW 525, TDS smagračių, sankabos diską. Tel. (8-629) 92901.

dalimis: 1995 m. Renault Laguna 2,0, 1992 m. VW Golf 1,6, 1991 m. Nissan Primera 2,0, 1994 m. Mazda 626, 1992 m. BMW 320, 1995 m. Audi A4, 1,8. Tel. (8-682) 56925.

1992 m. Audi B4 2,3 dalimis, 1992 m. Audi 80 B4, 2,0 už 1800 EUR. Tel. (8-618) 16977.

1999 m. BMW 530, sedanas, D už 4500 EUR. Tel. (8-612) 10694.

1984 m. Audi 100, automat., 2,2 už 800 Lt, 1992 m. VW Passat 1,9 dalimis. Tel. (8-629) 01882.

1. automobilio priekabą "Zubronok" už 1500 Lt. Tel. (8-692) 86380.

1996 m. Audi A4, automat., universal., 1,9 TD už 10 tūkst. Lt. Tel. (8-682) 24376.

1995 m. BMW 525 TDS, 1996 Audi A6 2,5 TDI, 2004 m. Audi A6, 1998 m. MB E220CDI, 2002 m. BMW X5 dalimis, 1991 m. VW Golf, VW Passat dalimis. Tel. (8-684) 71122.

liet. ratl. jv. automobiliams, jv. automob. dalis. Tel. (8-625) 37715.

1992 m. Audi 80, universal., 2,0 už 3700 Lt. Tel. (8-673) 56512.

1991 m. Audi 80, 1,8 už 1000 EUR, naują akumuliatorių 100a už 280 Lt. Tel. (8-678) 59407.

1994 m. Audi C4, Caravan, automat., 2,5 TDI, dalimis. Tel. (8-671) 01555.

1992 m. VW Golf III, 1,4, už 2500 Lt. Tel. (8-622) 25570.

1995 m. Audi A6, universal., doch, 2,0 (16 vožtuvų) už 8450 Lt. Tel. (8-601) 21384.

žemines padangas "Bridgestone" 175/65 R14, 7 mm 4 vnt. už 400 Lt. Tel. (8-622) 02931.

1992 m. BMW 320i už 3200 Lt. Tel. (8-647) 08093.

1996 m. Opel Vectra, sedanas, 1,7 D, už 4500 Lt. Tel. (8-614) 78256.

1995 m. BMW 318, TDS už 5 200 Lt. Tel. (8-676) 96970.

1995 m. VW Passat, Caravan, 1,9 TDI, už 1900 EUR, 1999 m. Suzuki Grand Vitara 2,0 TD, už 4250 EUR. Tel. (8-692) 80236.

1998 m. Ford Fiesta 1,8D, už 1350 EUR, 1999 m. VW Golf Caravan, 1,9 TDI už 3500 EUR, 1998 m. Audi A4, 1,9 TDI, dalimis. Tel. (8-611) 51263.

1998 m. Renault Scenic 1,6 už 5300 Lt. Tel. (8-600) 65277.

1994 m. Nissan Primera universal., 1,6 už 2000 Lt. Tel. (8-698) 43706.

1986m. Audi 100, 1,8, benz.-dujos, dalimis. Tel. (8-614) 40527.

2007 m. Ford Fiesta 1,4 už 5 200 EUR, 1996 m. Audi A4, 1,6 už 2400 EUR. Tel. (8-648) 57250.

DVD Dalco už 500 Lt, 4 liet. ratl. su pad. R16, 205/55 už 650 Lt. Tel. (8-625) 90914.

1991 m. Fiat Dukato (ilgis 2,8, bortinis) 2,5 D už 5800 Lt, 2006 m. kelioninį motorolerį "Sym" 125 kub. už 2800 Lt. Tel. (8-647) 44077, (8-688) 58421.

traktorius MTZ 82 priek. ir galinį tiltą. Tel. (8-629) 83160.

1991 m. Opel Vectra 2,0, benz.-dujos, už 2000 Lt, 1994 m. VW Golf III, 1,9 TDI, už 5000 Lt. Tel. (8-628) 11454.

1993 m. Mitsubishi Colt 1,3 už 2000 Lt. Tel. (8-626) 14669.

automagnetolas "Sony" MP3, 4x52 už 160 Lt ir "Sony" 4x50 už 170 Lt. Tel. (8-626) 66461.

1991 m. VW Transporter 2,4 D, 7 vietų, už 6000 Lt. Tel. (8-613) 22841.

1997 m. Renault Megane Scenic, 2,0, už 1900 EUR, 2000 m. Renault Megane Scenic, 1,6 automat., už 3000 EUR. Tel. (8-625) 87055.

1997 m. VW Passat (odinis salonas) 1,9 TDI už 3000 EUR. Tel. (8-687) 86545.

1994 m. Peugeot 306 XSi, 2,0, už 900 EUR. Tel. (8-689) 07141.

1993 m. Audi B4, universal., 2,0i už 3500 Lt, magnetolą "Kenwood" su CD ir kolonėlėmis už 200 Lt. Tel. (8-609) 85814.

1991 m. Audi 100, 2,5 TDI, už 4 500 Lt. Tel. (8-680) 77393.

1988 m. VW Passat, sedanas, 1,6i dalimis. Tel. (8-627) 09437.

1991 m. BMW 318 už 5000 Lt. Tel. (8-628) 94169.

4 žiem. pad. su ratl. R15, 195x65 po 80 Lt. Tel. (8-630) 71033.

1993 m. VW Golf 1,8 už 2000 Lt. Tel. (8-621) 48832.

automob. kėdutė iki 14 kg už 100 Lt. Tel. (8-624) 39787.

1989 m. VW Golf 1,6 TDI, už 1500 Lt. Tel. (8-699) 90962.

1989 m. Audi 80, 1,8 (daugta galinė dalis) už 700 Lt. Tel. (8-687) 92054.

2002 m. Dodge Stratus Coupe 3,0 už 5000 Lt (multas nemokėtas), 1997 m. MB E300 D, variklio galvutė. Tel. (8-611) 70954.

1997 m. Opel Vectra 1,6 (16 vožtuvų) už 5 tūkst. Lt. Tel. (8-616) 74692.

1992 m. Mazda 626, 1,8 variklį, 2001 m. motorolerį Peugeot "Vivaciti" 100 kub. už 1400 Lt. Tel. (8-682) 70403.

1993 ir 1997 m. Ford Escort 1,8 (benzinas-dujos) dalimis arba už kiekvieną 300 Lt. Tel. (8-622) 58775.

2002 m. Renault Laguna 1,9 D už 9 500 Lt. Tel. (8-646) 78564.

1992 m. Audi C4, 2,3 už 4 tūkst. Lt. Tel. (8-612) 51910.

1998 m. BMW 525 (variklio defektas), TDS už 10 tūkst. Tel. (8-654) 57915.

1991 m. VW Passat 2,0i variklį už 400 Lt, greičių dėžę už 300 Lt. Tel. (8-687) 50388.

naujas I. automob. priekabas: 1 tentinė už 2500 Lt, 1 metalinę savivartę už 3000 Lt. Tel. 45082, (8-615) 68449.

2001 m. Nissan Almera 2,2 DI už 11700 Lt. Tel. (8-624) 17600.

automob. kėdutė "Brevi" nuo 0 iki 13 kg už 130 Lt. Tel. (8-627) 19447.

2001 m. keturratį "Yamaha Kodiak 400" (be variklio) už 3300 Lt. Tel. (8-686) 82015.

1999 m. Opel Vectra 2,0, benz.-dujos, dalimis, autogrotuvą "Pioner" už 150 Lt. Tel. (8-655) 58685.

2006 m. Seat Ibiza 1,9 TDI už 20 tūkst. Lt. Tel. (8-687) 10016.

## MOBILIEJI TELEFONAI

Siemens CEX 65 už 150 Lt. Tel. (8-614) 49540.

Samsung D-880 Dual už 400 Lt, KC550 už 200 Lt, LG KP500 už 400 Lt, naują Nokia 5800 už 700 Lt. Tel. (8-680) 37244.

Nokia 6230i už 70 Lt, Nokia E51 už 350 Lt. Tel. (8-652) 56870.

LG KP500 už 300 Lt. Tel. (8-653) 85887.

Nokia 3510i už 80 Lt, Nokia 5610 už 200 Lt. Tel. (8-654) 35497.

Sony Ericsson J230i už 100 Lt, naują Nokia 2700 Classic už 250 Lt. Tel. (8-611) 35995.

Motorola O2 (minikomp.) už 420 Lt, Samsung SGH E630 už 120 Lt. Tel. (8-692) 80236.

Sony Ericsson K550i už 200 Lt. Tel. (8-692) 30458.

LG KE 970 Shine už 200 Lt, Motorola V3 už 50 Lt, Nokia E65 už 150 Lt. Tel. (8-628) 72380.

Nokia 6085 už 120 Lt. Tel. (8-629) 92989.

Nokia 3410 už 40 Lt, Nokia 3510 už 40 Lt, naują Vadafone už 80 Lt. Tel. (8-611) 21491.

Sony Ericsson K300i už 90 Lt. Tel. (8-678) 00764.

Nokia 6300 už 180 Lt, Nokia 3110C už 100 Lt. Tel. (8-621) 07321.

Nokia 2610 už 80 Lt. Tel. (8-690) 69881.

Sony Ericsson V200i už 60 Lt, Sony Ericsson V205 už 210 Lt. Tel. (8-605) 84246.

Nokia 6150 už 50 Lt, Siemens S65 už 40 Lt, Siemens A50 už 40 Lt, Nokia E50 už 140 Lt. Tel. (8-654) 95669.

naują Dual Sim (2 sim kortelės). Tel. (8-656) 14666.

Nokia 7360 už 90 Lt, Nokia 7310 supernova už 180 Lt. Tel. (8-695) 64546.

## BALDAI

vaik. lovytę su priedais ir čiuziniu už 135 Lt. Tel. (8-614) 70915.

rašomąjį stalą už 50 Lt. Tel. (8-686) 43600.

naują minkštą kampą su foteliu už 750 Lt, sofą-lovą su 2 foteliais už 300 Lt ir kitus jv. baldus. Tel. (8-625) 37715.

5 virtuvines spinteles. Tel. 52273, (8-601) 93481.

pufą 42x42 už 50 Lt. Tel. (8-627) 88602.

2 pufus po 40 Lt, svet. šachmatinį staliuką už 250 Lt, prieškambario 2 d. spintą su antres. už 550 Lt. Tel. (8-615) 94152.

naują tachtą už 170 Lt. Tel. (8-656) 79431.

naują tachtą su patalynės dėže. Tel. (8-656) 79432.

šviestų sekciją už 800 Lt. Tel. (8-647) 33090.

rašomąjį stalą su stalčiais už 110 Lt. Tel. (8-612) 60844.

kompaktišką svetainės baldų komplektą už 900 Lt. Tel. (8-646) 94830.

lovas, spintas, miegamąjį kompl., svet. kampą su foteliu, staliu, kėdes, dvigulį fotelį, sekciją, sofą-lovą, indaują, virtuvines spinteles. Tel. (8-610) 23290.

minkštą kampą, sofą-lovą su foteliais ir staliuku už 350 Lt, sekciją už 450 Lt, med. didelį mieg. kompl. su sieninėmis spintelėmis už 850 Lt, mieg. kompl. su spintelėmis, tachtas. Tel. (8-684) 71122.

ąžuolinę minkštą dalį 3+2+1 su staliuku už 1100 Lt. Tel. (8-647) 44077, (8-688) 58421.

vokišką metalines lentynas su šviesa (iš jų viena kampinė). Tel. (8-612) 12197.

kompiuterio stalą už 160 Lt. Tel. (8-622) 67292.

minkštą kampą su foteliu už 300 Lt. Tel. (8-628) 11454.

spintas: 4 durų su antresolėmis (galima dalimis) už 1200 Lt, veidrodį-knygą su 4 stalčiais už 260 Lt, didelį stalą su 4 kėdėmis už 700 Lt. Tel. 52512, (8-617) 86147.

dvigulę lovą už 220 Lt, 2 durų spintą "Freda" (raudonmedis) už 250 Lt. Tel. (8-678) 17101.

sofą-lovą su foteliu, veidrodį su medine lentynėle. Tel. (8-672) 18787.

išskl. svetainės kampą už 650 Lt, med. dvigulę lovą su komodomis už 650 Lt, 4 durų spintą už 450 Lt, svetainės staliuką (išskl., pakeliamas) už 200 Lt. Tel. (8-618) 43605.

juodai baltą sekciją už 600 Lt. Tel. (8-613) 23590.

3 durų spintą su antresolėmis už 150 Lt, sekciją "Vilnius 5" už 200 Lt. Tel. (8-614) 70745.

3 lovas po 15 Lt, 4 dalių sekciją už 50 Lt, TV stiklinį staliuką už 100 Lt. Tel. 51482.

didelį odinį kampą už 1900 Lt. Tel. (8-676) 99171.

## BUITIES TECHNIKA

šaldytuvą "Minsk" už 150 Lt, rankų džiovintuvą "Vėjelis" už 10 Lt, naują fotoaparata su odiniu futliaru "Olympus" už 200 Lt. Tel. 47165.

juodai baltą telev. "Silelis" (jstr. 17) už 75 Lt, šaldytuvą "Snaigė Soft Line RF310" (3 kameros) už 300 Lt, šaldiklį "Snaigė 122" 6 kameros už 270 Lt. Tel. (8-686) 43600.

trifazes siuvimo mašinas, fotoaparata " Zenit". Tel. 52273, (8-601) 93481.

ledų šaldiklį už 400 Lt. Tel. (8-625) 37715, (8-684) 71122.

televizorius: už 150 Lt, "PHilips" (jstr. 78) su staliuku už 600 Lt. Tel. (8-623) 23757.

šaldytuvą: "Snaigė 117", "Oka", "Snaigė" su stiklu, šaldymo viltiną (250 m). Tel. (8-612) 12197.


magnetolą "Philips" CD už 280 Lt. Tel. (8-656) 79431.

stiprintuvą "Sony" už



**Sveikina**

Janiną ir Vlačą  
**VOLUNGEVICIUS**



55-erių metų bendro gyvenimo bei  
Vlaco 80-ojo jubiliejaus proga  
sveikina dukros Irena, Roma ir Dai-  
va su šeimomis, 5 anikai ir 4  
proanūkiai, krikšto dukra Rasa.

**Sveikina**



Sigita Žibūdaite  
18-ojo gimtadienio proga sveikina  
draugai

**Knygyno  
"Pegasas"  
perkamiau-  
sių praėjusios savaitės  
knygų dešimtukas**

1. "Nes nežinojau, kad tu nežinai. Knyga apie Vytautą Kerną" (kietu virš.), Rūta Oginskaitė
2. "Paslaptis", Rhonda Byrn
3. "Būrėja Vaiva", Artūras Mankevičius
4. "Mano meilė stikliniais kaliošais", Juozas Erlickas
5. "Brėkstanti aušra", Stephenie Meyer
6. "Jūsų pašamonės galia", Joseph Murphy
7. "Didžioji vaikų piešimo mokyklėlė", Hanne Turk, Rosanna Pradella
8. "Užtemimas", Stephenie Meyer
9. "Gyvenimo spalvos", Irena Buivydaite
10. "Lengvas būdas mesti", rūkyti Allen Carr.

Išnuomoja 1 kambarį 4 kambarių bute 4 a. Ateities g. už 300 Lt/mėn. Tel. (8-629) 12663.  
Išnuomoja 1-2 kambarius Ateities g. už 200 Lt/mėn. Tel. (8-622) 35453.  
Išnuomotų ilgiam laikui sodą namelių. Tel. (8-636) 67138.  
Išnuomoja 3 kambarius 4 kambarių bute (be šeiminių) Vytauto g. už 100 Lt/mėn.+ patarn. Tel. (8-609) 57432, (8-622) 88122.  
Išnuomoja šeimai suremontuotą 1 kambario butą ilgiam laikui 1 a. Vytauto g. už 200 Lt/mėn.+ patarn. Tel. 52103, (8-677) 40764.

Išnuomoja 3 kambarių butą Ateities g. Mokėti tik už patarn. Tel. (8-318) 53014.  
Išnuomoja 1 kambario butą 1 a. su baldais ir buitine technika Veisiejų g. už 100 Lt/mėn. Tel. (8-605) 45933.  
Išnuomoja 2 kambarių butą Gardino g. Mokėti tik už patarn. Tel. (8-610) 19283, (8-659) 20907.  
Išnuomoja 4 kambarių butą 5 a. Vytauto g. už 50 Lt/mėn.+ patarn. Tel. (8-612) 87615.  
Išnuomoja 1 kambario butą 4 a. Gardino g. 17 už 400 Lt/mėn. Tel. (8-620) 63823.  
Išnuomoja 3 kambarių butą Šiltnamių g. už 250 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-690) 47310.  
Išnuomoja 1 kambario butą Gardino g. už 150 Lt/mėn.+ patarn. Tel. 57192.  
Išnuomotų garažą Druskininkuose arba apylinkėse. Tel. (8-695) 23724.  
Išnuomoja nuo sausio 15 d. 1 kambario butą 3 a.

Vytauto g. už 100 Lt/mėn.+patarn. Tel. 58653.  
Išnuomoja 1 kambarį 3 kambarių bute Gardino g. už 200 Lt. Tel. (8-624) 07746.  
Šeima išnuomotų 1 kambario butą (Gardino g. nesūlyti). Tel. (8-692) 30458.  
Išnuomoja 1 kambario butą 5 a. M.K. Čiurlionio g. už 200 Lt/mėn.+ patarn. Tel. (8-606) 66662.  
Išnuomoja 3 kambarių butą 4 a. Ateities g. už 10 Lt/mėn.+patarn. Tel. (8-609) 21349.  
Išnuomotų iki 100 Lt 2 kambarių butą su baldais Kalviškių raj. Tel. (8-684) 63299.  
Išnuomoja 1 kambarį bendr. M.K.Čiurlionio g. už 200 Lt/mėn. Tel. (8-624) 27341.  
Išnuomoja 1 kambario butą Jaunystės g. 9-33 Viečiuonuose už 100 Lt/mėn.+ patarn. Tel. (8-613) 07038.  
Išnuomotų 1-2 kambarių butą Gardino g. Tel. (8-621) 48832.  
Išnuomoja 1 kambarį 2 kambarių bute Liškiaivos g. Mokėti tik už patarn. Tel. (8-656) 29325.

**REIKALINGA**

9 kl. mokiniui reikalingas anglų, matematikos ir lietuvių k. mokytojas, papildomai mokyti. Tel. (8-659) 22637.  
Reikalingas žmogus padėti senutei buityje. Tel. (8-610) 32617.  
2 m. vaikui reikalinga auklė. Tel. (8-657) 58074.

**IEŠKO DARBO**

32 m. moteris ieško nuolatinio darbo (gali dirbti barmė-

**Laimėjo televizorių „Samsung“**

TEO LT sausio 15 d. šimtatūkstantajai skaitmeninės televizija GALA klientei įteikė specialią prizą – televizorių „Samsung“. Jis atiteko kaimo turizmo specialistei 33-erį metų druskininkietei Ingai, kuri prieš pat šv. Kalėdas ragino meistrus, kad iki švenčių galėtų naudotis skaitmeninės televizijos ir balso telefonijos paslaugomis, internetu.



Prizas įteiktas druskininkietei Ingai

Toks atkaklumas lėmė jai tapti jubiliejine kliente.  
"Druskonio" inf.

ne arba administratore). Siūlyti jv. variantus. Tel. 51965, (8-627) 88602.  
Prityręs pianinų meistras ieško darbo. Tel. (8-685) 39890.  
32 m. moteris ieško bet kokio darbo. Tel. (8-683) 72866.  
Vyras ieško bet kokio papildomo darbo. Tel. (8-686) 81125.  
34 m moteris ieško papildomo darbo (gali padėti buityje). Tel. (8-692) 73014.  
Vyras be žalingų įpročių ieško bet kokio darbo (turi visas vairuot. kategorijas). Tel. (8-626) 22312.  
42 m. moteris ieško darbo (gali prižiūrėti senelius, tvarkyti namus). Tel. (8-627) 35728.  
21 m. vaikinai be žalingų įpročių ieško darbo. Tel. (8-622) 69811.  
44 m. stropi moteris gali prižiūrėti ligonį arba vaiką. Tel. 54060, (8-677) 53387.  
38 m. moteris gali prižiūrėti vaiką (turi išsilavinimo pažymėjimą). Intymaus nesūlyti. Tel. (8-690) 47310.  
29 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-622) 67292.  
37m. vyras ieško darbo. Tel. (8-626) 16792.  
30 m. vyras ieško darbo. Tel. (8-675) 26970.  
63 m. vyras ieško darbo (turi aukštą išsilavinimą). Tel. (8-615) 38101.  
46 m. moteris ieško darbo, gali prižiūrėti vaiką arba senyvo amžiaus žmogų. Tel. (8-620) 60391.  
19 m. mergina ieško darbo. Intymaus nesūlyti. Tel. (8-683) 81740.  
Vyras ieško darbo (turi vairuotojo paž.). Tel. (8-699) 84091.  
Vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-680) 45812.  
46 m. moteris gali prižiūrėti senyvo amžiaus žmogų arba tvarkyti buityje. Tel. (8-628) 36535 nuo 17 val.  
Moteris gali prižiūrėti senutę. Tel. (8-645) 51730.  
22 m. mergina ieško darbo (gali dirbti maitinimo srityje). Tel. (8-684) 27381.  
27 m. vyras ieško bet kokio darbo. Tel. (8-609) 69905.

Veisiejų g., prie tiltelio per Ratnyčelę, pamesti akiniai juodais rėmeliais. Gražiusiam atsiliegiu. Tel. (8-629) 57753.

**KITI**

Gardino g. rasta ruda spanielio kalytė. Tel. (8-613) 92755.  
Gal kas gali padovanoti vaikui arba nebrangiai paruošti 80 bosų akordeoną? Tel. (8-680) 91962.  
Dovanoja katinėlius. Tel. 54087, (8-674) 03234.  
Gal kas gali buvusiai mokytojai, pensininkei padovanoti veikiančią kompiuterį? Tel. (8-615) 19031.  
pamesti raktai prie pard. "Maxima". Radusiam atsiliegiu. Tel. (8-617) 90342.  
Dingo rudai juoda mišrūnė pėkinutė kalytė prie san. "Eglė". Radusiam atsiliegiu. Tel. 41003, (8-682) 65116.  
pamiškėje, sodyboje Lipliūnuose leisčiau laikyti bites. Tel. (8-617) 22616.  
Neravuose dingo didelis geltonos spalvos šuo. Radusiam atsiliegiu. Tel. (8-675) 35016.  
Rasti dokumentai stotelėje prie parduotuvės "Pavasaris". Tel. 53067.

**TUVLITA**  
KONSULTAVIMO TARNYBA

Kviečiame įmonių, padalinių VADOVUS ir DARBUOTOJUS, atsakingus už priešgaisrinę saugą, į **PRIEŠGAISRINĖS SAUGOS MOKYMUS**

Sausio 28 d.  
Tel. 8-640-14959, [lolanta@tuvlita.lt](mailto:lolanta@tuvlita.lt)  
Gardino g. 3, Druskininkai, VšĮ Druskininkų turizmo ir verslo informacijos centre.

**Sodra informuoja**  
Individualių įmonių savininkų, tikrųjų ūkininkų bendrijų ir komanditinių ūkininkų bendrijų tikrųjų narių dėmesiai

Individualių įmonių savininkai, tikrųjų ūkininkų bendrijų ir komanditinių ūkininkų bendrijų tikrieji nariai privalomai draudžiami pensijų socialiniu draudimu pagrindinei ir papildomai pensijos dalims, ligos ir motinystės socialiniu draudimu, kai draudžiama tik motinystės, tėvystės ir motinystės (tėvystės) išmokoms gauti, ir sveikatos draudimu.

2010 metams individualių įmonių savininkų, tikrųjų ūkininkų bendrijų ir komanditinių ūkininkų bendrijų tikrųjų narių valstybinio socialinio draudimo įmokoms nustatytas 37,5 procentų (socialiniam draudimui – 28,5 proc. sveikatos draudimui – 9 proc. dydžio tarifas.

Individualios įmonės savininko, taip pat ūkinės bendrijos tikrojo nario socialinio draudimo įmokų bazę sudaro individualios įmonės ar ūkinės bendrijos deklaratuota suma, kuri kalendoriniais metais išsiimama individualios įmonės savininko ar ūkinės bendrijos tikrojo nario asmeniniams poreikiams iš individualios įmonės ar ūkinės bendrijos ir kuri kalendorinių metų mėnesį negali būti mažesnė kaip minimalioji mėnesinė alga.

Individualių įmonių savininkai, ūkininkų bendrijų tikrieji nariai socialinio draudimo įmokų gali nemokėti, jeigu individuali įmonė ar ūkinė bendrija veiklos laikinai nevykdo ir yra tai deklaravusi Mokesčių administravimo įstatymo ir jį įgyvendinančių teisės aktų nustatyta tvarka.

Individualių įmonių savininkų, tikrųjų ūkininkų bendrijų ir komanditinių ūkininkų bendrijų tikrųjų narių socialinio draudimo įmokos mokamos kartą per mėnesį, ne vėliau kaip iki einamojo mėnesio paskutinės dienos.

Už sausio mėnesį iki sausio 31 d. individualių įmonių savininkai ir tikrųjų ūkininkų ir komanditinių ūkininkų bendrijų tikrieji nariai privalo sumokėti ne mažiau kaip 228 Lt (800 Lt x 28,5 proc.) valstybinio socialinio draudimo įmokų, įmokos kodas 310 ir sveikatos draudimo įmokų 72 Lt (800 Lt x 9 proc.), įmokos kodas 322.

**Asmenų, vykdančių individualią veiklą, dėmesiai**

Asmenys, kurie verčiasi individualia veikla, kaip ji apibrėžta Gyventojų pajamų mokesčio įstatyme, išskyrus tuos, kurie verčiasi individualia veikla, turėdami verslo liudijimus (toliau – asmenys, vykdančys individualią veiklą), privalomai draudžiami pensijų socialiniu draudimu pagrindinei ir papildomai pensijos dalims, ligos ir motinystės socialiniu draudimu, kai draudžiama tik motinystės, tėvystės ir motinystės (tėvystės) išmokoms gauti, ir sveikatos draudimu.

2010 metams asmenų, vykdančių individualią veiklą, socialinio draudimo ir sveikatos draudimo įmokoms nustatytas 37,5 procentų (socialiniam draudimui – 28,5 proc., sveikatos draudimui – 9 proc.) dydžio tarifas.

Asmenų, vykdančių individualią veiklą, socialinio draudimo įmokų bazę sudaro 50 procentų individualios veiklos apmokestinamųjų pajamų (neatėmus privalomojo sveikatos draudimo ir socialinio draudimo įmokų) suma.

Asmenys, vykdančys individualią veiklą, jiems priklausančias mokėti socialinio draudimo įmokas moka nuo veiklos vykdymo pradžios iki veiklos pabaigos.

Socialinio draudimo įmokos nuo asmens, vykdančio individualią veiklą, pajamų, gautų praėjusiais metais, metinės sumos (sumokėtos ir mokėtinos įmokų sumos skirtumas) turi būti sumokėtos iki metinės pajamų mokesčio deklaracijos pateikimo Valstybinei mokesčių inspekcijai termino paskutinės dienos.

Asmenys, vykdančys individualią veiklą, turi teisę skaičiuoti ir mokėti socialinio draudimo įmokas avansu ir mokėti jas kartą per mėnesį, ne vėliau kaip iki einamojo mėnesio paskutinės dienos. Avansu sumokėtos socialinio draudimo įmokos negražinamos ir netikslinamos.

Asmenys, vykdančys individualią veiklą, kas mėnesį, iki paskutinės mėnesio dienos, privalo sumokėti 9 procentų dydžio sveikatos draudimo įmokas nuo minimaliosios mėnesinės algos, galiojančios tą mėnesį, už kurį mokama įmokos. Už sausio mėnesį įmokos dydis 72 Lt (800 Lt x 9 proc.). Sveikatos draudimo įmokos mokamos kodu 313.

VSDVF Druskininkų skyrius

**Batai – tarsi treniruokliai**

Praėjusią savaitę Druskininkuose atidaryta pirmoji Lietuvoje firminė MBT fiziologinės avalynės parduotuvė. Ir ne veltui į jos atidarymą buvo pakviestas visas būrys mūsų kurorto gydytojų - MBT (Masai Barefoot Technology) – tai visiškai naujo tipo avalynė nestabiliu padu, imituojanti vaikščiojimą basomis nelygiu minkštu paviršiumi.

Nors ši technologija atsirado tik prieš 10 metų, MBT fiziologine avalyne jau prekiaujama 44 labiausiai išsivysčiusiose šalyse. Šveicarų kompanijos "Swissmasai MBT Scandinavia" padalinio dukterinė įmonė UAB "MBT Baltic" Vilniuje pradėjo veiklą praėjusių metų kovą. MBT fiziologine avalyne ypač susidomėjo įmonės, kuriose darbuotojai daug laiko praleidžia stovėdami ar vaikščiodami.

MBT batai – tai treniruokliai ant kojų, nes jie priverčia raumenis dirbti kiekviename žingsnyje, tiesina laikyseną, tolygiai paskirsto atramos plotą per visą pėdą, mažina stuburo, kelių ir klubo sąnarių apkrovą.

MBT rekomenduojama avėti tiek profilaktiškai: raumenims treniruoti, traumoms, ligoms išvengti, teisingai, be nuovargio judėti; tiek esant įvairioms kaulų – raumenų sistemos problemoms: artritams, raiščių, sausgyslių patempimams, trūkumams, sąnarių nestabilumui, skoliozei, stuburo išvaržoms, prieš ir po operacinės būklės ir kt. Ši fiziologinė avalynė ypač veiksminga, esant stuburo patologijai, nes nuolat treniruojami stuburą palaikantys raumenys, kūnui visą laiką esant

teisingoje, t.y. vertikalioje padėtyje. Parduotuvės atidarymo metu visi susirinkusieji turėjo galimybę patys išbandyti MBT avalynę, pavaikščioti, pašokinėti, patūpčioti ją apsiavę. Iš visų pusių aidėjo nustebimo bei susižavėjimo šūksniai. Kai kurie iš atidarymo svečių nutarė MBT batus tuoj pat ir įsigyti – patikėkit, gydytojai žino, ką daro!

**Druskininkuose MBT avalynės parduotuvę rasite P/C "Aidas", M.K.Čiurlionio g. 50, 2-ame aukšte. Sausio 30 d. 10-17 val. ir 31 d. 10-13 val. čia vyks nemokamas pėdų tyrimas. Iš anksto registruotis tel. 8-657-50836.**

Loterijos laimėtoja Larisa Puzinoviene







## Dėkoju

Dėkoju už suteiktą pagalbą kelyje sausio 11 d. PKVTS vyr. patruliui Juozui KALĖDAI ir patruliui Mindaugui LAURINAVIČIUI.

Danutė Gražienė

## Padedu įsirengti skaitmeninę televiziją

(iki 20 nemokamų kanalų)

Tel. 8-689-21467.

## NAUJA GYVŪNŲ REIKMENŲ PARDUOTUVĖ

Veisiejų g. 31 (PC "Maxima")

### 5 %

nuolaida atnešusiems šį skelbimą.

Tel. 8-670-92550.

**Būrėja Almida dirbs sausio 23 d., šeštadienį, ir sausio 25 d., pirmadienį.**  
Tel. (8-674) 21205.

## UAB "Vivamedica" Laboratorijoje atliekame:

- \*bendrą moters, vyro organizmo ištyrimą;
- \*vėžio programą (krūtų, kiaušidžių, prostatos, virškinamojo trakto, skrandžio, plaučių);
- \*infekcinių susirgimų programą (virusiniai hepatitai, B, C, ŽIV, TBC);
- \*imunofementinius tyrimus (skydliaukės, lytinių hormonų);
- \*biocheminius tyrimus (kepenų fermentai, lipidų, baltymų, pigmentų ir elektrolitų apykaitos);
- \*bendraklininius tyrimus (bendras kraujo tyrimas, šlapimo tyrimas, kraujo grupės nustatymas).

Mus rasite: V.Krėvės g. 7, Druskininkuose.  
"Draugystės" san. "Kolonados" korpuso 112 kab.  
Tel. registruotis 8-615-77871.

Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. sausio 14 d. įsakymu Nr.V35-29 patvirtintas Ingos Sasnauskienės nuosavybės teise valdomo žemės sklypo (kadastrinis Nr. 3878/0001:233, plotas 0,6206 ha), esančio Viečiūnų kaime, Druskininkų savivaldybėje, kaimo plėtros žemėtvarkos projektas ūkininko ūkio sodybos formavimui.  
Druskininkų savivaldybės administracijos direktoriaus 2010 m. sausio 14 d. įsakymu Nr.V35-34 patvirtintas Nerijaus Ivanausko ir Editos Ivanauskienės nuosavybės teise valdomo žemės sklypo (kadastrinis Nr. 5935/0003:285, plotas 5,9915 ha), esančio Gailiūnų kaime, Druskininkų savivaldybėje, kaimo plėtros žemėtvarkos projektas ūkininko ūkio sodybos formavimui.

Informuojame, kad dėl planinio elektros įrenginių remonto elektros energija bus išjungta šiems vartotojams:

Adresas	Data	Laikas
Mažonių k. KT Lp-302 Leipalingio sen.	vasario 1 d.	10-16 val.
Viečiūnų k., Naujakurių, Marčų, Pušyno, Antalaukio, Neravų, Kaimynų g. Neravų k. KT Dr-502 Viečiūnų sen.	vasario 3 d.	9-16 val.
Latežio k., Dr-204 Viečiūnų sen.	vasario 4 d.	9-15 val.

Informacija elektros tiekimo ir vartojimo klausimais tel. 1802 arba internete [www.rst.lt](http://www.rst.lt)



RYTŲ SKIRSTOMIEJI TINKLAI

Šįmetinėje kalėdinėje TV3 "Išsipildymo akcijoje" buvo parodytas jaudinantis pasakojimas apie mūsų bendruomenės narį 2,5 metų viečiūniškį Gustą Lukšį, kuris laukia sudėtingos kepenų ir inkstų organų persodinimo operacijos. Gustukui teks "Išsipildymo akcijoje" paaukotos sumos – daugmaž vienos dešimtosios šeštoji dalis. Tai nėra daug, apibendrinus inkstų ir kepenų transplantacijos operacijų, kelionės, gyvenimo užsienyje, papildomų procedūrų ir kitas išlaidas. Todėl kilniam tikslui – padėti Gustui – privalu vienytis mūsų Druskininkų bendruomenei, nes mažasis transplantacijos pacientas yra mūsų visų kaimynas, artimas mums tiek bendru buvimu, tiek liudijimu, kiek mes galime padėti vieni kitiems, ypač savo bendruomenės vaikams. **Padėkime Gustukui, paaukodami pinigėlių jo operacijoms: LT447300010003657813, Vilma Lukšienė.**

## Ūkio banke – daug gerų pasiūlymų pensininkams

Aurelija KAMANTAUSKIENĖ

Gyvenimas per šventes tampa šviesesnis bei džiugesnis, tačiau šventės praėjo ir kasdienybė vėl visus gražina į senas vėžes. Gerėjantį gyvenimą šiuo metu gali pajusti tik labai maža visuomenės dalis, kurių atlyginimai nekinta, o asmeninės pajamos nemažėja tokiu pačiu tempu kaip Lietuvos ekonominiai rodikliai. Kitai visuomenės daliai, ypač vyresnio amžiaus žmonėms, tenka susiveržti diržus, stebint kylančias maisto produktų, komunalinių ir kitų paslaugų kainas. Deja, pensijos mažėja, todėl didžioji dalis vyresnio amžiaus žmonių yra priversti dėti litą prie lito ir kaip niekada anksčiau planuoti savo asmenines išlaidas.

„Maistas parduotuvėse pabrango, nuolat brangsta vaistai, o elektros, šildymo kainos auga ne dienomis, o valandomis. Banke ir už pačias paslaugas atsiskaityti nėra pigu. Tenka taupyti kiekvieną dieną. Naujieji metai nedovanojo geresnio gyvenimo, matyt, jo dar teks palaukti“, – kalbėjo pensininkė Marijona Antakevičienė.

### Pensijos pristatomos nauja tvarka

Prasidėję metai senjorams atnešė gausybę permą, viena jų – pasikeitusi pensijų pristatymo tvarka. Nuo

šių metų pradžios pensininkais tapusiems šalies gyventojams jos nebus pristatomos asmeniškai, o pervedamos į gavėjų sąskaitas banke ar jų mokėjimo kortelės.

Ūkio bankas, siekdamas padėti prisitaikyti prie šių pokyčių, senjorams skiria ypatingą dėmesį. Ūkio banko padalinuose apsilankę senjorai visada sulaukia pagalbos. Banko darbuotojai patys užpildo visus reikiamus dokumentus pensijai į banko sąskaitą ar mokėjimo kortelę gauti, tereikia su savimi turėti asmens tapatybę liudijantį dokumentą ir pensininko pažymėjimą.

Senjorai, nusprendę pervesti pensiją į savo sąskaitą ar mokėjimo kortelę Ūkio banke, tampa specialiai jiems skirtos programos „Amžiaus privalumai“ nariais ir gali naudotis išskirtiniais pasiūlymais.

### Nemokamas atsiskaitymas už komunalines paslaugas

Ūkio bankas visiems programos „Amžiaus privalumai“ dalyviams savo paslaugas siūlo itin palankiomis sąlygomis. Programoje dalyvaujantys senjorai pagrindinius komunalinius mokesčius – už dujas, elektrą, vandenį ir šildymą – Ūkio banko padalinuose gali susimokėti nemokamai.

Kitiems mokesčiams, atsiskaitant banko padalinėje iš banko sąskaitos ar mokėjimo kortelės bei grynaisiais pinigais, taikomos ypatingos kainos – tik 1 litas už įmokos priėmimą. Tokiu būdu senjorai kiekvieną mėnesį gali sutaupti nuo kelių iki keliolikos litų.

„Augančios kainos už elektrą, šildy-

mą ir maistą bei mažėjančios pensijos mūsų šalyje gyvenančius vyresnio amžiaus žmones verčia kruopščiai planuoti ir skaičiuoti savo asmenines išlaidas. Siekiame palengvinti finansines sąlygas tiems, kuriems to labiausiai reikia“, – kalbėjo Ūkio banko Produktų plėtros departamento direktorė Balanda Bradulskienė.

### Privalumai – visiems senjorams

Ūkio banko programa senjorams siūlo daug finansiškai naudingų pasiūlymų. Programos „Amžiaus privalumai“ dalyviams, padėjusiems bet kokios trukmės terminuotąjį indėlį Ūkio banko skyriuose, siūlomos 0,1 proc. didesnės metinės palūkanos. Apsilankius banko skyriuose nemokamai atidaroma banko sąskaita ir netaikomi jokie sąskaitos aptarnavimo mokesčiai, o pageidaujantiems – suteikiama galimybė nemokamai įsigyti mokėjimo kortelę *Maestro OIalia*.

Visi programos dalyviai turi galimybę nemokamai išsiimti grynųjų pinigų iš banko sąskaitos ar mokėjimo kortelės Ūkio banko kasose bei Ūkio banko, Danske, Nordea, PAREX banko bankomatuose.

Programos dalyviai taip pat gali pasinaudoti kreditu mokėjimo kortelėje. Suteikiamo kredito senjorams dydis gali siekti iki 800 litų.

Visais programos privalumais senjorai gali naudotis pervedę senatvės pensijas į sąskaitą ar mokėjimo kortelę Ūkio banke.

## Reikalavimai oficialiai sveikos bandos statusui gauti

Druskininkų miesto valstybinė maisto ir veterinarijos tarnyba informuoja, kad vadovaujantis Valstybinės maisto ir veterinarijos tarnybos direktoriaus 2004 m. balandžio 20 d. įsakymu Nr. B1-349 „Dėl prekybos galvijais ir kiaušinėmis veterinarijos reikalavimų patvirtinimo“ pakeitimo“ (Žin., 2004, Nr. 135-4916), gyvulių laikytojai, norintys vykdyti prekybą su kitomis Europos Sąjungos valstybėmis narėmis, dalyvaus gyvulių laikymo vietų priežiūros sistemoje ir įsipareigos gauti oficialiai sveikų bandų statusą (neapimtų tuberkuliozės, bruceliozės ir enzootinės galvijų leukozės).

Gyvulių laikymo vietų priežiūros sistemos pagrindiniai uždaviniai – suskirstyti gyvulių laikymo vietas pagal gyvulių sveikatingumo būklę, reguliariai tikrinti jų atitiktį Prekybos galvijais ir kiaušinėmis reikalavimams, rinkti epidemiologinius duomenis ir stebėti, užtikrinti, kad būtų taikomos šių reikalavimų sąlygos ir kitų teisės aktų gyvulių sveikatingumo reikalavimai.

**Norėdamas tapti gyvulių laikymo vietų priežiūros sistemos dalyviu ir pradėti bandos tyrimus tuberkuliozės, enzootinės galvijų leukozės ir bruceliozės oficialiai neapimtos bandos statuso gavimui, gyvulių laikymo vietos savininkas arba atsakingas asmuo turi:**

1. Kreiptis į teritorinę VMVT su prašymu;
2. Sudaryti sutartį su veterinarijos gydytoju dėl tuberkuliozės, bruceliozės ir enzootinės galvijų leukozės tyrimo bandoje ir sutarties kopiją pateikti teritorinei VMVT;
3. Planuoti ir per šiuos metus atlikti visus privalomus tyrimus, reikalingus sveikos bandos statuso gauti.

Teritorinės VMVT:

1. Priima ir užregistruoja gyvulių laikytojų prašymus;
2. Prašymų kopijas su spaudais „Kopija tikra“ arba pažymas, kad gyvulių laikytojai dalyvauja programoje, atiduoda laikytojams;
3. Suveda duomenis į Veterinarinės informacijos valdymo sistemą (VIVS) ir pradeda planuoti veiklą;
4. Sudaro tuberkuliozės, enzootinės galvijų leukozės ir bruceliozės tyrimų schemą, kurią turės vykdyti veterinarijos gydytojai, sudarę sutartis su gyvulių laikytojais.

Gyvulių laikytojai, užregistravę prašymus teritorinėje VMVT ir turintys jų kopijas, gali parduoti galvijus penėjimui ir skerdimui tiek į Europos Sąjungos valstybes nares, tiek vietinei rinkai, tiek ir į trečiąsias šalis.

Parduodami prieauglį, gyvulių laikytojai turi pateikti prekybiniams galvijais prašymų kopijas kaip įrodymą, kad oficialiai dalyvauja programoje tuberkuliozės, bruceliozės ir enzootinės galvijų leukozės neapimtos bandos statusui gauti. Galvijai, skirti veislei, kurie vežami iš Lietuvos į kitas Europos Sąjungos valstybes nares, turi būti tik iš oficialiai patvirtintų tuberkuliozės, bruceliozės ir enzootinės galvijų leukozės neapimtų bandų.

Gyvulių augintojams, kurie nepateikė prašymų teritorinėms VMVT oficialiai užkrečiamųjų ligų neapimtos bandos statusui gauti, leidžiama parduoti galvijus vietinei rinkai ir eksportui į trečiąsias šalis pagal tų šalių reikalavimus.

Dėl sutarčių sudarymo ir papildymo informacijos galima kreiptis į Druskininkų miesto valstybinę maisto ir veterinarijos tarnybą tel. (8 313)60 3 71 ir (8 313)51 1 84 arba į jus aptarnaujančius privačius veterinarijos gydytojus.

†  
Mirus **Monikai BOZIENEI**, nuoširdžiai užjaučiame artimuosius ir gimines.  
*Bendrijos "Kaštonas" gyventojai*

†  
Nuoširdžiai užjaučiame **Algį ČIURLIONĮ**, mirus mylimam tėvui.  
*Bendrijos "Linus" gyventojai*

†  
Nuoširdžiai užjaučiame **Vilhelmą GARUCKĄ**, mirus mylimai Mamai.  
*Merkinės g. 5 namo gyventojai*

†  
*Mes negalime užpildyti Tavo netekties, Bet norime pasidalinti Tavo skausmu. Mes negalime pakeisti lemties, Bet norime palengvinti jos kelią.*  
Nuoširdžiai užjaučiame **Vilhelmą GARUCKĄ**, mirus mylimai mamai.  
*Druskininkų švietimo centro kolektyvas*

†  
Skaudžią netekties valandą, mirus mylimai mamai, nuoširdžiai užjaučiame **Vilhelmą GARUCKĄ**.  
*Druskininkų sporto centro kolektyvas*

†  
**Vilhelmą GARUCKĄ**, mirus mylimai mamai, nuoširdžiai užjaučia LSDP Druskininkų skyrius.

†  
Dėl brangiausio žmogaus - mamos mirties **Vilhelmą GARUCKĄ** nuoširdžiai užjaučia *Viečiūnų pagrindinės mokyklos bendruomenė*.

†  
Nuoširdžiai užjaučiame **Rytę Eleonorą DRAGINIENĘ**, mirus tėvui.  
*Druskininkų ligoninės kolektyvas*



Viena moderniausių ir didžiausių mėsos perdirbimo gamyklų Lietuvoje.

**"Pajūrio mėsinė"** superka galvijų prieauglį, karves ir verselius.

- Gyvulius paimame iš kiemo;
- Superkame pagal skerdenų klasifikaciją arba gyvąjį svorį;
- Atsiskaitome grynais arba pavedimu.

Tel.: 8-656-93118; 8-698-72248.

**Perkame mišką kirsti ir su žeme.**

Tvarkome ir valome miškus. Ruošiamė dokumentus kirtimui. Tel. 8 687 15351. [www.miskodarbai.lt](http://www.miskodarbai.lt)

UAB "Leipalingio giria"  
Perka statų mišką su žeme ir be jos. Retinimai, sanitariniai kirtimai, miško atsodinimas, konsultavimas. Tel. (8-618) 42266, (8-313) 43248.

**SUTEIKIU PASKOLA**  
Tel. 8 687 82 448

UAB "Torlina" brangiausiai perka spalvotų ir juodųjų metalų laužą Leipalingyje. *Didesnį kiekį pasiima patys.* Tel. 51275, (8-687) 66440.

Statome apipjautų rąstų namus, pirtis, dengiame stogus. Medienos gaminiai, dailylentės, grindinės lentos. Tel. (8-651) 32880.

Žemės ūkio kooperatyvas "VITOLDA"  
Brangiai perkame buliukus ir telyčaites auginti. Karves ir jų prieauglį skersti. Perkame gyvulius pagal gyvąjį svorį, atsiskaitome iš karto, pasiimame patys. Tvarkome visas valstybės skirtas išmokas. Tel. (8-310) 44824, (8-650) 50006.

Gyvūnų priežiūros centras Viciūnuose.  
*Globa. Dresūra. Viešbutis.* Tel. 8-682-10066. [www.gyvunuprieziura.lt](http://www.gyvunuprieziura.lt)

Firma nuolat brangiai perka buliukus ir telyčaites auginti. Tel. (8-689) 55185.

**NUOLAI DOS OPTIKOJE**  
Akinų rėmeliams – nuo 20 iki 40 proc. Visiems stiklams – 10 proc. Akiniams nuo saulės – 40 proc. Gydytojos patikra, užsisakant akinius, - nemokama. Mūsų adresas: Vilniaus alėja 8 (buvęs buitinis). Tel. 53444.

Smulkus ir kapitalinis butų remontas, šiltinimas (kokybė, garantija). Tel. 8-613-33376.

**PIRKSIU žemės ūkio paskirties sklypą,** ne mažesnę nei 5 ha, žemo našumo balo. Tel. (8-657) 55775.

leškome komunikabilių, savimi pasitikinčių ir ambicingų darbuotojų. Siūlome įdomų, perspektyvų darbą, karjeros galimybes, profesionalius mokymus. Tel. (8-650) 36226, (8-699) 14979 arba siųskite CV: [romanas.tamulis@aviva.lt](mailto:romanas.tamulis@aviva.lt)

**PLAUKIMO MOKYMAS,** įgūdžių tobulinimas suaugusiems ir vaikams (nuo 10 m.) "Eglės" sanatorijos baseine antradieniais ir ketvirtadieniais nuo 17 val. Trukmė – 30 min. Kaina – 15 Lt. Tel. pasiteirauti 8-670-21357.

**Dzūkijos miškas**  
Lietuvos miško savininkų asociacija

**Visos paslaugos miško savininkams:**

- Konsultuojame miškininkystės klausimais
- Rengiame miškotvarkos projektus
- Rėžiame biržes
- Perkame statų mišką
- Perkame mišką su žeme
- Perkame medieną
- Želdiname kirtavietes
- Pasirašome ilgalaikes miško priežiūros sutartis
- Atliekame geodezinius (kadastrinius) matavimus

**Margionių km. Marcinkonių sen. Varėnos raj.**  
Tel./Faks. 8-310 31112; mob. 8-687 72814.

*Pigiai, greitai ir kokybiškai*  
atlieku remonto ir apdailos darbus. Tel. 8-682-29479.

**PERKAME MIŠKĄ**  
Su žeme ir išsikirtimui. Atsiskaitome iš karto. Tel. 8 686 90 982  
UAB „Darimus“  
[darius.petuska@gmail.com](mailto:darius.petuska@gmail.com)

**PERKAME MIŠKĄ**  
ir apvaliąją medieną  
Su žeme arba iškirtimui. Atliekame sanitarinius kirtimus bei miško retinimus. Konsultuojame. Rengiame miškotvarkos projektus. Tel. 8 698 55 325  
Tel./faks. (8-315) 22 897  
El.p.: [info@dzukijosmediena.lt](mailto:info@dzukijosmediena.lt)

Parduoda supjautas ir sukaptas malkas. Atveža. Išrašo sąskaitas faktūras. Tel. (8-682) 12786.

Pradedamas rengti žemės sklypo Guronų k., Druskininkuose (unikalus Nr.4400-1978-9589, kadastrinis Nr.5908/0003:291) detalusis planas  
ADRESAS: 0,3167 ha ploto žemės sklypas Guronų k., Druskininkuose (unikalus Nr.4400-1978-9589, kadastrinis Nr.5908/0003:291).  
PLANAVIMO TIKSLAS: pakeisti žemės sklypo pagrindinę tikslinę žemės naudojimo paskirtį iš žemės ūkio paskirties žemės (gyvenamosios teritorijos (mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos), nustatyti teritorijos naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus.  
PLANAVIMO ORGANIZATORIUS: N.Loveikis ir B.Loveikienė, Kapų g. 12, Leipalingio mstl., Druskininkų sav.

Pradedamas rengti žemės sklypo Guronų k., Druskininkuose (unikalus Nr.4400-1978-9456, kadastrinis Nr.5908/0003:289) detalusis planas  
ADRESAS: 0,3166 ha ploto žemės sklypas Guronų k., Druskininkuose (unikalus Nr.4400-1978-9456, kadastrinis Nr.5908/0003:289).  
PLANAVIMO TIKSLAS: pakeisti žemės sklypo pagrindinę tikslinę žemės naudojimo paskirtį iš žemės ūkio paskirties žemės (gyvenamosios teritorijos (mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos), nustatyti teritorijos naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus.  
PLANAVIMO ORGANIZATORIUS: N.Loveikis ir B.Loveikienė, Kapų g. 12, Leipalingio mstl., Druskininkų sav.

Pradedamas rengti žemės sklypo Gailiūnų k., Druskininkų sav. (unikalus Nr. 4400-2004-5080, kadastrinis Nr. 5935/0006:719) detalusis planas  
ADRESAS: 0,9106 ha ploto žemės sklypas Gailiūnų k., Druskininkų sav. (unikalus Nr. 4400-2004-5080, kadastrinis Nr. 5935/0006:719).  
PLANAVIMO TIKSLAS: pakeisti žemės sklypo pagrindinę tikslinę žemės naudojimo paskirtį iš žemės ūkio paskirties žemės (gyvenamosios teritorijos (mažaaukščių gyvenamųjų namų statybos), padalinti žemės sklypą į keturis atskirus, nustatyti teritorijų naudojimo ir tvarkymo režimus bei reglamentus.  
PLANAVIMO ORGANIZATORIUS: B.Nanartonis, Gailiūnų k., Druskininkų sav.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 22 str. 2, 3 dalimis, UAB „Litesko“ filialas „Druskininkų šiluma“ informuoja, kad Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2009 m. gruodžio 22 d. nutarimu Nr. O3-245 nustačius UAB „Litesko“ filialo „Druskininkų šiluma“ karšto vandens kainos dedamąsias, atsižvelgiant į atitinkamo laikotarpio šilumos ir geriamojo vandens (su nuotekų tvarkymu) kainas, nuo 2010 m. vasario 1 dienos (pagal sudarytas ar esamas karšto vandens pirkimo - pardavimo sutartis) taikomos tokios galutinės karšto vandens kainos (be PVM):

- karšto vandens kainos pastovioji dedamoji – 1,67 Lt/m<sup>3</sup>;
- karšto vandens kainos kintamoji dedamoji –  $T_{kv, kd}$  formulė;
- karšto vandens kainos kintamosios dedamosios  $T_{kv, kd}$  formulė:

Dedamoji	Formulė
Karšto vandens kainos kintamoji dedamoji	$T_{kv, kd} = (51 \times T_g) + T_{gv}$

Čia  
 $T_g$  – pirktos (pagamintos) šilumos kaina (Lt/kWh);  
 $T_{gv}$  – geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo paslaugų kaina (Lt/m<sup>3</sup>).

- karšto vandens, tiekiamo iš individualių šilumokaičių kainos, taikomos daugiabučių namų gyventojams (be PVM):
  - kai karštas vanduo tiekiamas iš individualių šilumokaičių per vartotojams priklausančius šilumos punktus (su geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainomis) – 19,20 Lt/m<sup>3</sup>;
  - kai karštas vanduo tiekiamas iš individualių šilumokaičių per šilumos tiekėjui priklausančius šilumos punktus (su geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainomis) – 19,39 Lt/m<sup>3</sup>;
- karšto vandens, tiekiamo iš individualių šilumokaičių kainos, taikomos daugiabučių namų gyventojams (su 9 proc. PVM):
  - kai karštas vanduo tiekiamas iš individualių šilumokaičių per vartotojams priklausančius šilumos punktus (su geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainomis) – 20,93 Lt/m<sup>3</sup>;
  - kai karštas vanduo tiekiamas iš individualių šilumokaičių per šilumos tiekėjui priklausančius šilumos punktus (su geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainomis) – 21,14 Lt/m<sup>3</sup>;
- karšto vandens kainos, taikomos kitiems vartotojams (su 21 proc. PVM):
  - kai karštas vanduo tiekiamas iš individualių šilumokaičių per vartotojams priklausančius šilumos punktus (su geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainomis) – 23,23 Lt/m<sup>3</sup>;
  - kai karštas vanduo tiekiamas iš individualių šilumokaičių per šilumos tiekėjui priklausančius šilumos punktus (su geriamojo vandens tiekimo ir nuotekų tvarkymo kainomis) – 23,46 Lt/m<sup>3</sup>.

**NEMOKAMAS KRIZĖS ĮVEIKIMO PLANAS MOTERIMS! ATEITIS MŪSŲ RANKOSE**

Moteryų informacijos centras tęsia sėkmingiausią 2008 m. projektą „Darom verslą“, kuriuo moterys skatinamos tapti finansiškai stipriomis, susirasti norimą darbą, plėsti ar pradėti savo verslą, kurti naujas darbo vietas.

2010 m. vasario mėn. 2-4d. Druskininkuose, viešbutyje „Pušynas“ (Vilniaus al. 3) vyks nemokami mokymai, kuriuose bus nagrinėjamos darbo teisės, finansų valdymo, marketingo, komunikacijos, žmogiškųjų išteklių ir kt. temos. Mokymus ves aukščiausios kvalifikacijos lektorai ir sričių ekspertai. Moterys kviečiamos registruotis užpildant dalyvio anketą, kurią galima rasti projekto internetiniame puslapyje <http://www.lygus.lt/daromversla/> bei pateikus gyvenimo aprašymą. Išklausišios mokymų kursą dalyvės gaus mokymų baigimo pažymėjimus. Daugiau informacijos apie mokymus tel. (85) 262 9003.

Mokymai, transportavimas, nakvynė, maitinimas bei dalomoji medžiaga, gauta mokymų metu nemokami.

Projektą „Darom verslą 2009“ (Moteryų verslumo ir užimtumo skatinimas 10 Lietuvos rajonuose siekiant mažinti socialinę atskirtį) SFMIS NR. VP1-1.3-SADM-02-K-01-034 finansuoja Europos Struktūriniai fondai ir Lietuvos vyriausybė. Projektas vykdomas 3 metus 2009 m. kovo mėn. - 2012 m. kovo mėn.

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos šilumos ūkio įstatymo 22 str. 2, 3 dalimis, UAB „Litesko“ filialas „Druskininkų šiluma“ informuoja, kad Druskininkų savivaldybės tarybos 2009 m. rugsėjo 28 d. sprendimu Nr. T1-224 bei Valstybinės kainų ir energetikos kontrolės komisijos 2009 m. spalio 15 d. protokoliniu sprendimu Nr. O2-35 nustačius UAB „Litesko“ filialo „Druskininkų šiluma“ centralizuotai tiekiamos šilumos kainos dedamąsias, atsižvelgiant į atitinkamo laikotarpio kuro kainas, nuo 2010 m. vasario 1 dienos taikomi tokie šilumos kainų kintamųjų dedamųjų dydžiai (be PVM):

$T_{g, nskd}$  – 12,33 ct/kWh;  
 $T_{pt, kd}$  – 12,33 ct/kWh;  
 $T_{pr, kd}$  – 5,53 ct/kWh;  
 $T_{pt}$  – 15,30 ct/kWh.

Nuo 2010 m. vasario 1 dienos taikomos tokios galutinės šilumos kainos:

- šilumos, patiektos iki gyvenamųjų namų ir kitų pastatų šilumos įvadų (punktų), kainos (be PVM):
  - kai šilumos kaina nediferencijuota pagal šilumos punktų nuosavybę:
    - vienanarė – 25,78 ct/kWh;
    - dvinarė:
      - pastovioji dalis (už vidutinę vartojimo galią) – 33,95 Lt/kW per mėnesį;
      - kintamoji dalis (už suvartotą šilumos kiekį) – 21,13 ct/kWh;
  - kai šilumos kaina diferencijuota pagal šilumos punktų nuosavybę ir šiluma tiekama iš individualių vartotojams priklausančių šilumos punktų:
    - vienanarė – 25,68 ct/kWh;
    - dvinarė:
      - pastovioji dalis (už vidutinę vartojimo galią) – 33,22 Lt/kW per mėnesį;
      - kintamoji dalis (už suvartotą šilumos kiekį) – 21,13 ct/kWh;
  - kai šilumos kaina diferencijuota pagal šilumos punktų nuosavybę ir šiluma tiekama iš individualių šilumos tiekėjui priklausančių šilumos punktų:
    - vienanarė – 26,05 ct/kWh;
    - dvinarė:
      - pastovioji dalis (už vidutinę vartojimo galią) – 35,92 Lt/kW per mėnesį;
      - kintamoji dalis (už suvartotą šilumos kiekį) – 21,13 ct/kWh;
- šilumos pardavimo vartotojams kaina (be PVM): 1,28 Lt per mėnesį vienam vartotojui, daugiabučių namų gyventojams – 0,12 ct/kWh arba pasirinktinai 1,28 Lt per mėnesį;
- vienanarės šilumos kainos daugiabučių namų gyventojams (su 9 proc. PVM):
  - kai šilumos kaina nediferencijuota pagal šilumos punktų nuosavybę – 28,23 ct/kWh;
  - kai šilumos kaina diferencijuota pagal šilumos punktų nuosavybę ir šiluma tiekama iš individualių vartotojams priklausančių šilumos punktų – 28,12 ct/kWh;
  - kai šilumos kaina diferencijuota pagal šilumos punktų nuosavybę ir šiluma tiekama iš individualių šilumos tiekėjui priklausančių šilumos punktų – 28,53 ct/kWh;
- vienanarės šilumos kainos kitiems vartotojams (su 21 proc. PVM):
  - kai šilumos kaina nediferencijuota pagal šilumos punktų nuosavybę – 31,19 ct/kWh;
  - kai šilumos kaina diferencijuota pagal šilumos punktų nuosavybę ir šiluma tiekama iš individualių vartotojams priklausančių šilumos punktų – 31,07 ct/kWh;
  - kai šilumos kaina diferencijuota pagal šilumos punktų nuosavybę ir šiluma tiekama iš individualių šilumos tiekėjui priklausančių šilumos punktų – 31,52 ct/kWh;
  - šilumos pardavimo kaina 1,55 Lt per mėnesį vienam vartotojui.

Atsižvelgiant į atitinkamo laikotarpio kuro kainas, kiekvienam kitam mėnesiui taikomi apskaičiuoti šilumos kainų kintamųjų dedamųjų dydžiai ir galutinės šilumos kainos ne vėliau kaip iki mėnesio 25 dienos viešai skelbiamos UAB „LITESKO“ tinklalapyje [http://www.litesko.lt/yourhome\\_prices.php](http://www.litesko.lt/yourhome_prices.php), [http://www.litesko.lt/yourbusiness\\_prices1.php](http://www.litesko.lt/yourbusiness_prices1.php).



# Jolita viena augina Dievo dovaną



Filmuotą reportažą  
žiūrėkite internete  
[www.druskonis.lt](http://www.druskonis.lt)

Arūnas ZURLYS

2007-ųjų metų Kalėdų išvakarėse "Druskonio" heroje buvo tapusi dabar jau 21-erių metų Jolita Rudminaitė, tuomet išsinuomojusi vieno kambario butą Atėities gatvėje, kad galėtų iš vaikų globos namų parsivežti šventėms jaunesnius brolių ir seserį.

Patys susiruošę šventinį stalą

Tuomet prie Kūčių stalo Jolitos išsinuomotame bute susėdovisi trys – dvi seserys ir brolis. Deja, jau senokai su jais nebėra brolio Vlado, kuris, teturėdamas tik 11 metų, 2002 m. savo noru išėjo anapus neištveręs šeimą užgriuvusių sunkumų. Mirus rūpestingam tėvui, o motinai, priklausančiai nuo alkoholio, atėmus motinystės teises, trys šeimos vaikai atsidūrė vaikų globos namuose Kaišiadorių rajone.

Baigusiai vaikų globos namuose 10 klasių Jolita mokytojai patarė pasirinkti virėjos-padaavėjos mokslus Druskininkų amatų mokykloje, kur buvo galima apsigyventi bendrabutyje. Besimokydama mergaitė dirbo įvairiose mūsų miesto įstaigose, kad galėtų butą išsinuomoti, nupirkti broliui ir sesei mobiliuosius telefonus, idant nuolatinį ryšį palaikytų.

Su kūdikiu – į paskaitas

Kas pasikeitė Jolitos gyvenime per dvejus metus? Ar užteko jai kantrybės tuo pat metu mokyti, dirbti, rūpintis broliu ir seserimi?

Pasikeitimų išties daug. Nors buvo nusivylimų ir netgi aklaviečių, tačiau tai jau merginos patirtis, įskaudinus, užgrūdinusi, padėjusi atsitiesti, padovanojusi puikių žmonių, kurie iki šiol yra šalia jos. Druskininkų amatų mokykloje baigusi virėjos-padaavėjos ir turizmo-viešbučių komplekso darbuotojų specialybės, Jolita šįmet pradėjo studijuoti turizmo ir verslo vadybą Kauno kolegijos Druskininkų skyriuje. Į paskaitas ji eina ne viena – direktorius Algimantas Baranauskas jai leido į auditorijas nešiotis mažą stebukliuką – praėjusių metų birželio 21 d. gimusį sūnų Matą. "Dauguma dėstytojų supranta, jog viena kūdikį augindama, neturiu jo kam palikti, todėl leidžia man su vaikučiu paskaitose sėdėti, laisvu grafiku atsiskaityti, netgi jį pagloboja, – sako Jolita. - Žinoma, taip auginti sūnų yra sunku, reikia daug ištvermės ir kantrybės, nes mokyti galiu tik tuomet, kai vaikas miega. Todėl esu kolegijoje dėkinga visiems, ir dėstytojams, ir bendraburksiams, kurie suteikia man galimybes su vaiku ateiti mokyti".

Žmonės, padėję išverti

Pasak Jolitos, tėtį Matukas ir turi, ir tuokart jo tarsi neturi, nes vienintelis jo rūpestis – pervesti kas mėnesį į atidarytą sūnaus sąskaitą – 113 Lt, skirtų vaiko ateičiai. "Įsitikinau, jog žmonės dar netoleruoja



16-metė sesuo Sandra pasimatyti su Matuku atvyksta iš vaikų globos namų

Mato krikštynos Druskininkų bažnyčioje praėjusių metų rugpjūčio 1 d. (iš kairės): krikstatėviai Laima ir Egidijus Malijonai su krikštasūniu Matu, Jolita Rudminaitė, svečias iš vaikų globos namų Marijonas Zužus, Remigijus Rudminas, Paparčių vaikų globos namų direktorė Rūta Kanclerytė ir gydytoja Janina Tulabienė su mažąja Gabriele



Mažąjį Matuką, kuris jau sveria beveik 9 kg ir yra 75 cm ūgio, Jolita itin rūpestingai saugo. Sausio 21 d. jam sukako 7 mėnesiai

vienių mamų: daug draugų nusi-grėžė, sulaukiau užgauliojimų, abejingumo, - pasakoja jauna mama. - Tačiau sutikau ir be galo nuoširdžių žmonių, kurie man padėjo išverti laukiantis kūdikio ir jį pagimdžius. Pirmiausia tai gydytoja Janina Tulabienė, dvi jaunos mamos – gydytojos dukra Laima Malijonienė ir jos pusseserė Vaida Tulabaitė, artima draugė Dovilė Jestrenskaitė. Nėštumo periodu turėjau keblumų, bet visada padėjo gydytojos buvimas šalia. Ji buvo tarsi mano angelas sargas. Į Lazdijų ligoninę, kur gimdžiau, Tulabų šeimos moterys skubėdavo aplankyti ir palaikyti, po gimdymo gydytoja nuolatos mane lankė karštu maistu nešina, o Laima ir Vaida pasirūpino kūdikio vežimėliu, drabužėliais, sauskelnėmis, vonele ir kt. Du mėnesius su gydytoja Janina ieškojom pigiau išsinuomoti butą, kad turėčiau kur su vaiku prisiglausti. Suradom gerą šeimninę Gardino gatvėje, kuri nuomos kainą už vieno kambario butą žiemos

metu nuleido iki 100 Lt, žinoma, plius patarnavimai. Gydytojos Janinos šeima praėjusių metų rugpjūčio 1 d. suorganizavo Matuko krikštynas ir progines vaišes, tepridurdama, jog man telieka tik savo parėdais pasirūpinti. Krikšto tėvais tapo Laima ir Egidijus Malijonai. Šia iškilminga proga į Druskininkus iš Paparčių vaikų globos namų Kaišiadorių rajone, kur ir aš, ir 17-metis brolis Remigijus augom, atvyko jų direktorė Rūta su vairuotoju Marijonu, atveždami 16-metę seserį Sandra, kuri dar ten apsistojusi".

Tarsi prakartėlės kūdikėlis

Be sūnaus Mato, kuris jau pats atsistoja, šliaužioja ir du dantukus turi, Jolitos gyvenime įvyko dar vienas svarbus pasikeitimas – nuo rugsėjo Druskininkuose apsigyveno ir Amatų mokykloje pradėjo mokyti brolis Remigijus, dabar esantis šalia, kai pagalbos ar palaikymo reikia. Prie Kūčių stalo praėjusių metų pabaigoje susėdo jau keturi, o ne



Aplankyti savo anūko Mato buvo atvykusi ir močiutė Regina (kairėje)

trise kaip anksčiau – dvi seserys ir brolis. Šįkart visų dėmesio centre tarsi prakartėlės kūdikėlis buvo mažasis Matukas, kuriam Kalėdų senelis – dėdė Remigijus dovanų atnešė. Anūką aplankyti buvo atvykusi ir Jolitos mama Regina, su kuria vaikai palaiko ryšį – aplanko, visuomet Motinos dienos proga pasveikina, pasirūpina, nors jos gyvenimo būdas iki šiol nepasikeitęs. Plačios širdies Jolita dėkinga savo mamai, kad Matuką auginti šiek tiek padėjo.

Svajoja apie nuosavą kampa

J. Rudminaitė šiuo metu esanti dekretinėse atostogose kaip "SPA Vilnius Sana" vaikų auklėtoja, kur pastaruoju metu dirbo. Kaip žinia, ji mokosi. Užpusmetį studijų Kauno kolegijos Druskininkų skyriuje ji užsimoka 1681 Lt. Be abejo, nemažą nuosavų pinigėlių dalį atima nuomos ir paslaugų mokesčiai. Mažai vienišos motinos ir kūdikio kasdienėms reikmėms belieka. Tačiau Jolita yra optimistė, svajojanti apie nuosavą kampa sau ir sūnui. Kraustydamasi iš vieno nuomojamo buto į kitą, ji nepaliauja galvoti apie so-

cialinį būstą, kurį valdžia suteikia sunkiau besiverčiantiems. Savivaldybėje sužinojusi, kad socialiniam būstui gauti didelės eilės nusidriekusios, ji netgi pas merą nueiti pasiryžusi ir vienišos motinos dalia pasiguosti.

Myli ir saugoja

Sužinojusią, kad laukiasi, pradžioje Jolitą kamavo daug abejonių, ar sugebėsianti viena auginti – be buto, pinigų, mokslo, vyro, palaikymo. "Vis įrodinėjau pati sau, kad galiu," – prisimena. Silpnumo momentais, kai pasimesdavo ir jausdavo begalinį nuovargį, ją stiprino gydytojos J. Tulabienės palai-kymas. "Vaikui svarbiausia suteikti meilę ir saugumą, – neabejoja Jolita. – Meilė, kurią kiekvienas gali duoti, žinoma, yra svarbiau nei pinigai". Šalia kiekvienos sūnaus nuotraukos pradėtame albumėlyje – jaunos mamos prieraišai, kuriais ji su didele meile pasakoja Matui, kaip jis auga ir keičiasi, koks jis svarbus.

"Tai Dievo dovana," – glaudžia sūnų Jolita, netgi vardą jam parinkusi atitinkamą, nes Matas, jos žiniomis, išvertus būtent Dievo dovaną reiškia.